

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಅಂಕೋಲಾ.

C.C.No. 17/2022

C.W.1

P.W.1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಜಗದೀಶ ದೇವಾಡಿಗ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಾಮಕೃಷ್ಣ ದೇವಾಡಿಗ
ವಯಸ್ಸು : 34 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಉಪ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ, ಬಾಳೆಗುಳಿ,
ವಾಸ : ಅಂಕೋಲಾ.

ದಿನಾಂಕ: 13-01-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಎ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 07-12-2019 ರಿಂದ ಈತನಕ ಬಾಳೆಗುಳಿ ಉಪ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 14-08-2020 ರಂದು ಅಂಕೋಲಾ ತಾಲೂಕಿನ ನವಗದ್ದೆ ಗ್ರಾಮದ ಅರಣ್ಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 26 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದ ನಿವಾಸಿಯಾದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಒಂದು ಕಡವೆಯನ್ನು ಗುಂಡಿಟ್ಟು ಕೊಂದು, ಮಾಂಸವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಚೇರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿತ್ತು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಪಂಚರಾದ ಪ್ರಭಾಕರ ನಾಯ್ಕ, ಮೋಹನ್ ಶಾಂಭಾ ನಾಯ್ಕ, ಮಂಜುನಾಥ ನಾಯಕ, ರಾಮಕೃಷ್ಣ ನಾಯ್ಕ ಹಾಗೂ ಸುರೇಶ ನಾಯ್ಕ ರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಅಂಕೋಲಾದಿಂದ ರಸ್ತೆ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಬಾಳೆಗುಳಿ, ನವಗದ್ದೆ, ಕಂಚಿನ ಬಾಗಿಲು ಕಡೆ

C.C.No. 17/2022

C.W.1

P.W.1

ಹೊರಟೆವು. ಹೀಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನವಗದ್ದೆಯ ಕಂಚಿನ ಬಾಗಿಲಿನಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಿಂದೆ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ 63 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಕಾಲುದಾರಿ ಹತ್ತಿ ಒಂದು ಮೋಟಾರ್ ಬೈಕ್ ನಿಂತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಕೂಡಲೆ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನವನ್ನು ಸದರಿ ಬೈಕ್‌ನಿಂದ ಸುಮಾರು 50 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಗಮನಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಸುಮಾರು 5 ನಿಮಿಷದ ನಂತರ ಸದರಿ ಕಾಲುದಾರಿಯಿಂದ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಸದರಿ ಬೈಕ್‌ನ ಹತ್ತಿರ ಬಂದರು. ಅವರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬನು ಪಾಸ್ಪಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಏನೂ ತಂದಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂತು.

3. ಕೂಡಲೆ ನಾವು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಬೈಕ್‌ನ ಹತ್ತಿರ ತಂದುನಿಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಆ ಇಬ್ಬರು ಆ ಪಾಸ್ಪಿಕ್ ಚೀಲವನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಓಡಲಾರಂಭಿಸಿದರು. ಕೂಡಲೆ ನಾವು ಅವರನ್ನು ಬೆನ್ನಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದೆವು. ಅವರನ್ನು ಸದರಿ ಚೀಲದ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು , ಸದರಿ ಚೀಲವನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಹಸಿ ಮಾಂಸ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂತು. ಅವರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಪ್ರಾಣಿಯ ಮಾಂಸ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ, ಕಡವೆಯ ಮಾಂಸ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಅವರಿಬ್ಬರ ಹೆಸರನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ ಬ್ರಿಜೇಶ್ ಗೋಪಾಲ ನಾಯಕ ಹಾಗೂ ಹನುಮ ಜಟ್ಟು ಗೌಡ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ಕಡವೆ ಮಾಂಸದ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ಬ್ರಿಜೇಶ್ ಗೋಪಾಲ ನಾಯಕ ರನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ, ನವಗದ್ದೆ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಿಂದ ಕೊಂದು ತಂದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಕಡವೆಯನ್ನು ಹೇಗೆ ಕೊಂದಿರುವುದು ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಹನುಮ ಜಟ್ಟು

C.C.No. 17/2022

C.W.1

P.W.1

ಗೌಡ ರವರು ರೂ.1,500/- ಕ್ಕೆ ಕಡವೆ ಮಾಂಸವನ್ನು ಕೊಡಿಸುವುದಾಗಿ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ತಾನು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಬಂದು ರೂ.1,500/- ನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ತಂದಿರುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಕಡವೆಯನ್ನು ಹೇಗೆ ಕೊಂದಿದ್ದು ಎಂದು ಹನುಮ ಜಟ್ಟು ಗೌಡರಿಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

4. ನಂತರ ಸದರಿ ಹನುಮ ಜಟ್ಟು ಗೌಡರಿಗೆ ಕಡವೆಯನ್ನು ಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಲಾಗಿ, ತಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೇರಿ ದಿನಾಂಕ 13-08-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 9-00 ಘಂಟೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಸುತ್ತಲಿನ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಶಿಕಾರಿಗೆ ಹೋಗೋಣ ಎಂದು ನಿರ್ಧರಿಸಿ, ಟಾರ್ಚ್ ಮತ್ತು ಬಂದೂಕನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋದವು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಮುಂದುವರಿದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಂದೂಕಿಗೆ ಸಿಡಿಮದ್ದನ್ನು ತುಂಬಿಕೊಂಡು ನಾವುಗಳು ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಕಾದು ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗ, ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಡವೆಯು ಹಾದು ಹೋಗುವುದನ್ನು ನೋಡಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಡವೆಗೆ ಗುಂಡಿಟ್ಟು ಹೊಡೆದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಗುಂಡು ಕಡವೆಗೆ ತಾಗಿದರು ಕೂಡ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಆ ಕಡವೆ ಓಡಿ ಹೋಯಿತು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಡವೆಗೆ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಗುಂಡಿಟ್ಟು ಹೊಡೆಯಲು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಬಂದೂಕಿಗೆ ಸಿಡಿಮದ್ದನ್ನು ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಕಡವೆಯನ್ನು ಹುಡುಕಿದಾಗ, ಅದು ಅಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಹಳ್ಳದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದುಕೊಂಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂತು ಮತ್ತು ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಕಡವೆ ಸತ್ತು ಹೋಗಿರುವುದನ್ನು ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಈಗಾಗಲೆ ತುಂಬಾ

C.C.No. 17/2022

C.W.1

P.W.1

ರಾತ್ರಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಕಡವೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಕತ್ತರಿಸುವ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿ ಕಡವೆಯನ್ನು ಕೊಲ್ಲಲು ಬಳಸಿದ ಬಂದೂಕನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಿ .ಡಿ.ಗೌಡರ ತೆಂಗಿನ ತೋಟದ ಮರದ ಬುಡದಲ್ಲಿ ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮಲಗಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು.

5. ಮುಂಜಾನೆ ಮೂವರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಕಡವೆ ಸತ್ತು ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬ್ಲೆಡ್ ಮತ್ತು ಕತ್ತಿಯ ಸಹಾಯದಿಂದ ಕಡವೆಯ ತಲೆ ಹಾಗೂ ಕಾಲುಗಳನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿ, ಚರ್ಮವನ್ನು ತೆಗೆದು ಮಾಂಸವನ್ನು ತಯಾರಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಕಡವೆಯ ಹೊಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಉಳಿದ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಹಳ್ಳಕ್ಕೆ ಎಸದಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಕಡವೆಯ ಕಾಲುಗಳು, ಚರ್ಮ, ಕಡವೆಯ ಮರಿಯನ್ನು ಹಳ್ಳದ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸಿಟ್ಟು ,ತಲೆಯನ್ನು ಮೇಲೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾಂಸವನ್ನು ನಾಲ್ಕು ಭಾಗಗಳಾಗಿ ವಿಂಗಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಕಡವೆಯನ್ನು ಸಾಯಿಸಲು ಬಳಸಿದ್ದ ಬಂದೂಕನ್ನು ನೀಡಿದ್ದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೊದಲೆ ಕಡವೆಯ ಮಾಂಸ ಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದಂತೆ, ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ತನ್ನ ಪಾಲಿನ ಮಾಂಸವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆತನ ಪಾಲಿನ ಮಾಂಸವನ್ನು ಬೇಡವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ತಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ರೂ.1,500/- ಕ್ಕೆ ಕಡವೆ ಮಾಂಸವನ್ನು ಕೊಡಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ , 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಕಾಲು ದಾರಿ ಬಳಿ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿ, ತಾನು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾಂಸವನ್ನು

C.C.No. 17/2022

C.W.1

P.W.1

ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕಾಲುದಾರಿ ಕಡೆಗೆ ಹೊರಟಿವು ಹಾಗೂ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ .1,500/- ನೀಡಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡನು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಪಡೆದು ಆತನ ಮನೆಗೆ ಹೊರಟನು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ತಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕಾಲುದಾರಿಯ ಮೂಲಕ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ನಾವು ಬಂದು ಹಿಡಿದೆವು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

6. ನಾವು ಆ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ಅವರು ತಂದಿದ್ದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸುಮಾರು 7 ಕೆ.ಜಿ ಯಷ್ಟು ಮಾಂಸ, ಮೋಟಾರ ಬೈಕ್ ಕೆ ಎ 30-ಆರ್ 3537 ಹಾಗೂ ಅವರ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಎರಡು ಮೊಬೈಲ್‌ಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ರಿಂದ 3-00 ರ ತನಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕ್ರಮಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 4 ಪೊೀಟೊಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ 1 ಸಿ.ಡಿ. ಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಸಾಬಿತುಪಡಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯೊಂದಿಗೆ ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.2 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಿವೇ ಕಂಪನಿಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಯಾಮಸಂಗ್ ಕಂಪನಿಯ ಟಚ್ ಸ್ಕ್ರಿನ್ ಮೊಬೈಲ್‌ಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಎಂ.ಒ.1 ಮತ್ತು ಎಂ.ಒ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ

C.C.No. 17/2022

C.W.1

P.W.1

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಈಗ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ವಲಯ ಕಚೇರಿಗೆ ತಂದು ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟೆವು.

7. ಅದೇ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾ.ಸಾ.2, ಚಾ.ಸಾ.3 ಹಾಗೂ ಚಾ.ಸಾ.5 ರಿಂದ ಚಾ.ಸಾ.7 ರವರ ಜೊತೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಕಾಲುದಾರಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆ ರೀತಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಒಂದು ಹಳ್ಳದ ಪಕ್ಕದ ಕಲ್ಲುಬಂಡೆಯ ಮೇಲೆ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮಲಗಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂತು. ನಂತರ ಪಂಚರು ಆ ಮಲಗಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆತನ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಕಡವೆಯನ್ನು ಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ, ತಾನೆ ಕಡವೆಯನ್ನು ಕೊಂದಿರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಕಡವೆಯನ್ನು ಕೊಂಡ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಕೇಳಲಾಗಿ, ಅವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಸುಮಾರು 100 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಹಳ್ಳದ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅದೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಡವೆ ಸತ್ತು ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಹಾಗೂ ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಾನು ಹಾಗೂ 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೇರಿ ಸದರಿ ಕಡವೆಯನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಕತ್ತರಿಸಿದ ಕಡವೆಯ ತಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪಕ್ಕದ ಹಳ್ಳದ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸಿಟ್ಟಿದ್ದ ಕಡವೆಯ ಕಾಲುಗಳು, ಚರ್ಮ ಹಾಗೂ ಅದರ ಹೊಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮರಿಯನ್ನು ಒಂದೊಂದಾಗಿ ತೆಗೆದು ತೋರಿಸಿದರು. ಅದೇ ಸ್ಥಳದಿಂದ 4 ನೇ

C.C.No. 17/2022

C.W.1

P.W.1

ಆರೋಪಿ ಕಡವೆಯ ಮಾಂಸವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಬಂದೂಕಿನ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಲಾಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡರ ತೆಂಗಿನ ತೋಟಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ , ತೆಂಗಿನ ಮರದ ಬುಡದಲ್ಲಿ ಬಚ್ಚಿಟ್ಟಿದ್ದ ಬಂದೂಕನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು.

8. ನಂತರ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಮತ್ತು ಪಶು ವೈದ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಅಂಕೋಲಾ ರವರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಕಡವೆಗೆ ಗುಂಡು ತಗಲಿದ ಚರ್ಮದ ಭಾಗ ಹಾಗೂ ಕಡವೆಯ ಚರ್ಮ ಹಾಗೂ ಮಾಂಸದ ಸ್ಯಾಂಪಲ್‌ಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಡವೆಯ ತಲೆ, ಚರ್ಮ, ನಾಲ್ಕು ಕಾಲುಗಳು, ಬಂದೂಕು ಹಾಗೂ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು. ಸಂಜೆ 4-30 ಯಿಂದ 6-00 ರ ತನಕ ಪಂಚನಾಮ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ, ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ವೀಡಿಯೋವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.7 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.7 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 6 ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ 1 ಸಿ.ಡಿ. ಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಸಾಬಿತುಪಡಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯೊಂದಿಗೆ ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.8 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬಂದೂಕು ಮತ್ತು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಎಂ ಒ 3 ಮತ್ತು ಎಂ ಒ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾದರಿ ಚರ್ಮದ ಭಾಗವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಎಂ ಒ 5 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಮಾದರಿ ಚರ್ಮದ

C.C.No. 17/2022

C.W.1

P.W.1

ಭಾಗವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಎಂ ಒ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಂ ಒ 5 ಚರ್ಮದ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗುಂಡು ತಾಗಿರುವ ತೂತು ಕಾಣುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

9. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಜೊತೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.15 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.15 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗಳ ಮತ್ತು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದರ ಬಾಪ್ತು ಸಿ.ಡಿ. ನಿ.ಪಿ.14 ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಬಿತು ಪಡಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯೊಂದಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.16 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸೂಕ್ತ ಬಂದೂಬಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು.

10. ದಿನಾಂಕ 15-08-2020 ರಂದು 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಸರ್ಚ್ ವಾರೆಂಟ್‌ಗಳನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸರ್ಚ್ ವಾರೆಂಟ್‌ಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.18 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅವರಿಬ್ಬರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ತಲಾಷು ಮಾಡಲಾಗಿ ಅವರಿಬ್ಬರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪತ್ತೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ .

ದಿನಾಂಕ 17-08-2020 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ

C.C.No. 17/2022

C.W.1

P.W.1

ಕಡವೆಯ ದೇಹದ ಭಾಗಗಳು ಕೊಳೆತು ಹಾಳಾಗುವುದರಿಂದ ಅವುಗಳ ಸೂಕ್ತ ವಿಲೇವಾರಿಗಾಗಿ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಅವುಗಳನ್ನು ಅಂಕೋಲಾ ವಲಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ, ವೀಡಿಯೋ ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.20 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.20 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಬಗ್ಗೆ 5 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದರ ಬಾಪ್ತು ಸಿ.ಡಿ. ನಿ.ಪಿ.14 ಆಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಬಿತು ಪಡಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯೊಂದಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.21 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 29-09-2020 ರಂದು ಸಹಾಯಕ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿದ ಬಂದೂಕು ಮತ್ತು ಮದ್ದು ಗುಂಡು ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಲೋಡೆಡ್ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಅನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಲು ಜಿಲ್ಲಾ ಶಸ್ತ್ರಾಸ್ತ್ರ ಮಿಸಲು ಪಡೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಚಾ.ಸಾ.9 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರ ಮೂಲಕ ಆ ಬಂದೂಕನ್ನು ಅನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ 4 ಸೀಸದ ಗುಂಡುಗಳು ಹಾಗೂ 5 ಗ್ರಾಂ ನಷ್ಟು ಗನ್ ಪೌಡರ್ ನ್ನು ಹೊರತೆಗೆದು ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ವಶಕ್ಕೆ ನೀಡಲಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು.

C.C.No. 17/2022

C.W.1

P.W.1

ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.26 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.26 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಬಗ್ಗೆ 1 ಪೋಟೊವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದರ ಬಾಪ್ಪು ಸಿ.ಡಿ. ನಿ.ಪಿ.14 ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೋಟೊವನ್ನು ಸಾಬಿತು ಪಡಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯೊಂದಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11. ದಿನಾಂಕ 07-11-2020 ರಂದು ಸಹಾಯಕ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿ, ಅಂಕೋಲಾದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮಾದರಿ ಗುಂಡು ತಗುಲಿದ ಚರ್ಮ, ಇನ್ನೊಂದು ಮಾದರಿ ಚರ್ಮ ಹಾಗೂ ಬಂದೂಕು ಹಾಗೂ 4 ಸೀಸದ ಗುಂಡುಗಳು ಹಾಗೂ ಗನ್ ಪೌಡರ್ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ಉಗುರುಗಳ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಸರಕಾರಿ ವಿಧಿವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯ, ಮಡಿವಾಳ, ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಅವುಗಳನ್ನು ಆರಟಿಕಲ್ 1 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿ, ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿ, ಅರಗು ಹಚ್ಚಿ, ಆರ್ ಎಫ್ ೧, ಅಂಕೋಲಾ ಎಂದು ಮೊಹರು ಮಾಡಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಪಂಚರು ಹಾಗೂ ನಾವೆಲ್ಲಾ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಕೂಡ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಪಂಚನಾಮೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮೂಲ ಪಂಚನಾಮೆಯು ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ಕೂಡ ವಿವರಣೆ ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಇರುವ

C.C.No. 17/2022

C.W.1

P.W.1

ಜರಾಕ್ಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಬೇಕೆಂಬ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಯಿತು. ಎಂ ಒ 3 ರ ಪ್ಯಾಕ್‌ನ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಎಂ ಒ 3 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಂ ಒ 5 ರ ಪ್ಯಾಕ್‌ನ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಎಂ ಒ 5 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಂ ಒ 6 ರ ಪ್ಯಾಕ್‌ನ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಎಂ ಒ 6 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಉಗುರಿನ ಸ್ಯಾಂಪಲ್‌ಗಳ ಪ್ಯಾಕ್‌ಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ತೆರೆದು ಸದರಿ ಉಗುರುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಎಂ ಒ 7 ರಿಂದ ಎಂ ಒ 9 ಎಂದು, ಪ್ಯಾಕ್‌ಗಳ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಎಂ ಒ 7 ಎ ರಿಂದ ಎಂ ಒ 9 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮಾದರಿ ಆರಟಿಕಲ್ 1 ರಿಂದ 7 ನ್ನು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್, ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ನಾನೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರಟಿಕಲ್ 4 ಅಂದರೆ ಸೀಸದ ಗುಂಡುಗಳು ಹಾಗೂ ಗನ್ ಪೌಡರ ನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಆರಟಿಕಲ್‌ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ನಂತರ ತಂದು ಸಹಾಯಕ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ, ಅಂಕೋಲಾ ರವರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

..12..

C.C.No. 17/2022

C.W.1

P.W.1

(ವಕೀಲರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.