

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

ದಿನಾಂಕ.06-02-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಆರ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

12. ಆರ್ ಎಫ್ ಒ ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಾಗ ಅವರು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಆರ್ ಎಫ್ ಒ ರವರು ಪೋಲಿಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರ ಕೇಡರ್ ಗೆ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರ್ ಎಫ್ ಒ ರವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಬಂದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಆ ದಿನ ಅವರಿಗೆ ಬೇರೆ ಎನು ಕೆಲಸ ಇತ್ತಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಬಾಕ್ಸಿ ಬಂದ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮನ್ನು ನೀವೆ ದಾಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ ಬೇರೆ ಕೆಲಸ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮಗೆ ದಾಳಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ, ಅದರೆ ಅವರಿಗೆ ಎನು ಕೆಲಸ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಮಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ದಾಳಿಗೆ ಮುಂಚೆ ನವಗದ್ದೆಗೆ ಬಹಳ ಸಲ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ನವಗದ್ದೆಗೆ ಉಪ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ನಾನೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ.

13. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 26 ಬ್ಲಾಕ್ ನಂಬರ 38 ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಾಳೆಗುಳಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕಿಂತ ನಂತರ ಬೋಗ್ರಿಬೈಲ, ಆನಂತರ ನವಗದ್ದೆ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶ ಬರುತ್ತದೆ. ಬಾಳೆಗುಳಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 2 ಬ್ಲಾಕ್ ನಂ.44 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಾಳೆಗುಳಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

ಮನೆ ಕಟ್ಟಿ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಇರುವ ಸುಮಾರು 100 ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಬೋಗ್ರಿಬೈಲ್‌ನ ಅರಣ್ಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 50 ಎ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅಂದಾಜು 500 ಎಕರೆ ಇದೆ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 2 ರ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 50 ಎ ಬರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 50 ಎ ಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನವಗದ್ದೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 26 ಬರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಅದು ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಇಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 50 ಎ ಗೆ ನವಗದ್ದೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 25 ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದರ ನಂತರ ನವಗದ್ದೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 26 ಬರುತ್ತದೆ. ಅರಣ್ಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 25 ರಲ್ಲಿ 4 ರಿಂದ 5 ಅತಿಕ್ರಮಣದಾರರು ವಾಸ್ತವ್ಯ ಇರುವ ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಅರಣ್ಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 26 ರಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು 10 ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಆ ರೀತಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುವವರು ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

14. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಹಳ್ಳಿಗಳಲ್ಲಿ ವಿಲೇಜ್ ಫಾರೆಸ್ಟ್ ಕಮಿಟಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಮಿಟಿಗೆ ಆ ಹಳ್ಳಿಯ ಒಬ್ಬ ಗಣ್ಯ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಅಧ್ಯಕ್ಷನನ್ನಾಗಿ ಹಾಗೂ ಉಪ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನವಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಆ ಕಮಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಆಗ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡ ಆಗಿದ್ದರು. ಅವರು ಅರಣ್ಯ ಅತಿಕ್ರಮಣದಾರರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರ ಮಾಲ್ಕಿ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ಕಮಿಟಿಗೆ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಕ್ಷರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ 10 ಮಂದಿ ಸದಸ್ಯರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 11 ಸದಸ್ಯರು ಕೂಡ ನಮ್ಮ ಒಡನಾಟದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

15. ಆರ್ ಎಫ್ 1 ರವರಿಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-30 ಘಂಟೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ನಾವೆಲ್ಲಾ ಅವರವರ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಆಧಿಕಾರಿಯೇ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಡಗೂಡಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಕಾರ್ಯಚರಣೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಉಳಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಅಂಕೋಲಾ ಆರ್ ಎಫ್ 1 ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾ.ಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರು. ಚಾ.ಸಾ.2 ರವರು ಆ ದಿನ ಬಾಳೆಗುಳಿ ಹಾಗೂ ಚಾ.ಸಾ.3 ರವರು ಅಲಗೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಅವರಿಬ್ಬರನ್ನು ಕೂಡ ಆರ್ ಎಫ್ 1 ಕಚೇರಿಗೆ ನಾನು ಕರೆಸಿದೆ. ಕೋಟೆಬಾವಿಗೆ ಬಾಳೆಗುಳಿಯಿಂದ 10 ಕಿ ಮೀ ದೂರ ಇದೆ. ಕೋಟೆಬಾವಿ ಯಿಂದ ಅಂಕೋಲಾ ಆರ್ ಎಫ್ 1 ಕಚೇರಿಗೆ 15 ರಿಂದ 20 ಕಿ ಮೀ ದೂರ ಇದೆ.

16. ಉಪ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ನೊಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೊರಗಡೆ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ನಮೂದಿಸಿ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರ್ತವ್ಯದ ಕಚೇರಿ ಅವಧಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ ಸಾಯಂಕಾಲ 5-30 ಘಂಟೆ ತನಕ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗುವಾಗ ಆರ್ ಎಫ್ 1 ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಹೋಗಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನೆರವಾಗಿ ನಾವು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ. ಶಿರೂರು ಅಂಕೋಲಾ ಆರ್ ಎಫ್ 1 ಕಚೇರಿಯಿಂದ 10 ರಿಂದ 15 ಕಿ ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 5 ರಿಂದ 10 ಕಿ ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಂಕೋಲಾ ಆರ್ ಎಫ್ 1 ಕಚೇರಿಗೆ ನಾನೇ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ 5

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

ನಿಮಿಷದೊಳಗಡೆನೆ ಶಿರೂರು ಶಾಖೆಯವರು ಹಾಗೂ ಕೊಟೆಬಾವಿ ಶಾಖೆಯವರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಾಳೆಗುಳಿ ಶಾಖೆಯಿಂದ ಆರ್ ಎಫ್ ಒ ಕಚೇರಿಗೆ ನನಗೆ 5 ರಿಂದ 7 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಬಂದು ಮುಟ್ಟಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೊಟೆಬಾವಿಯಿಂದ ಬರಬೇಕಾದರೆ ತಗ್ಗು ಎತ್ತರದ ಒರಟು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

17. ನಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯ ಎಂದರೆ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ಮಾತ್ರ ಅಲ್ಲದೆ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಕೂಡ ಮಾಡುವುದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಪ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೆ ಗಿಡಗಳು ಕಾಣೆಯಾದರೂ ಕೂಡ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಒಂದೆರಡು ದಿನ ರಜೆ ಹೋದರೆ ಹಾಗೂ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಹೋದರೆ ನನ್ನ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಬೇರೆಯವರನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಚಾಸಾ7 ರವರೇ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ.

18. ನಾವೆಲ್ಲರು ಆ ದಿನ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸೇರಿದಾಗ 12-45 ರಿಂದ 1-00 ಘಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಉಪ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನಾಲ್ಕು ಚಕ್ರದ ವಾಹನ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಕೆಲವರಿಗೆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಕೂಡ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸೇರಿದವು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಎಲ್ಲರಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಗಳು ಇದ್ದವು. ಬಾಳೆಗುಳಿಯಿಂದ ನಾವು ನವಗಡ್ಡೆಗೆ ಹೊದೇವು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳ 6 ರಿಂದ 7 ಕಿ ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಅಂಕೋಲಾದಿಂದ ನಾವು ಬಾಳೆಗುಳಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-00 ರಿಂದ 1-15 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಖರವಾಗಿ ಸಮಯ ಹೇಳಲು

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನವಗದ್ದೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-30 ಆಗಿತ್ತು. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ 63 ರಲ್ಲಿ 10 ರಿಂದ 20 ಮೀಟರ್ ದೂರಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಕಿಲೋಮೀಟರ್‌ಗೆ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ರಸ್ತೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನೆಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2 ರಿಂದ 3 ಕಿ ಮೀ ದೂರಕ್ಕೆ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳ, ತಿರುವು ಪ್ರದೇಶ ಹಾಗೂ ದೇವಸ್ಥಾನ ಪ್ರದೇಶಗಳನ್ನು ಫಲಕಗಳ ಮೂಲಕ ರಸ್ತೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

19. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜೀವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಜಾಗವನ್ನು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಎಲ್ಲಿ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನವಗದ್ದೆ ಕ್ರಾಸ್ ನಿಂದ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ 10 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಆ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ನ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಈಗ ಮುರಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾಳೆಗುಳಿಯಿಂದ ಹೋಗುವಾಗ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ನವಗದ್ದೆ ಕಾಲು ದಾರಿ ಬರುತ್ತದೆ, ನಂತರ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಬರುತ್ತದೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನವಗದ್ದೆ ಕ್ರಾಸ್ ಕಾಲುದಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ನವಗದ್ದೆ ಕ್ರಾಸ್ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಗಿಂತ ಅರ್ಧ ಕಿ ಮೀ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕ್ರಾಸ್ ಕಂಚಿನಬಾಗಿಲುಗಿಂತ 70 ಮೀಟರ್ ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಆ ಕ್ರಾಸ್ ನಿಂದ ಕಂಚಿನಬಾಗಿಲು ದೇವಸ್ಥಾನ 10 ರಿಂದ 15 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಾಸ್ ನ ಮುಂದಕಾದಂತೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಇರುತ್ತದೆ. ಜನವಸತಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಸೇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡಿಮೆ ಜನ ಸೇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

20. ಕಂಚಿನಬಾಗಿಲು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುವ ಜನರು ಹಾಗೂ ವಾಹನದಾರರು ಊದಬತ್ತಿ ಕಡ್ಡಿ ಹಚ್ಚಿ ಮುಂದಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಮೇಲೆಹೇಳಿದಂತೆ ನವಗದ್ದೆ ಕಾಲು ದಾರಿಗಿಂತಲೂ ಹಿಂದಕ್ಕೆ ನಿಂತಿದ್ದೆವು. ಸಾಧಾರಣ 50 ಮೀಟರ ಹಿಂದಕ್ಕೆ ನಿಂತಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತಿರುವ ಪ್ರದೇಶ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನವಗದ್ದೆ ಕಾಲು ದಾರಿ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಚಂದ್ರಾಕೃತಿಯ ಕ್ರಾಸ್‌ಗಳು ಎರಡು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಎರಡು ಕ್ರಾಸ್‌ಗಳನ್ನು ದಾಟಿದ ನಂತರ ನವಗದ್ದೆ ಕಾಲುದಾರಿ ಬರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಅಲ್ಲಿ ನಿಂತ ಅಂದಾಜು 5 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಬಂದರು. ನನಗೆ ಬೈಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಮಾಂಸ ಒಯ್ಯಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಬಾಳೆಗುಳಿಯಿಂದ ಆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಬರುವ ತನಕ ಬೈಕ್‌ಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

21. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.6 ರವರು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ.5 ಮತ್ತು 7 ರವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರನ್ನು ಯಾರ್ಯಾರೂ ಹಿಡಿದರು ಎಂದು ನನ್ನ ದೂರು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಲು ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಹಣವನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಮಾಂಸ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಆ ಚೀಲ ಸಿಮೇಂಟ್ ಚೀಲ ಆಗಿತ್ತು. ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಂದುವರಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಮಾಂಸ ರಕ್ತಸಿಕ್ತವಾಗಿತ್ತು. ಚೀಲ ಕೂಡ ರಕ್ತಸಿಕ್ತ ವಾಗಿತ್ತು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

22. ಅವರು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ 10 ರಿಂದ 15 ಮೀಟರ್ ದೂರ ಅರಣ್ಯದೊಳಗೆ ಓಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೈಕ್‌ಗೆ ರಕ್ತ ಅಂಟಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದವು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಮೊಬೈಲ್‌ನಿಂದ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಕರೆ ಹೋಗಿದೆಯೇ ಎಂದು ಆ ಮೊಬೈಲ್‌ಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಂಧಿಸಿದವು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿಗಳ ಮೊಬೈಲ್‌ಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಕರೆ ವಿನಿಮಯ ಆಗಿದೆಯೇ ಎಂದು ಆ ಮೊಬೈಲ್‌ಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡದೆ ಆ ಮೊಬೈಲ್‌ಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಆ ಮೊಬೈಲ್‌ಗಳನ್ನು ಬಟ್ಟೆ ಸುತ್ತಿ, ಇಲಾಖಾ ಮೊಹರು ಹಾಕಿ ಪಂಚರ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದಾಗ ಆ ರೀತಿ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬೇಕಿಲ್ಲ, ಹಾಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜಪ್ತು ಮಾಡುವುದು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದೆ ಜಪ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು 10 ರಿಂದ 15 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಕ್ರಮ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

23. ಪಂಚರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಾನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಕ್ರಮದ ಪ್ರಕಾರ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಮಾಂಸ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಕೈ ಚೀಲಕ್ಕೂ ಕೂಡ ಪಂಚರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

ಪಂಚರನ್ನು ಬರಲು ಆರ್ ಎಫ್ ಒ ರವರು ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಅಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳೀಕರನ್ನಾಗಲಿ, ವಾಹನ ಚಾಲಕರನ್ನಾಗಲಿ ಹಾಗೂ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಬಂದವರನ್ನಾಗಲಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಲು ನಾನು ಕೋರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ವಿಲೇಜ್ ಫಾರೆಸ್ಟ್ ಕಮಿಟಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರನ್ನು ಕೂಡ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಲು ಆ ದಿನ ಕೋರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಸ್ಥಳೀಯರನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪಂಚರಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ವಕೀಲರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಅಂಕೋಲಾ.