

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ದಿನಾಂಕ.03-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣಿ ಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಆರ್ ಎನ್ . ವಕೀಲರಿಂದ:

24. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಬಂಧಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಮಾಂಸವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಪಂಚರು ಕೂಡ ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕೈ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಮಾಂಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಂಸ ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾಂಸ ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತ ವಿಚಾರಗಳೆಲ್ಲಾ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಕಟ್ಟು ಕತೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

25. ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಒಂದೂವರೆ ಕಿ ಮೀ ಅಂತರ ಇತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಕಂಚಿನಬಾಗಿಲು ದೇವಸ್ಥಾನ ಇದೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಚೀಲ ಇತ್ತು. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿರುವ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಚೀಲ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಬಂಧಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ, ಅಲ್ಲಿಂದ ಅವರನ್ನು ಚೀಲ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ನಾನು ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಪಂಚನಾಮೆ ರನ್ನಿಂಗ್

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಪಂಚನಾಮೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಬಂಧಿಸಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದ ನಾಲ್ಕು ದಿಕ್ಕಿಗೂ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶ ಇದ್ದು, ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 26 ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

26. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ನ ಮುಂದೆ ಉತ್ತರಕಾದಂತೆ ಮಾಲ್ಕಿ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮಾಲ್ಕಿ ಜಮೀನು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಜಮೀನು 10 ಎಕರೆಯಷ್ಟಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 3 ಎಕರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮಾಲ್ಕಿ ಜಮೀನಿನ ಆದ ನಂತರ ಲಗತ್ತ ಆಗಿ ರಸ್ತೆ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಪಕ್ಕದಿಂದ ಹಾದು ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗೆ ಲಗತ್ತ ಇರುವ ಆ ಜಮೀನು ಅಂಕೋಲಾದ ಕಡೆಗೆ ಸಾವಿರ ಮೀಟರ ತನಕ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 500 ರಿಂದ 600 ಮೀಟರ ತನಕ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು 500 ರಿಂದ 600 ಮೀಟರ ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣವನ್ನು ಕಂದಾಯ ಪಡ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ನಿರ್ಮಿಸುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅರಣ್ಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮಾಲ್ಕಿ ಜಮೀನು ಉತ್ತರಕಾದಂತೆ 600 ರಿಂದ 700 ಮೀಟರ ತನಕ ಇದೆ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಇರುವ ಜಮೀನು ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ಆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

27. ಕಂಚಿನಬಾಗಿಲು ದೇವಸ್ಥಾನ ಹಾಗೂ ಮೇಲ್ಕಡೆ ಹಿಂದೆ ಇರುವ ನರಸಿಂಹ ದೇವಸ್ಥಾನ ಅರಣ್ಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆ ಸ್ಥಳಗಳ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಪರಿಕಲ್ಪನೆಯೇ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಈ ಕೇಸಿನ ದಾಖಲೆಗಳು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಎರಡು ದೇವಸ್ಥಾನಗಳಿಗೆ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಇರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ದಿವಂಗತ ಆರ್ ಎನ್ ನಾಯಕ್ ರವರು ಟ್ರಸ್ಟಿಗಳಾಗಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಆ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ನಾಮಪಲಕ ಅಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ, ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಂಚಿನಬಾಗಿಲು ದೇವಸ್ಥಾನ ಹಾಗೂ ನರಸಿಂಹ ದೇವಸ್ಥಾನವು ನಾನು ಚೀಲವನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಚೀಲ ಹಿಡಿದ ಸ್ಥಳವಾದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಪೂರ್ವದಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹಾದುಹೋಗುತ್ತದೆ. ಆ ಕಂಚಿನ ಬಾಗಿಲು ದೇವಸ್ಥಾನ ಅಂಕೋಲಾದಿಂದ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಆ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯಿಂದ ಎಡಕ್ಕೆ 15 ರಿಂದ 20 ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ಸುಮಾರು 15 ಮೀಟರ ಹಿಂದುಗಡೆ ನರಸಿಂಹ ದೇವಸ್ಥಾನ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

28. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಬಂಧಿಸಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ರಿಂದ 3-00 ರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ, ಆದರೆ ನಿಖರ ಸಮಯ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನೀಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಬಂಧಿಸಿದ ಎಷ್ಟು ದಿನಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ನಿಖರ ಸಮಯ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3-30 ಆಗಿದೆ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಆಗ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಬಂಧಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ತಾಗಿಕೊಂಡು ಆರ್ ಎಫ್ ಒ ರವರ ವಸತಿ ಗೃಹ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 50 ರಿಂದ 60 ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರ್ ಎಫ್ ಒ ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಭೇಟಿಯಾಗಿಲ್ಲ.

29. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಬಂಧಿಸಿದ ತಕ್ಷಣ ಆರ್ ಎಫ್ ಒ ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3-35 ಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ನಾನು ಹೊರಟು ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕ್ಲರ್ಕ್ ಹಾಗೂ ಜವಾನ ರವರ ವಶಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ಲರ್ಕ್ ಮತ್ತು ಜವಾನರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ಕ್ಲರ್ಕ್ ಮತ್ತು ಜವಾನ ರಿಗೆ ಪ್ರಕರಣಗಳ ತನಿಖೆ ಕರ್ತವ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಅಧಿಕಾರ ಕೂಡ ಅವರಿಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3-45 ರಿಂದ 3-50 ಕ್ಕೆ ಚೀಲ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಹೊರಟಲ್ಲಿಂದ ಆ ಸಮಯಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳು ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಮಾಂಸ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚೀಲ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕಾಲು ದಾರಿ ಮೂಲಕ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

30. ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡ ರ ತೋಟದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಬಂಡೆ ಮೇಲೆ ಮಲಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳ ಬರುತ್ತದೆ. ಆ ಸ್ಥಳ ನೀರಿನಿಂದ ಆವೃತವಾದ ಸ್ಥಳವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಖಾಲಿ ಬಂಡೆ ಇತ್ತು. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಹಳದ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಆ ಬಂಡೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡರ ತೋಟದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಆ ಬಂಡೆ ಇದ್ದ ಹಳ್ಳ ಹರಿಯುತ್ತಿಲ್ಲ. ಜುಲೈ, ಅಗಸ್ಟ್ ಮತ್ತು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಹಳ್ಳ ತುಂಬಾ ನೀರಿನಿಂದ ಹರಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡ ರ ತೋಟದ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸನ್ಯಾಸಿಮಡಿ ಹಳ್ಳ ಹರಿಯುತ್ತದೆ. ಆ ಹಳದ ಹರಿವು ತೀವ್ರತರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಂಧಿಸಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಹಳ್ಳಕ್ಕೆ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ. ಆ ಎರಡು ಹಳ್ಳಗಳು ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡ ರ ತೋಟದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸಂದಿಸುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತೋಟ ಮತ್ತು ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡ ರ ತೋಟದ ಮಧ್ಯೆ ಆ ಎರಡು ಹಳ್ಳಗಳು ಹರಿಯುತ್ತವೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಸದರಿ ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡ ರ ತೋಟದ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯು ಸರ್ವೆ ನಂ.26 ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಸರ್ವೆ ನಂ.26 ಕ್ಕೆ ಹಿಸ್ಸಾ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡ ರ ಜಮೀನು ಖಾಸಗಿ ಜಮೀನಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡ ರ ತೋಟ ಮತ್ತು ಜಮೀನು ಸುಮಾರು 1 ಎಕರೆಯಷ್ಟು ಇರಬಹುದು. ಅಲ್ಲಿ ಎರಡು ಮೂರು ಜನರ ಜಮೀನು ಕೂಡ ಇದೆ.

31. ಆ ಮೂರು ಜನರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅವರ ಮನೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡ ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅವರ ಮನೆ ಇದೆ. ಕಡವೆ ವಾಸನಾಗೃಹಿ ಪ್ರಾಣಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ದೂರದಿಂದಲೂ ವಾಸನೆ ಗ್ರಹಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ವ್ಯಕ್ತಿ ಕುಳಿತಲ್ಲಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಪ್ರಾಣಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಪ್ರಾಣಿಯನ್ನು ಕಾಡಿನಲ್ಲಿ ಹುಡುಕಿಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ನಾವು ಆತನನ್ನು ಬಂಧಿಸಿದೇವು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ 50 ರಿಂದ 100 ಮೀಟರ್ ಅಂತರ ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಆತ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳ ಬರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ 30 ರಿಂದ 40 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಕಡವೆ ಹಾದು ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಡವೆಗೆ ಗುಂಡು ತಗುಲಿದ ಸ್ಥಳ ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಕಡವೆಗೆ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದ ಸ್ಥಳ, ಗುಂಡು ತಗುಲಿದ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಕಡವೆ ಸತ್ತು ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಕಡವೆಗೆ ಗುಂಡು ತಗುಲಿದೆ ಎನ್ನುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಅದು ಸತ್ತು ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದ ಮಧ್ಯೆ ಕಡವೆ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ನಾವು ರಕ್ತ ಬಿದ್ದ ಕಲೆಗಳು ಇದ್ದ ಜಾಗ ನೋಡಿದ್ದೇವೆ. ಸುಮಾರು 5 ಮೀಟರ್ ತನಕ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ರಕ್ತ ಬಿದ್ದ ಜಾಗಗಳು ತೋರಿಸುತ್ತಾ ಹೋಗುವಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಲ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇತ್ತು. ಆ ರೀತಿ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪಂಚರು ಕೂಡ ನೋಡಿದ್ದಾರೆ. ಪಂಚರು ಕೂಡ ಆ ರೀತಿ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿರುವುದನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಹೆಚ್ಚುಗಟ್ಟಿ ಉಂಡೆಯಾಗಿರುವಂತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

32. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಸತ್ತು ಬಿದ್ದ ಕಡವೆ ಸನ್ಯಾಸಿಮಡಿ ಹಳ್ಳದ ಹತ್ತಿರ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಆ ಹಳ್ಳದ ಒಳಗಡೆ ನೀರು ಹರಿಯುವ ಜಾಗ ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಆ ಹಳ್ಳದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಹರಿಯುವ ಕಡೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ನಿಂತಾಗ ನಮ್ಮ ಎಡಗಡೆಗೆ ಆ ಕಡವೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ನಾವು ಪೂರ್ವದ ಕಡೆ ಮುಖ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಯಲ್ಲಾಪುರದ ಕಡೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಕಡವೆ ಯಲ್ಲಾಪುರದ ಕಡೆಗೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಅದು ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೂ ಕೂಡ ರಕ್ತದ ಬಿಂದುಗಳು ತುಂಬಾ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಕೂಡ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

33. ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಕಡವೆಯನ್ನು ಮಾಂಸ ಆಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಿದ ಜಾಗವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇವೆ. ಅದನ್ನು ಆ ಹಳ್ಳದಲ್ಲಿ ಆ ಕಡವೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಂಸವನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಹಳ್ಳದ ಎರಡು ಬದಿ ಕೂಡ ಕೆಸರು ತುಂಬಿದ ಜಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಳ್ಳದ ಎರಡು ಬದಿ ಕೂಡ ಸಾಕಷ್ಟು ತಂಪಾಗಿರುವ ಪ್ರದೇಶ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾಂಸವಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಂಸದ ಚಿಕ್ಕ ಚಿಕ್ಕ ತುಣುಕುಗಳು, ಎಲುಬಿನ ಚಿಕ್ಕ ತುಣುಕುಗಳು ಹಾಗೂ ಎಲುಬಿನ ಅಸ್ಥಿಮಜ್ಜೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿಲ್ಲ. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಡವೆಯ ಕೂದಲುಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದವು. ಕೂದಲುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹೆಜ್ಜೆ ಗುರುತುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮಾಂಸ ಮಾಡುವಾಗ ಬಲಪ್ರಯೋಗದಿಂದ ಬಲವಾದ ಹೊಡೆತ ನೀಡುವಾಗ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮಣ್ಣಿನಲ್ಲಿ ಕುರುಹುಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಅಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕ ಚಿಕ್ಕ ಕಲ್ಲುಗಳು

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಇದ್ದವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.ಚಿಕ್ಕ ಚಿಕ್ಕ ಕಲ್ಲುಗಳು ಇದ್ದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮಾಂಸ ತಯಾರಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

34. ಕಡವೆಗೆ ಬ್ಯಾಕ್ ಬೋನ್ ದೊಡ್ಡದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಬೋನ್‌ನ್ನು ತುಂಡು ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ಕೊಡಲಿಯಂತ ಆಯುಧ ಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ತುಂಡು ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.ದಪ್ಪ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಕತ್ತರಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆ ಕತ್ತಿಯ ಅಲಗು ಮೊಂಡಾಗುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಮಣಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೊಡ್ಡ ಪ್ರಾಣಿಯ ಮಾಂಸವನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಲು ಮರದ ಬೊಡ್ಡೆಗಳು ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಣ್ಣಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಕತ್ತರಿಸಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದವು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಮಾಂಸದಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡ ಎಲುಬುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ , ಆ ಮಾಂಸದ ತುಣುಕುಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತ ಚಿಕ್ಕ ಎಲುಬುಗಳು ಇದ್ದವು. ದೊಡ್ಡ ದೊಡ್ಡ ಎಲುಬುಗಳನ್ನು ಬಿಸಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಗಳು ನಮಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ವಿಚಾರಣೆ ಕೂಡ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕು ಪ್ರಾಣಿಗಳಿಗಿಂತ ಬಲಿಷ್ಠವಾದ ಬೋನ್ ಗಳನ್ನು ಕಡವೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

35. ಎಂ ಒ 4 ಕತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅದರ ಅಲಗು ಮಡಚಿರುವುದು ಹಾಗೂ ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಮೊಂಡಾಗಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕತ್ತಿ ರಕ್ತಸಿಕ್ತ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಅದನ್ನು ತೊಳೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದು ರಕ್ತಸಿಕ್ತ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಅದನ್ನು ತೊಳೆದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಕಡವೆಯ ಹೊಟ್ಟೆ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಗುಂಡು ತಗಲಿತ್ತು. ಆ ವಿಚಾರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಅದರ ಚರ್ಮವನ್ನು ಪೂರ್ತಿಯಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಗುಂಡು ತಗುಲಿದ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಚರ್ಮವನ್ನು ಸೇರಿಕೊಂಡಂತೆ ಪೂರ್ತಿ ಚರ್ಮವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಂಧಿಸಿದವು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೆನೆ. ಭೂಣಕ್ಕೆ ಗುಂಡು ತಗಲಿಲ್ಲ. ಅದು ಬೆಳೆದ ಭೂಣ ಆಗಿತ್ತು. ಅದು ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಶೇಕಡ 90 ಆವರಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

36. ನಾನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಚರ್ಮ, ಕಾಲು, ಭೂಣ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ತಲೆ ಹೊರಗಡೆ ಇದ್ದು, ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚರ್ಮ, ಕಾಲು ಹಾಗೂ ಭೂಣ ನೀರಿನಿಂದ ಕೂಡಿತ್ತು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಭೂಣದ ಮೇಲೆ ದ್ರವದಿಂದ ಲೇಪನವಾದದ್ದು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಭೂಣ ಎಣ್ಣೆಯುಕ್ತವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಒಂದೇ ಭೂಣ ಇತ್ತು. ಭೂಣಕ್ಕೆ ಕೂದಲು ಇದ್ದು, ಅದು ಭೂಣದ ಮೇಲ್ಮೈಗೆ ನೀರು ತಾಗಿ ಅಂಟಿಕೊಂಡಂತೆ ಇತ್ತು. ಆ ವಿಚಾರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ಭೂಣವನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿ ತೂಕ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ತಲೆ ಭಾಗ ರಕ್ತಸಿಕ್ತವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಅದರ ಕರಳುಗಳು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಆ ಕಡವೆ 50 ರಿಂದ 60 ಕೆ ಜಿ ಇದ್ದಿರಬಹುದು. ಆ ರೀತಿ ಕೂಡ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಕಡವೆಗೆ ಚರ್ಮದಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ಗುಂಡು ತಗುಲಿದ ರೀತಿ ಇತ್ತು. ಒಂದು ಕಡೆ ಮಾತ್ರ ಗುಂಡು ತಗುಲಿದ ರೀತಿ ಇತ್ತು. ಅದು ಇನ್ನೊಂದು ಕಡೆಯಿಂದ ತೂರಿಹೋದ ಕುರುಹು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಲ್ಲಿ ಗುಂಡು ಕಡವೆಯ ಮಾಂಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಗುಂಡು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆ ವಿಚಾರ ಫಿಯಾದಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಹೇಳಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾಲ್ಕು ಕಾಲುಗಳು ಎಷ್ಟು ಉದ್ದವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ಕಡವೆ ಕಾಲುಗಳನ್ನು ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕತ್ತರಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಕಾಲುಗಳನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

37. ಕೋವಿಯನ್ನು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಹಸ್ತಮುದ್ರೆ ಕಂಡು ಹಿಡಿಯಲು ಆ ರೀತಿ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ. ಕೋವಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಮಂಜುನಾಥನ ಕೈಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೋವಿಯ ಮೇಲೆ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚರು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳು ಇರುವ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಕೋವಿಯಲ್ಲಿರುವ ಎರಡು ಗಜ ಪಟ್ಟಿಗಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಕೋವಿಯಲ್ಲಿರುವ ಎರಡು ಗಜ ಪಟ್ಟಿಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಕೋವಿಯ ಉದ್ದವನ್ನು ಕೂಡ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಕೋವಿಯ ಕೈಹಿಡಿ/ದಸ್ತು ಮರದ್ದು ಹಾಗೂ ಅದರ ಬಣ್ಣ ಯಾವ ಮರದ್ದು ಎಂದು ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಕೋವಿಯ ದಸ್ತು ಸೀಸಂ ಮರದ್ದು ಹಾಗೂ ಅದರ ಬಣ್ಣ ಸೀಸಂ ಮರದ ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ಬಣ್ಣ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ಕೋವಿಗೆ ಗಜ ಇದ್ದು, ಆ ಗಜ ಎಷ್ಟು ಉದ್ದದ್ದು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಕೋವಿಯನ್ನು ನಾನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೋವಿಯ ದಸ್ತುನಲ್ಲಿ ಸಿಡಿತಲೆ (ಕೇಪು) ಇಡುವ ಜಾಗ ಇತ್ತಾ ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿ ಎನು ವಸ್ತು ಇತ್ತಾ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಕೋವಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಡಿತಲೆ (ಕೇಪು) ಇಡುವ ಜಾಗ ಇದೆ. ಆ ರೀತಿಯ ಜಾಗವನ್ನು ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ನೋಡುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೋವಿಯ ದಸ್ತುನಲ್ಲಿ ಸಿಡಿತಲೆ (ಕೇಪು) ಇಡುವ ಜಾಗ ಇತ್ತು

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಎಂದು ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಕೋವಿಯ ನಳಿಗೆಯ ಒಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಬನ್‌ಯುಕ್ತವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ.

38. ಶಸ್ತ್ರಗಾರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಕೋವಿಯನ್ನು ಅನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಲು ಯಾವ ವಸ್ತುವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಬಂದಾಗ ಕೇವಲ ಗನ್ ಪೌಡರ್ ನ್ನು ಮತ್ತು ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ . ಕೇವಲ ಗನ್ ಪೌಡರ್ ನ್ನು ಮತ್ತು ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಕೋವಿಯನ್ನು ಲೋಡ್ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಗನ್ ಪೌಡರ್ ನ್ನು ಮತ್ತು ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಕೋವಿಯನ್ನು ಲೋಡ್ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಕೋವಿ ಲೋಡ್ ಮಾಡಲು ಬೇಕಾದಂತೆ ಗನ್ ಪೌಡರ್, ಗುಂಡುಗಳು ಹಾಗೂ ಇತರ ಪರಿಕರಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಕೋವಿ ಲೋಡ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದ ಆದಾರದಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಾನು ಅದು ಲೋಡ್ ಆಗಿತ್ತಾ ಇಲ್ಲವಾ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಅದರ ಇನ್ನಿತರ ಪರಿಕರಗಳು ಹಾಗೂ ಗನ್ ಪೌಡರ್, ಗುಂಡುಗಳು ಎಲ್ಲಿಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಹೆಡ್ ಲೈಟ್‌ನ್ನು ಕೂಡ ಜಪ್ತು ಮಾಡಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

..32..

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

(ವಕೀಲರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಅಂಕೋಲಾ.