

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ದಿನಾಂಕ.09-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಆರ್ ಎನ್ . ವಕೀಲರಿಂದ:

39 . ದಿನಾಂಕ: 20-08-2021 ರಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಉಳಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸದ್ರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದ್ರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ, "ನಾಗೇಂದ್ರ ಕನ್ನಯ ಗೌಡ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದಾಗ ಅತನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ " ನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆ ಹೇಳಿಕೆಯ ಆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ -1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬಂಡೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದವನನ್ನು ಹಿಡಿದು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸರಿಯೇ ಹಾಗೂ ನಿಡಿ-1 ಹೇಳಿಕೆ ಸರಿಯೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬಂಡೆಯ ಮೇಲೆ ಮಲಗಿದವನ್ನು ಹಿಡಿದು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಬಂಡೆಯ ಮೇಲೆ ಮಲಗಿದವನು ನಾವು ಹಿಡಿದಿದ್ದೇ ಆದರೆ 1 ವರ್ಷ ಕಳೆದ ನಂತರ ಕೂಡಾ ನೆನಪು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದೂರಿನ ಜೊತೆ ಪಾರ್ಮ ನಂ 20 ಕೂಡಾ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮುನ್ನ ಸರಿಯಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ದೂರು ಮತ್ತು ಫಾರ್ಮ ನಂ 20 ರಲ್ಲಿ ಇಂಟೆಸ್ಟೆನ್ ಕೂಡಾ ವಶಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಅವುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸದ್ರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ -2 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಪಾರ್ಮ 20 ರಲ್ಲಿರುವ ಆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ -3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

40. ನವಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಪಶುವೈದ್ಯರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಂಸ ಮತ್ತು ಬುಲೆಟ್ ಹೋಗಿದ್ದ ಚರ್ಮ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಚರ್ಮ ಮಾದರಿಯಾಗಿ ತೆಗೆದವು. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿಯ ಎರಡು ರೀತಿಯ ಚರ್ಮಗಳನ್ನು ಮಾದರಿಯಾಗಿ ತೆಗೆದವು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆ ಚರ್ಮದ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಚರ್ಮದ ಯಾವ ಭಾಗದಿಂದ ತೆಗೆದವು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಚರ್ಮದ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದವೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದೆ , ನಂತರ ತೆಗೆದವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮಾದರಿ ಚರ್ಮಗಳ ಪೈಕಿ 1 ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗದ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಹಿಂದುಗಡೆ ತೊಡೆಯ ಭಾಗದ ಚರ್ಮಗಳಾಗಿತ್ತು. ಮಾದರಿ ತೆಗೆದ ನಂತರ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಿರುವುದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಹಿಂದಿನ ಕಾಲಿನ ತೊಡೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಗುಂಡು ತಗಲಿದ ಭಾಗವನ್ನು ಮಾದರಿ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು.

41. ನಿಪಿ-11 ರ ಪೋಟೋ ವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿದಾಗ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋ. ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವವರು ನಮ್ಮ ಇಬ್ಬರು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು. ಅವರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಸುರೇಶ ರಾಮಾ ನಾಯ್ಕ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಮಹಿಳೆ ಯಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಮಹಿಳೆಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ತೋರುವ ಬ್ರೂಣದ ಮೇಲೆ ಮೇಣದ ರೀತಿಯ ದ್ರವ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-17 ರಲ್ಲಿ ಚರ್ಮವನ್ನು ತುಂಡು ಮಾಡಿರುವುದು ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಲಿನ ಭಾಗವನ್ನು ತುಂಡು ಮಾಡಿರುವುದು ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ದೊಡ್ಡ ಚರ್ಮದ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಾಲದಂತೆ ಕಾಣುವ ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಎಮ್ ರೀತಿ ಇರುವ ಭಾಗ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ತೋರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಭಾಗಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಇಟ್ಟು ಪಂಚರಿಗೆ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ತೋರಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಪಂಚರು ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ನೋಡುತ್ತಿರುವುದು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸುಡುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಪೋಟೊ ತೆಗೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-23 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-24 ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಟೊಗಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-23 ಮತ್ತು 24 ರಲ್ಲಿ ಚರ್ಮ, ಕಾಲುಗಳು, ತಲೆ ಹಾಗೂ ಮಾಂಸ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-26 ರಲ್ಲಿ ಸುಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಮಾಂಸ ಮತ್ತು ಚರ್ಮ ಕಡವೆಯ ಯಾವ ಭಾಗದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ.

42. 5 ರಿಂದ 10 ಗ್ರಾಂ ನಷ್ಟು ಮಾಂಸವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮಾದರಿ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. 2 ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ 2 ಮಾದರಿಗಳ ಪೈಕಿ 1 ಮಾದರಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದ ಮಾಂಸದಿಂದ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಮಾದರಿಯನ್ನು ತಲೆಯ ಭಾಗದಿಂದ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪಶು ವೈದ್ಯ ರ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತಲೆ ಭಾಗದ ಹಾಗೂ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದ ಎನ್ನಲಾದ ಮಾಂಸದಿಂದ ಆ 2 ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಡ ತಲೆ ಭಾಗದ ಹಾಗೂ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದ ಎನ್ನಲಾದ ಮಾಂಸದಿಂದ ಆ 2 ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಪ್ರಥಮವಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

43. ಕರುಳಿನ ಭಾಗವನ್ನು ಸುಟ್ಟಿದ್ದೆವೆ . ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮಾಂಸದಿಂದ ಮಾದರಿ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ವಮುಖಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ರಾತ್ರಿ 7 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೇರೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ರಾತ್ರಿ 7 ರಿಂದ 8 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಆರೋಪಿಗಳ ಸಹಿಯನ್ನು ಅದಕ್ಕೆ ಪಡಿಯಲಾಗಿದೆ. ಬಿ ಡಿ ಗೌಡ ರವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಗನ್

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ತೆಗದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಪಂಚಾನಾಮೆ ಮಾಡಿದೆವು. ಆ ಗನ್ ಸಿಕ್ಕಿತ್ತು ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳದ ಚೆಕ್‌ನಂದಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ನವಂಬರ್ ತಿಂಗಳ ತನಕ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆವೆ. ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಭದ್ರತೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪಂಚನಾಮೆಗೂ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ 2 ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಲು ನಾವು ಕರೆದಿಲ್ಲ.

44. ಸರ್ಜ್ ವಾರಂಟ್ ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಮನೆ ತಪಾಸಣೆಗೆ ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಸರ್ಜ್ ವಾರಂಟ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಸಲು ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಪಂಚಾಯತನಿಂದ ಮನೆ ನಂಬರ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದು ಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಮನೆಗೆ ತಪಾಸಣೆಗೆ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆ ದಿನ ಯಾರು ಯಾರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದವರು ಸರ್ಜ್ ವಾರಂಟ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಪಡೆದು ನಂತರ ಮನೆ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

45. ಆರೋಪಿಗಳ ಉಗುರಿನ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಮಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ. -7 ರಿಂದ 9 ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಉಗುರಿನ ಮಾದರಿಗಳಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮೇಲಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದವುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನವಗದ್ದೆ ಅರಣ್ಯ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಅಥವಾ ಮೇಲಧಿಕಾರಿಗಳು ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಮಾಂಸಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಭೂಣದ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ನಾನು ಪಶು ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಭೂಣದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಕಾಲುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ 2 ಮಾಂಸದ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ರಕ್ತದ ಹಾಗೂ ಕೂದಲಿನ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಕೂಡ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆ ಎಲ್ಲ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೇಲಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಲ್ಲ. ಗನ್ ನು 15 ದಿವಸ ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ದಿನ ಉಪಯೋಗಿಸದೆ ಇಟ್ಟಾಗ ಅದರ ಬ್ಯಾರಲ್ ಒಳಗಡೆ ತುಕ್ಕು ಹಿಡಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ತುಕ್ಕು ಹಿಡಿದಿತ್ತಾ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವಾ ಎಂದು ಆ ಗನ್ ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಮುಂಚೆ ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ಗನ್ ಗೆ ಮದ್ದು ತುಂಬಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ತೆಂಗಿನ ಸಿಪ್ಪೆ ಕತ್ತನ್ನು ಹಾಕಿ ಮತ್ತೆ ಗುಂಡು ತುಂಬಿ ಪುನಃ ತೆಂಗಿನ ಸಿಪ್ಪೆ ಕತ್ತನ್ನು ತುಂಬಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಆ ಪ್ಯಾಕ್ ನು ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ಯಾಕ್ ನು ತೆಗೆದಾಗ ಅವುಗಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಹೊರಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆ ಮೂರು ವಸ್ತುಗಳು ಮಿಶ್ರಣವಾಗಿಯೇ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

46. ಆರೋಪಿಗಳ ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಾಗ ಅವರ ಕೈ ಹಾಗೂ ಉಗುರಿನ ರಕ್ತ ಕಲೆಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ಹಾಗೂ ಕೈ ಗಳ ಮೇಲೆ ರಕ್ತ ಕಲೆ ಹಾಗೂ ಚಿಕ್ಕ ಚಿಕ್ಕ ಮಾಂಸದ ಚೂರುಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಉಗುರುಗಳ ತುಂಡುಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಉಗುರುಗಳು ಯಾರ ಉಗುರುಗಳು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳ ಉಗುರು ಮಾದರಿಗಳು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ಬೆರಳುಗಳ ಉದ್ದವನ್ನು ಹಾಗೂ ಉಗುರುಗಳಿರುವ ಪ್ರದೇಶದ ಬೆರಳಿನ ಅಗಲವನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ. ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಉಗುರುಗಳ ಮಾದರಿ ಜೊತೆ ಅವರ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಬರೆದು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ಉಗುರು ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲು ಆರೋಪಿಗಳ ಸಮ್ಮತಿ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೂಡ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

47. ಗುಂಡು ತಗಲಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಮಾದರಿ ಚರ್ಮದ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಫೀಟ್ ಉದ್ದ ಮತ್ತು ಅಗಲ ಇತ್ತು. ಇನ್ನೊಂದು ಮಾದರಿ ಚರ್ಮ 10 ರಿಂದ 15 ಸೆಂ ಮೀ ಉದ್ದ ಮತ್ತು ಅಗಲ ಇತ್ತು. ಮಾದರಿ ಚರ್ಮ ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಾಗ ಆ ಚರ್ಮಗಳು ಹಸಿ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವಾಗ ಒಣಗಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾದರಿ ತೆಗೆದು ಮೊಹರು ಮಾಡಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಪಂಚರು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಾದರಿಯನ್ನು 3 - 4 ದಿನಗಳು ಒಣಗಿಸಿದೆವು. ಕಡವೆ ಚರ್ಮ ಕಂದು ಬಣ್ಣದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಿಂಕೆಯ ಚರ್ಮ ಬಿಳಿ ಮಿಶ್ರಿತ ಚುಕ್ಕೆ ಗಳು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾಂಸಗಳಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಚರ್ಮಗಳಾಗಲೀ ಒಣಗಿಸಲು ಉಪ್ಪಿನ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿ ಒಣಗಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೀ ಅವುಗಳಿಗೆ ಹುಳಗಳು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಪ್ಪಿನ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿ ಒಣಗಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾವು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಉಪ್ಪಿನ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿ ಒಣಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ಒಂದು ದಿನ ಉಪ್ಪಿನ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಉಪ್ಪಿಗೆ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಯಾವುದೇ ಒಂದು ವಸ್ತುವಿನ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಕೆಮಿಕಲ್ ಅಥವಾ ಇನ್ನಿತರ ಪ್ರದಾರ್ಥಗಳು ಮತ್ತು ಕಲೆಗಳನ್ನು ಅದರಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿಟ್ಟಾಗ ಹೀರಿಕೊಳ್ಳುವ ಶಕ್ತಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಪ್ಪಿನ ಧ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿಟ್ಟ ಚರ್ಮ ಅವನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಇಟ್ಟಾಗ ಅದು ಬೆವರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು. ಮಾ. ನಂ . 6 ನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದಾಗ ಅದನ್ನು ಉಪ್ಪಿನ ಧ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು. ಮಾ. 5 ನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದಾಗ ಅದನ್ನು ಉಪ್ಪಿನ ಅಂಶ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ತೂತಿನ ಅಂಚುಗಳು ಕಪ್ಪಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು. ಮಾ. 5 ಮತ್ತು 6 ನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ. 5 ರಿಂದ 9 ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

48. ಮು. ಮಾ. 1 ಮತ್ತು 2 ಮೊಬೈಲ್ ಗಳು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಮು. ಮಾ. 1 ಮತ್ತು ಮು. ಮಾ . 2 ಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಕರೆ ಬಂತು ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ. 1 ಮತ್ತು 2 ರ ನಡುವೆ ಕರೆ ವಿನಿಮಯ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮು.1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರು. ಆ ರೀತಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಕರೆ ವಿನಿಮಯ ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ. 3 ರಿಂದ 9 ಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಮು. ಮಾ. 1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ ಕರೆ ವಿನಿಮಯ ಹಾಗೂ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅವುಗಳಿಗೆ ಕರೆ ಬರದೆ ಇದ್ದರು ಕೂಡ ಅವುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳಿಂದ ಒಳ್ಳೆಯ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಚರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ತೋರಿಸಲು

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಡವೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಫ್ರಾಣಿಯು ಪ್ರಸವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಡುವ ಸಂದರ್ಭ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಫ್ರಾಣಿಗಳು ಪ್ರಸವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಡುತ್ತದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ವನ್ಯ ಜೀವಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪರ್ಯ ಪುಸ್ತಕ ನಮಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

49. ಆಡ್ಲೂರು, ಅಗಸೂರು, ಕಂಚಿನ ಬಾಗಿಲು ಮುಂತಾದ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಅವ್ಯಾಹತವಾಗಿ ಫ್ರಾಣಿಗಳ ಬೇಟೆ 2018 ರಿಂದ 2021 ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ನಿಷ್ಕ್ರಿಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನ್ಯೂಸ್ ಪೇಪರಗಳಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು, ಗರ್ಭ ಧರಿಸಿ ಸತ್ತಿದ್ದ ಒಂದು ಕಡವೆಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಮುಗ್ಧ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾಯ್ಕಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಕತ್ತಿ ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಕಮ್ಪೌಂಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರಿಗೆ ಅಂತಹ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ನಾವು ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂತಹ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ರೆಂಬೆ ಕತ್ತರಿಸಲು ಹಾಗೂ ಗಿಡಗಳು ನೇರವಾಗಿ ಬೆಳೆಯಲು ಅದರ ಪಕ್ಕಗಳನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಲು ನಾವು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂತಹ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೊಸಕಂಬಿಯ ದಾಮೋದರ ಆಚಾರಿ ಎಂಬುವರು ಬಂದೂಕು ತಯಾರಿಸುವ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಿಲ್ಲೂರಿನ ಮುರಳಿ ಆಚಾರಿ ಎಂಬುವರು ಕೂಡ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಮೋದರ ಆಚಾರಿಯವರು ಹೊಸಕಂಬಿ ಅರಣ್ಯ ತವಾಸಣಾ ಗೇಟಿನ 10 ಪೂಟ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಅವರ ಮನೆ ಮತ್ತು ವರ್ಕ್ ಶಾಪ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ವರ್ಕ್ ಶಾಪ್ ಗೆ ಪೋಲಿಸ್ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಬಂದುಕುಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದರು ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಬೇಟಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರಿಬ್ಬರ ವರ್ಕ್ ಶಾಪ್ ಗಳಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವಂತಹ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಇಲ್ಲದ ಬಂದೂಕು ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಂದೂಕಿನಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಇದ್ದು ಅದು ಚಾಲನಾ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಅದರ ಬ್ಯಾರಲ್ ನಳಿಗೆಯ ಮುಂದಿನ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಾಯಿಯಿಂದಗಳಿಯನ್ನು ಊದಿದರೆ ಟ್ರಿಗರ್ ಕೂತುಕೊಳ್ಳುವ ಜಾಗವನ್ನು ಒಪನ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಆ ಗಾಳಿ ಸರಾಗವಾಗಿ ಬರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಬಂದೂಕಿನಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಗಾಳಿ ಊದಿದಾಗ ಸರಾಗವಾಗಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಊದಿ ನೋಡಿ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಬಂದೂಕನ್ನು ನಾನಾಗಲೀ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾಲೀ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವಾಗ ಆ ರೀತಿ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ಸೃಷ್ಟಿಸಲು ಈ ಬಂದೂಕನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ. 3 ರಿಂದ 9 ನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದೆವು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಒಂದು ಮಹಜರನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಕೂಡ ಆ ಸಮಯ ದಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅಲ್ಲ. ಬಂದೂಕಿನ ಪರವಾನಿಗೆದಾರ ಮೃತ ಪಟ್ಟಾಗ ಆತನ ವಾರಸುದಾರರು ಅಂತಹ ಬಂದೂಕನ್ನು ಪೊಲೀಸರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ತಂದು ಸರಂಡರ್ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂತಹ ಬಂದೂಕುಗಳನ್ನು 3 ವರ್ಷದೊಳಗೆ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರು ಕ್ಲೇಮ್ ಮಾಡದೇ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಇದ್ದರೆ ಅದು ನಿಷ್ಪಯೋಜಕ ಎಂದು ಅಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಂತಹ ನಿಷ್ಪಯೋಜಕ ಬಂದೂಕನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಸೃಷ್ಟಿಸಲು ಉಪಯೋಗಿಸುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

50. ನವಗದ್ದೆ ಅರಣ್ಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 26 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 14-08-2020 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಂದು ಕಡವೆಯನ್ನು ಗುಂಡಿಟ್ಟು ಕೊಂದು ಮಾಂಸವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪಂಚರನ್ನು ಹಾಗೂ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ರಾಪ್ತಿಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಕಾಲು ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಬೈಕ್ ನಿಂತಿದ್ದು , ಹಾಗೂ 2 ಆರೋಪಿಗಳು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಏನೋ ತರುತ್ತಿದ್ದರು, ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಆ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಓಡಿದರು, ನಾವು ಅವರನ್ನು ಬೆನ್ನಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದಾಗ ಅ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಸಿ ಮಾಂಸ ಕಂಡು ಬಂತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಬ್ಬರನ್ನು ಆ ಬೈಕ್ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಆ ಮಾಂಸ ಕಡವೆ ಮಾಂಸ ಎಂದರು ಹಾಗೂ ಆ ಕಡವೆಯನ್ನು ನವಗದ್ದೆ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಕೊಂದು ಮಾಂಸ ತಂದಿರುವುದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಡವೆಯನ್ನು ಹೇಗೆ ಕೊಂದಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದರು ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ 1 ವರೆ ಸಾವಿರಕ್ಕೆ ಕಡವೆ ಮಾಂಸ ಕೊಡಿಸಿದಾಗ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಒಟ್ಟು ಹಣ ಪಾವತಿಸಿದ್ದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಆ ಮಾಂಸ ತಂದಿರುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಆ ಕಡವೆ ಹೇಗೆ ಕೊಂದಿರುವುದು ಎಂದು ಗೊತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

51. ರಾತ್ರಿ ಹೊತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಣಿಗೆ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಾಗ ಆ ಫ್ರಾಣಿಗೆ ಗುಂಡು ತಗಲಿದೆಯಾ ಎಂದು ಗುಂಡು ಹೊಡೆದವನಿಗೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿದ್ದವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗುಂಡು ತಗುಲಿದಾಗ ಅಂತಹ ಫ್ರಾಣಿ ಜೋರಾಗಿ ಓಡುತ್ತದೆ,, ಅಥವಾ ಚೀರಿಕೊಂಡು ಓಡುತ್ತದೆ ಅಥವಾ ಕುಂಟುತ್ತಾ ಓಡುತ್ತದೆ ಅಥವಾ ಅಲ್ಲಿ ಬೀಳುತ್ತದೆ. ತೊಡೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಗುಂಡು ತಗುಲಿದಾಗ ಅಂತಹ ಫ್ರಾಣಿ ಜೋರಾಗಿ ಓಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕಡವೆ ಯಾವ ರೀತಿಯಾಗಿ ಓಡಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಡವೆಗೆ ಗುಂಡು ತಾಗಿದರೂ ಕೂಡಾ ಓಡಿ ಹೋಯಿತು ಎಂದು ನಾನು ಕಲ್ಪಿಸಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

52. ನಂತರ ಸದರಿ ಹನುಮ ಜಟ್ಟು ಗೌಡರಿಗೆ ಕಡವೆಯನ್ನು ಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಲಾಗಿ, ತಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೇರಿ ದಿನಾಂಕ 13-08-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 9-00 ಘಂಟೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಸುತ್ತಲಿನ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ತಿಕ್ಕಾರಿಗೆ ಹೋಗೋಣ ಎಂದು ನಿರ್ಧರಿಸಿ, ಟಾರ್ಚ್ ಮತ್ತು ಬಂದೂಕನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋದವು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಂದೂಕಿಗೆ ಸಿಡಿಮದ್ದನ್ನು ತುಂಬಿಕೊಂಡು ನಾವುಗಳು ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಕಾದು ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗ, ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಡವೆಯು ಹಾದು ಹೋಗುವುದನ್ನು ನೋಡಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಡವೆಗೆ ಗುಂಡಿಟ್ಟು ಹೊಡೆದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಗುಂಡು ಕಡವೆಗೆ ತಾಗಿದರು ಕೂಡ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಆ ಕಡವೆ ಓಡಿ ಹೋಯಿತು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಡವೆಗೆ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಗುಂಡಿಟ್ಟು ಹೊಡೆಯಲು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಬಂದೂಕಿಗೆ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿಡಿಮದ್ದನ್ನು ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಕಡವೆಯನ್ನು ಹುಡುಕಿದಾಗ, ಅದು ಅಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಹಳ್ಳದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದುಕೊಂಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂತು ಮತ್ತು ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಕಡವೆ ಸತ್ತು ಹೋಗಿರುವುದನ್ನು ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಾಗಲೇ ತುಂಬಾ ರಾತ್ರಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಕಡವೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಕತ್ತರಿಸುವ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿ ಕಡವೆಯನ್ನು ಕೊಲ್ಲಲು ಬಳಸಿದ ಬಂದೂಕನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಿ .ಡಿ.ಗೌಡರ ತೆಂಗಿನ ತೋಟದ ಮರದ ಬುಡದಲ್ಲಿ ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮಲಗಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಮುಂಜಾನೆ ಮೂವರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಕಡವೆ ಸತ್ತು ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬೆಡ್ ಮತ್ತು ಕತ್ತಿಯ ಸಹಾಯದಿಂದ ಕಡವೆಯ ತಲೆ ಹಾಗೂ ಕಾಲುಗಳನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿ, ಚರ್ಮವನ್ನು ತೆಗೆದು ಮಾಂಸವನ್ನು ತಯಾರಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಕಡವೆಯ ಹೊಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಉಳಿದ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಹಳ್ಳಕ್ಕೆ ಎಸದಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಕಡವೆಯ ಕಾಲುಗಳು, ಚರ್ಮ, ಕಡವೆಯ ಮರಿಯನ್ನು ಹಳ್ಳದ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸಿಟ್ಟು ,ತಲೆಯನ್ನು ಮೇಲೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

53. ಮಾಂಸವನ್ನು ನಾಲ್ಕು ಭಾಗಗಳಾಗಿ ವಿಂಗಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಕಡವೆಯನ್ನು ಸಾಯಿಸಲು ಬಳಸಿದ್ದ ಬಂದೂಕನ್ನು ನೀಡಿದ್ದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೊದಲೆ ಕಡವೆಯ ಮಾಂಸ ಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದಂತೆ, ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ತನ್ನ ಪಾಲಿನ ಮಾಂಸವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆತನ ಪಾಲಿನ ಮಾಂಸವನ್ನು ಬೇಡವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ತಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ರೂ.1,500/- ಕ್ಕೆ ಕಡವೆ ಮಾಂಸವನ್ನು ಕೊಡಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ , 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಕಾಲ ದಾರಿ ಬಳಿ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿ, ತಾನು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕಾಲುದಾರಿ ಕಡೆಗೆ ಹೊರಟೆವು ಹಾಗೂ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ .1,500/- ನೀಡಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡನು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಪಡೆದು ಆತನ ಮನೆಗೆ ಹೊರಟನು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಹಾಗೂ ತಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕಾಲುದಾರಿಯ ಮೂಲಕ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ನಾವು ಬಂದು ಹಿಡಿದೆವು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರ ಸರಿಯಲ್ಲ.

54. ನಾವು ಆ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ಅವರು ತಂದಿದ್ದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸುಮಾರು 7 ಕೆ.ಜಿ ಯಷ್ಟು ಮಾಂಸ, ಮೋಟಾರ ಬೈಕ್ ಕೆ ಎ 30-ಆರ್ 3537 ಹಾಗೂ ಅವರ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಎರಡು ಮೊಬೈಲ್‌ಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ರಿಂದ 3-00 ರ ತನಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕ್ರಮಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊಬೈಲಗಳು ಹಾಗೂ ಮೋಟಾರ ಬೈಕ್‌ನು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳಿಂದ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲ್ ಹಾಗೂ ನಾನು ಹೇಳುವ 7 ಕೆ ಜಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 6 ನ್ನು ಕೂಡ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲು ಕ್ಯಾಮರ್ ವನ್ನು ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತು ಉಪಯೋಗಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಸಮಯವನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-6 ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತು ಎಷ್ಟು ಸಮಯ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ರೇಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಅಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 6 ನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿಗಳ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಾಗಲೀ ಹಾಗೂ ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆಗಲೀ ತೆಗೆದದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದದ್ದು ಅಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಬಂದಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳೆಲ್ಲರನ್ನು ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಂದು ಇಟ್ಟಿವು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ಆರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

55. ಅದೇ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾ.ಸಾ.2, ಚಾ.ಸಾ.3 ಹಾಗೂ ಚಾ.ಸಾ.5 ರಿಂದ ಚಾ.ಸಾ.7 ರವರ ಜೊತೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಕಾಲುದಾರಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು ಮತ್ತು ಆ ರೀತಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಒಂದು ಹಳ್ಳದ ಪಕ್ಕದ ಕಲ್ಲುಬಂಡೆಯ ಮೇಲೆ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮಲಗಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂತು ಹಾಗೂ ನಂತರ ಪಂಚರು ಆ ಮಲಗಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಹಾಗೂ ಆತನ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಕಡವೆಯನ್ನು ಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ, ತಾನೆ ಕಡವೆಯನ್ನು ಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಂತರ ಕಡವೆಯನ್ನು ಕೊಂಡ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಕೇಳಲಾಗಿ, ಅವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಸುಮಾರು 100 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಹಳ್ಳದ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಡವೆ ಸತ್ತು ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಹಾಗೂ ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಾನು ಹಾಗೂ 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೇರಿ ಸದರಿ ಕಡವೆಯನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಕತ್ತರಿಸಿದ ಕಡವೆಯ ತಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಪಕ್ಕದ ಹಳ್ಳದ ನೀರಿನಲ್ಲಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಮುಳುಗಿಸಿಟ್ಟಿದ್ದ ಕಡವೆಯ ಕಾಲುಗಳು, ಚರ್ಮ ಹಾಗೂ ಅದರ ಹೊಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮರಿಯನ್ನು ಒಂದೊಂದಾಗಿ ತೆಗೆದು ತೋರಿಸಿದರು,ಹಾಗೂ ಅದೇ ಸ್ಥಳದಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಡವೆಯ ಮಾಂಸವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು, ಮತ್ತು ಬಂದೂಕಿನ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಲಾಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡರ ತೆಂಗಿನ ತೋಟಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ , ತೆಂಗಿನ ಮರದ ಬುಡದಲ್ಲಿ ಬಚ್ಚಿಟ್ಟಿದ್ದ ಬಂದೂಕನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಮತ್ತು ಪಶು ವೈದ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಅಂಕೋಲಾ ರವರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಕಡವೆಗೆ ಗುಂಡು ತಗಲಿದ ಚರ್ಮದ ಭಾಗ ಹಾಗೂ ಕಡವೆಯ ಚರ್ಮ ಹಾಗೂ ಮಾಂಸದ ಸ್ಯಾಂಪಲ್‌ಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು, ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು, ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಡವೆಯ ತಲೆ, ಚರ್ಮ, ನಾಲ್ಕು ಕಾಲುಗಳು, ಬಂದೂಕು ಹಾಗೂ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು, ಮತ್ತು ಸಂಜೆ 4-30 ಯಿಂದ 6-00 ರ ತನಕ ಪಂಚನಾಮ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ, ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ವೀಡಿಯೋವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು, ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗುಂಡು ತಾಗಿರುವ ತೂತು ಕಾಣುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಜೊತೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು, ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ಮತ್ತು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಪೋಟೊವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು, ಮತ್ತು ನಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸೂಕ್ತ ಬಂದೂಬಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

56. ದಿನಾಂಕ 15-08-2020 ರಂದು 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಸರ್ಚ್ ವಾರೆಂಟ್‌ಗಳನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಮತ್ತು ಅವರಿಬ್ಬರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ತಲಾಷು ಮಾಡಲಾಗಿ ಅವರಿಬ್ಬರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪತ್ತೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 17-08-2020 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಕಡವೆಯ ದೇಹದ ಭಾಗಗಳು ಕೊಳೆತು ಹಾಳಾಗುವುದರಿಂದ ಅವುಗಳ ಸೂಕ್ತ ವಿಲೇವಾರಿಗಾಗಿ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಅವುಗಳನ್ನು ಅಂಕೋಲಾ ವಲಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಲಾಯಿತು, ಮತ್ತು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಛಾಯ ಚಿತ್ರ, ವೀಡಿಯೋ ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಯಿತು, ಮತ್ತು ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 29-09-2020 ರಂದು ಸಹಾಯಕ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿದ ಬಂದೂಕು ಮತ್ತು ಮದ್ದು ಗುಂಡು ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಲೋಡೆಡ್ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಅನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಲು ಜಿಲ್ಲಾ ಶಸ್ತ್ರಾಸ್ತ್ರ ಮಿಸಲು ಪಡೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಚಾ.ಸಾ.9 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು, ಮತ್ತು ಅವರ ಮೂಲಕ ಆ ಬಂದೂಕನ್ನು ಅನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ 4 ಸೀಸದ ಗುಂಡುಗಳು ಹಾಗೂ 5 ಗ್ರಾಂ ನಷ್ಟು ಗನ್ ಪೌಡರ್ ನ್ನು ಹೊರತೆಗೆದು ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ವಶಕ್ಕೆ ನೀಡಲಾಯಿತು, ಮತ್ತು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಛಾಯ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು, ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 07-11-2020 ರಂದು ಸಹಾಯಕ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿ, ಅಂಕೋಲಾದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮಾದರಿ ಗುಂಡು ತಗುಲಿದ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಚರ್ಮ, ಇನ್ನೊಂದು ಮಾದರಿ ಚರ್ಮ ಹಾಗೂ ಬದೂಕು ಹಾಗೂ 4 ಸೀಸದ ಗುಂಡುಗಳು ಹಾಗೂ ಗನ್ ಪೌಡರ್ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ಉಗುರುಗಳ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಸರಕಾರಿ ವಿಧಿವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯ, ಮಡಿವಾಳ, ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಅವುಗಳನ್ನು ಆರಟಿಕಲ್ 1 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿ, ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿ, ಅರಗು ಹಚ್ಚಿ, ಆರ್ ಎಫ್ ೭, ಅಂಕೋಲಾ ಎಂದು ಮೊಹರು ಮಾಡಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಪಂಚರು ಹಾಗೂ ನಾವೆಲ್ಲಾ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ, ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಕೂಡ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ಗ್ರಾಂ ನಷ್ಟು ಪೌಡರ್ ಹಾಗೂ 4 ಸೀಸದ ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿಯೇ ಮೂಲ ಪಂಚನಾಮೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದ್ದು ಮತ್ತು ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಕಳುಹಿಸಿದೇವು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಮದ್ದು ಮತ್ತು ಗುಂಡು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಕಳುಹಿಸಿದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆ ರೀತಿ ಕಟ್ಟು ಕತೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತಹ ಮು. ಮಾ. ಗಳ ರಾಸಾಯನಿಕ ವರದಿ ಪಡೆಯಲು ನಾವು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಮೇಲಧಿಕಾರಿ ಪ್ರಭಾವ ಬೀರಿ ಪಡೆದಕೊಂಡಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ. ಗಳ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಚೀಟಿಗಳು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಾದರಿ ಆರಟಿಕಲ್ 1 ರಿಂದ 7 ನ್ನು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್, ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ನಾನೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ಮತ್ತು

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಆರಟಿಕಲ್ 4 ಅಂದರೆ ಸೀಸದ ಗುಂಡುಗಳು ಹಾಗೂ ಗನ್ ಪೌಡರ ನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಆರಟಿಕಲ್‌ನ್ನು ಪರಿಶೋಧನೆಯ ನಂತರ ತಂದು ಸಹಾಯಕ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ, ಅಂಕೋಲಾ ರವರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಮತ್ತು ಈ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಅಂಕೋಲಾ.