

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಅಂಕೋಲಾ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮೋಹನ್ ಶಾಂಭಾ ನಾಯ್ಕ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶಾಂಭಾ ನಾಯ್ಕ

ವಯಸ್ಸು : 57 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ದಿನಗೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಾಸ : ನವಗದ್ದೆ, ತಾ: ಅಂಕೋಲಾ

ದಿನಾಂಕ: 15-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ:

1. ದಿನಾಂಕ 14-08-2020 ರಂದು 2.00 ಘಂಟೆಗೆ ಫೋನ್ ಮೂಲಕ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದರು. ನಾಗೇಂದ್ರ ಕನ್ನಯ್ಯ ಗೌಡರು ಕಡವೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಅವರ ಮನೆ ತೋರಿಸಲು ಬರಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಅವರು ಹೇಳಿದರು. ಆಮೇಲೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ನವಗದ್ದೆಗೆ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ 63 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1, 2 ಮತ್ತು 5 ರಿಂದ 7 ರವರು ಹೋದವು. ಸದ್ರಿ ನಾಗೇಂದ್ರರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಕಾಲುದಾರಿಗಿಂತ 50 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಜೀಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು. ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಕಾಲುದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬೈಕು ಕಂಡಿತು. ನಂತರ 10 ನಿಮಿಷ ಆದ ಮೇಲೆ ಇಬ್ಬರು ಅಪರಿಚಿತರು ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಏನೋ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡಿತು. ಆಗ ಅವರು ಜೀಪಿನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದು ನಿಂತಿದ್ದ ಇಬ್ಬರು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ, ಆ ಇಬ್ಬರು ಓಡಲು

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 3

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 3

ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ಅವರನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಬೆನ್ನಟ್ಟಿದಾಗ ಆ ಚೀಲವನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಓಡಿ ಹೋದರು.

ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಅವರನ್ನು ಬೆನ್ನಟ್ಟಿ ಹೋಗಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದರು.

2. ಆ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲವನ್ನು ಏನಿದೆ ಎಂದು ನೋಡಲು ಬಿಚ್ಚಿದರು. ಅದರಲ್ಲಿ ಹಸಿ ಮಾಂಸ ಕಂಡು ಬಂದಿತು. ಅವರಿಬ್ಬರಿಗೆ ಆ ಮಾಂಸ ಯಾವುದರ ಮಾಂಸ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಕೇಳಿದರು. ಒಬ್ಬರು ಬ್ರಿಜೇಶ್ ಗೋಪಾಲ್ ನಾಯ್ಕ ಹಾಗೂ ಹನುಮ ಜಟ್ಟಿ ಗೌಡ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಅವರಿಬ್ಬರು ಕಡವೆ ಮಾಂಸ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಅವರು ನಾಗೇಂದ್ರವರು ಆ ಕಡವೆಯನ್ನು ಹೊಡೆದು ಕೊಂದರು ಹಾಗೂ ಬ್ರಿಜೇಶ್ ನನ್ನು ಮಾಂಸವನ್ನು ರೂ.1,500/-ಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಕರೆಸಿದರು ಹಾಗೂ ಆ ಮಾಂಸವನ್ನು ತರುವಾಗ ಈಗ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಅವರಿಬ್ಬರಲ್ಲಿದ್ದ ತಲಾ ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಅನ್ನು, ಆ ಮಾಂಸವನ್ನು ಹಾಗೂ ಆ ಬೈಕ್ ನಂ. ಕೆಎ-30-3537 ಅನ್ನು ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದರು ಮತ್ತು ಫೋಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 4 ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ಮತ್ತು 1 ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ನೋಡಿ, 2 ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಸಾಬೀತು ಪಡಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯೊಂದಿಗೆ ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2 ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮುಮಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಬ್ರಿಜೇಶ್ ಗೋಪಾಲ್ ನಾಯ್ಕ ಹಾಗೂ ಹನುಮ ಜಟ್ಟಿ ಗೌಡರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 3

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 3

ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳ ಜೊತೆ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ವಲಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದೆವು.

3. ಅದೇ ದಿವಸ ಸಂಜೆ 4.30 ಕ್ಕೆ ನಾಗೇಂದ್ರ ಕನ್ನಯ್ಯ ಗೌಡರ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1, 2, 5 ರಿಂದ 7 ರವರು ಹೋದೆವು. ಹಳ್ಳದ ಬಳಿ ಕಲ್ಲಿನ ಮೇಲೆ ಸದ್ರಿ ನಾಗೇಂದ್ರ ಮಲಗಿದ್ದರು. ನನ್ನಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನಾಗೇಂದ್ರನಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡರು. ಆಗ ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಕಡವೆಯನ್ನು ತಾನೇ ಹೊಡೆದಿರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರು. ಅವರನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಕೊಂದಿರುವುದು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ಅವರ ಮನೆಯಿಂದ 100 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿರುವ ಹಳ್ಳದ ಹತ್ತಿರ ಕೊಂದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ಹಳ್ಳದ ಹತ್ತಿರ ಅವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತೋರಿಸಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಡೆ ತಲೆ ಭಾಗ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಇನ್ನೊಂದು ಕಡೆ 4 ಕಾಲುಗಳು ಇತ್ತು. ಚರ್ಮ ಒಂದು ಕಡೆ ರಾಶಿ ಹಾಕಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅದೇ ರೀತಿ ಕಡವೆಯ ಹೊಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕರು ರೂಪದ ಭ್ರೂಣ ಇತ್ತು. ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆಸಿದರು. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಡಿ.ಎಫ್.ಓ. ರವರು ಬಂದರು. ಆ ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಒಂದು ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ಅನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಅಲ್ಲದೇ ಚೌಕ ಆಕಾರದ ಚರ್ಮದ ಗುಂಡು ಹೋಗಿರುವ ಒಂದು ತುಂಡನ್ನು ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ತೆಗೆದರು. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಫೋಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ಮತ್ತು 1 ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ನೋಡಿ, ಸಾಕ್ಷಿ 1 ಫೋಟೊವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಸಾಬೀತು ಪಡಿಸುವ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 3

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 3

ಜವಾಬ್ದಾರಿಯೊಂದಿಗೆ ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಂತರ ಸದ್ರಿ ನಾಗೇಂದ್ರನನ್ನು ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಸದ್ರಿ ನಾಗೇಂದ್ರ ಕನ್ನೆಯ ರವರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಮಾದರಿ ಚರ್ಮದ ಭಾಗವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುಮಾ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮುಮಾ-5ರ ಪ್ಯಾಕಿಗೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-5 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ದಿನಾಂಕ 17-08-2020 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ವಲಯ ಅರಣ್ಯ ಕಚೇರಿಯ ಬಳಿ ಇರುವ ಎ.ಸಿ.ಎಫ್. ರವರ ವಸತಿಗೃಹದ ಹಿಂದುಗಡೆ ಮಾಂಸಗಳನ್ನು ಬೆಂಕಿ ಹಾಕಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಘಂಟೆಯ ತನಕ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸುಡಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫೋಟೊ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. 5 ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಸಾಬೀತು ಪಡಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯೊಂದಿಗೆ ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-21 ರಿಂದ 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-27 ಫೋಟೊವನ್ನು ನೋಡಿ ನಾಗೇಂದ್ರನಿಂದ ಬಂದೂಕು ಮತ್ತು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಬಂದೂಕು ಮತ್ತು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುಮಾ-3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮುಮಾ-3ರ ಪ್ಯಾಕಿಗೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-3 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ದಿನಾಂಕ 29-09-2020 ರಂದು ಡಿ.ಆರ್. ಪೊಲೀಸರು ಕಾರವಾರದಿಂದ ವಲಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಬಂದೂಕಿನಲ್ಲಿ ಲೋಡ್ ಆಗಿದ್ದನ್ನು ಜಾಗ್ರತೆ ಇಂದ ಖಾಲಿ ಮಾಡಿದರು. ಅದರಲ್ಲಿ 4

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 3

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 3

ಬಾಲ್ಸ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ 5 ಗ್ರಾಂ ಮದ್ದನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆದರು. ನಂತರ ಅದರ ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ಅನ್ನು ತೆಗೆದು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-26 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ 17-08-2020 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲು ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರು ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ

6. ದಿನಾಂಕ 14-08-2020 ರಂದು ನಾಗೇಂದ್ರರವರು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ್ದಾಗ ಬಿ.ಡಿ. ಗೌಡರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಬಂದೂಕನ್ನು ಮತ್ತು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ 13 ಕೂಡ ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದು ಫೋಟೋಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-20 ಅನ್ನು ಮಾಂಸಗಳ ಮತ್ತು ಇತರ ಭಾಗವನ್ನು ಸುಡುವಾಗ ಮಾಡಿದ ಪಂಚನಾಮೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

..6..

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 3

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 3

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಅಂಕೋಲಾ.