

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಅಂಕೋಲಾ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಪ್ರಭಾಕರ್ ಲಿಂಗಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲಿಂಗಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ

ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಾಸ : ತಿರಕುಳಿ, ತಾ: ಅಂಕೋಲಾ

ದಿನಾಂಕ: 15-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ:

1. ದಿನಾಂಕ 14-08-2020 ರಂದು ನಾನು ಬಾಳೆಗುಳಿಯಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ವಾಚ್ ಮ್ಯಾನ್ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಅಂಕೋಲಾ ವಲಯ ಅರಣ್ಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡರು. ಅಲ್ಲದೆ ಅವರು ನವಗದ್ದೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂ.26 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಡವೆಯನ್ನು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಹಾಗೂ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುವ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ಹಾಗೂ 5 ರಿಂದ 7 ಆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ಘಂಟೆಗೆ ಹೋದೆವು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು, ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆ ರೀತಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ 5 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬೈಕು ಕಂಡಿತು. ಹಾಗಾಗಿ ನಾವು ಅಲ್ಲಿ 5 ನಿಮಿಷ ನಿಂತೆವು. ಆಗ ಕಾಡಿನ ಕಡೆಯಿಂದ ಇಬ್ಬರು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಏನೋ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡಿತು. ಆಗ ಅವರು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿದರು. ಆ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 2

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 2

ಚೀಲವನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಎಸೆದು ಕಾಡಿನೊಳಗೆ ಅವರಿಬ್ಬರು ಓಡಿ ಹೋದರು. ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಅವರನ್ನು ಬೆನ್ನಟ್ಟಿ ಹೋಗಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದರು.

2. ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಅವರು ಬಿಸಾಡಿದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲವನ್ನು ತಂದು ಅವರ ಮುಂದೆ ಬಿಚ್ಚಿದರು. ಅದರಲ್ಲಿ 7-8 ಕೆ.ಜಿ.ಯಷ್ಟು ಹಸಿ ಮಾಂಸ ಕಂಡು ಬಂದಿತು. ಅವರಿಬ್ಬರಿಗೆ ಆ ಮಾಂಸ ಯಾವುದರ ಮಾಂಸ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಆಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಡವೆ ಮಾಂಸ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಅವರಿಬ್ಬರ ಹೆಸರನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಕೇಳಿಕೊಂಡರು. ಒಬ್ಬರು ಬ್ರಿಜೇಶ್ ಗೋಪಾಲ್ ನಾಯ್ಕ ಹಾಗೂ ಹನುಮ ಜಟ್ಟಿ ಗೌಡ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಅವರಿಬ್ಬರಲ್ಲಿದ್ದ ತಲಾ ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಅನ್ನು, ಆ ಮಾಂಸವನ್ನು ಹಾಗೂ ಆ ಬೈಕ್ ನಂ. ಕೆಎ-30-3537 ಅನ್ನು ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದರು ಮತ್ತು ಫೋಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಸಾಬೀತು ಪಡಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯೊಂದಿಗೆ ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2 ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮುಮಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಬ್ರಿಜೇಶ್ ಗೋಪಾಲ್ ನಾಯ್ಕ ಹಾಗೂ ಹನುಮ ಜಟ್ಟಿ ಗೌಡರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳ ಜೊತೆ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ವಲಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದೆವು.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

3. ಅದೇ ದಿವಸ ಸಂಜೆ 4.30 ಕ್ಕೆ ನಾಗೇಂದ್ರ ಕನ್ನಯ್ಯ ಗೌಡರ ಮನೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ಹಾಗೂ 5 ರಿಂದ 7 ರವರು ಹೋದವು. ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಕೇಳಿದ್ದಾಗ ಅವರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಅವರನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಹುಡುಕಾಡಿದ್ದಾಗ, ಹಳ್ಳದ ಬಳಿ ಇರುವ ಒಂದು ಬಂಡೆಯ ಮೇಲೆ ಮಲಗಿದ್ದರು. ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡರು. ಆಗ ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು 100 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಹಳ್ಳದ ಹತ್ತಿರ ಕಡವೆಯನ್ನು ಹೊಡೆದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಅವರನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಕೊಂದಿರುವುದು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಹಳ್ಳದ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆವು. ಅವರು ಎಲ್ಲಿ ಕೊಂದಿರುವುದು ಎಂದು ತೋರಿಸಿದರು. ಒಂದು ಕಡೆ ತಲೆ ಭಾಗ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಇನ್ನೊಂದು ಕಡೆ 4 ಕಾಲುಗಳು ಹಾಗೂ ಚರ್ಮ ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟಿದ್ದರು. ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗ ಜೊತೆ ಮರಿಯನ್ನು ಹಳ್ಳದ ಬದಿ ಪೊದೆಯಲ್ಲಿ ಎಸೆದಿದ್ದದ್ದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಅವರನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ಕೊಂದಿರುವುದು ಎಂದು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಕೇಳಿದಾಗ, ಬಂದೂಕಿನಿಂದ ಕೊಂದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆ ಬಂದೂಕು ಎಲ್ಲಿಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಬಿ.ಡಿ. ಗೌಡರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಬಂದೂಕು ಬಚ್ಚಿಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.
4. ಆತನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿ ಆ ಬಂದೂಕನ್ನು ಅವರು ತೆಗೆದು ಕೊಟ್ಟರು. ಬಂದೂಕು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಕೊಂದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ಆತ ಕತ್ತಿ ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಡಿ.ಎಫ್.ಓ. ರವರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆಸಿದರು. ಕಡವೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಗುಂಡು ಬಿದ್ದ ಚರ್ಮದ ಭಾಗವನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಒಂದು ಡಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ತುಂಬಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ಆ ಬಂದೂಕು, ಕತ್ತಿ, ಚರ್ಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಪೋಷಿಸಿ ತೆಗೆದರು. ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹಾಗೂ ಸದ್ರಿ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 2

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 2

ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಅಂಕೋಲಾ ವಲಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದವು. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಮತ್ತು 1 ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಸಾಬೀತು ಪಡಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯೊಂದಿಗೆ ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-8 ರಿಂದ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಬಂದೂಕು ಮತ್ತು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮುಮಾ-3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮುಮಾ-3 ರ ಪ್ಯಾಕೆಗೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-3 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾದರಿ ಚರ್ಮದ ಭಾಗವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುಮಾ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮುಮಾ-5 ರ ಪ್ಯಾಕೆಗೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-5 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ನಾಗೇಂದ್ರ ಕನ್ನಯ್ಯ ರವರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

5. ದಿನಾಂಕ 17-08-2020 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ವಲಯ ಅರಣ್ಯ ಕಚೇರಿಯ ಬಳಿ ಇರುವ ಎ.ಸಿ.ಎಫ್. ರವರ ವಸತಿಗೃಹದ ಹಿಂದುಗಡೆ ಮಾಂಸಗಳನ್ನು ಬೆಂಕಿ ಹಾಕಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಘಂಟೆಯ ತನಕ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸುಡಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಸಾಬೀತು ಪಡಿಸುವ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಜವಾಬ್ದಾರಿಯೊಂದಿಗೆ ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-21 ರಿಂದ 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮೇಲ್ಕಂಡ

ವಿಚಾರ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲು ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರು ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ

6. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-26 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-26 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-9 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಮುಮಾ-3 ರಲ್ಲಿದ್ದ 4 ಸೀಸಾದ ಗುಂಡುಗಳು ಹಾಗೂ ಗನ್ ಪೌಡರ್ ಅನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ತೆಗೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-26 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದುದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಅಂಕೋಲಾ.