

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ದಿನಾಂಕ.13-10-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣಿ ಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಪರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಆರ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

07. ನಾನು ಬಾಲಚಂದ್ರ ನಾಯಕ ಎಂಬುವರ ವಿರುದ್ಧದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ, ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಮೋಹನ್ ಶಾಂಬಾ ನಾಯ್ಕ. ಶಿರಕುಳಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ನವಗದ್ದೆ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ 22 ಕಿ. ಮೀ ಅಂತರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಮೋಹನ್ ಶಾಂಬಾ ನಾಯ್ಕ ನವಗದ್ದೆ ಗ್ರಾಮದವರು. ಸದ್ರಿ ಮೋಹನ್ ರವರ ಮನೆಯಿಂದ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳ 8 ಕಿ. ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ನಾನು 18 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಮೋಹನ್ ರವರು ನನಗಿಂತ ಮುಂಚಿನಿಂದಲೂ ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರಾಗಿದ್ದರು. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೂ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರು ಬೇರೆ ಕಡೆ ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡಲು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಅನುಮತಿ ಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹೇಳಿದ ಕೆಲಸ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಇಂತ ಕಡೆ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಅವರು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ನಾವು ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

8. ನನಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1 ಗಂಟೆಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಲು ಹೇಳಿದರು. ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಆರ್.ಎಫ್.ಓ. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಮೋಹನ್ 1 ಕಾಲು ಗಂಟೆಗೆ ಆರ್.ಎಫ್.ಓ.ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿದೆವು. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆಗ ಡಿ. ಆರ್.ಎಫ್.ಓ. ಇದ್ದರು. ಚಾಸ-5 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-7 ಕೂಡಾ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು . ಆರ್.ಎಫ್.ಓ. ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರ್.ಎಫ್.ಓ. ಅಲ್ಲಿ ಯಾಕೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ನಾವು 10 ನಿಮಿಷ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡೆವು. ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ 7 ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಎಂದು ನಮಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ.ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪಿಯಾರ್ಡಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಿರ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಪರ್ಕ ಇದೆ. ನಾನು 18 ವರ್ಷಗಳಿಂದ 10 ರಿಂದ 15 ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಮೋಹನ್ ರವರು ಐದಾರು ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಮಾಹಿತಿ ಪ್ರಕಾರ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಪಂಚಾನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೇಕಾದಾಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನಾವು ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಕೆಲವು ಸಾರಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನಮಗೆ ಹೋಗಲು ಆಗದೇ ಇದ್ದಾಗ ನಂತರ ನಮ್ಮಿಂದ ಸಹಿಯನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

09. ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1 ವರಗೆ ಬಿಟ್ಟ ನಂತರ ಬಾಳೇಗುಳಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜೀಪ್ ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜೀಪ್ ನ್ನು ಎಲ್ಲೂ ನಿಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಜೀಪ್ ನ್ನು ಯಾರು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗೇರ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದ ಒಬ್ಬರು ಚಾಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಅವರ ಹೆಸರು ಹೇಳಬೇಡಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಫಾರೇಸ್ಟ್‌ರು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ನನಗೆ ಮೊದಲು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಭವ ಇಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಅನುಭವ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸುವುದನ್ನು ಆ ತನಕ ನಾನು ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಸುವಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಆರ್.ಎಫ್.ಓ. , ಡಿ.ಆರ್.ಎಫ್.ಓ. , ಫಾರೇಸ್ಟ್‌ರು , ಅರಣ್ಯ ರಕ್ಷಕರು ಅನುಭವಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಆ ಅನುಭವಸ್ಥರು ಬರೆಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

10. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಜೀಪು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಆರ್.ಎಫ್.ಓ. ರವರ ಜೀಪು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆ ಜೀಪಿನ ಚಾಲಕ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ 6 ಜನ ಇದ್ದೆವು. ಬೋಗರಿಬೈಲ್ ಗೆ ತಲುಪಿದಾಗ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-45 ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು 5 ನೇ ತರಗತಿ ತನಕ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ನವಾಸಾಗಿದ್ದೇನೆ. . ನಾನು ಮೊದಲು ಆಚಾರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ , ನಂತರ ಸೆಂಟ್ರಿಂಗ್ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಈಗ ಈ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆಚಾರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ 1 ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ನಾನು ಅದರಲ್ಲಿ ಪರಿಣತಿ ಹೊಂದಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ತರಗತಿ ತನಕ ನವಾಸದವರಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ಜ್ಞಾನ ಕಡಿಮೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನವಾಸದವರನ್ನು ಶಾಲೆ ಬಿಡಿಸಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

11. ನವಗದ್ದೆ ಗೆ ಅರಣ್ಯಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ 50 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಜೀಪ್ ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ನವಗದ್ದೆ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಕಾಲು ದಾರಿಯ ಮುಂಚೆ 2 ಚಂದ್ರಾಕಾರದ ತಿರುವು ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ 2 ನೇ ಚಂದ್ರಾಕಾರದ ತಿರುವು ಕೊನೆಯಾಗುವಾಗ ಸನ್ಯಾಸಿಮಡಿ ಹಳ್ಳದ ಬಳಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಕಾಲು ದಾರಿ ಸಿಗುತ್ತದೆ. ಆ 2 ನೇ ತಿರುವಿನಲ್ಲಿ ಜೀಪ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು. ಆ ಸನ್ಯಾಸಿಮಡಿ ಹಳ್ಳ ಜೀಪು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಸನ್ಯಾಸಿಮಡಿ ಹಳ್ಳ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಾಲುದಾರಿ ಸೇರುತ್ತದೆ. ಕಾಲುದಾರಿಯಾದ ಮೇಲೆ ಸನ್ಯಾಸಿ ಮಡಿ ಹಳ್ಳದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮಾಲ್ಕೀ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ಮಾಲ್ಕಿ ಜಮೀನು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು 1 ಸಾವಿರ ಮೀಟರ್ ತನಕ ಇದೆ. ಕಾಲುದಾರಿಗೆ ತಾಗಿ ಡಾಂಬರ್ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಡಾಂಬರ್ ರಸ್ತೆ 10 ರಿಂದ 12 ಫೂಟ್ ಅಡಿ ಅಗಲ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಡಾಂಬರ್ ರಸ್ತೆಯ ಮತ್ತೇ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ 1 ಗೂಡಂಗಡಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೂಡಂಗಡಿಯಿಂದ ಕಂಚಿನಬಾಗಿಲ ದೇವಸ್ಥಾನ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಂಚಿನಬಾಗಿಲ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪೂಜೆ ಮಾಡಿಸಿ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದ್ಯಾಕ್ಷ 12 ಗಂಟೆ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಆ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಕ್ಷದ ಪೂಜೆ ಸಮಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ನರಸಿಂಹ ದೇವಸ್ಥಾನ ಕೂಡಾ ಇದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಭಕ್ತರು ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
12. ಕಾಲು ದಾರಿಯಿಂದ ಯಲ್ಲಾಪುರದ ಕಡೆಗೆ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ 50 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಜೀಪ್ ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಬೈಕು ಕಂಡಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ.

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಬೈಕ್ ನಂಬರನ್ನು ನನಗೆ ಮೊದಲೇ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಬೈಕ್ ನ ಹತ್ತಿರ ಬಂದವರು 50 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಓಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಅವರನ್ನು ಎಷ್ಟು ದೂರ ಓಡಿಸಿ ಹಿಡಿದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಪಂಚರು ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಾವು ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರು. ನಮಗೆ ಸಂಬಳ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನೀಡುವುದು ಹಾಗೂ ಆದ್ದರಿಂದ ಇಲಾಖೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಪಂಚರು ಹಾಗಾಗಿ ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಬೆನ್ನಟ್ಟಬಾರದು ಎಂದು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಬೆನ್ನಟ್ಟಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಬೈಕ್ ನ ಬಳಿ ನಾವು ಇಬ್ಬರು ನಿಂತಿದ್ದೇವು. ಆ ಬೈಕ್ ನ ಹತ್ತಿರದಿಂದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳ ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸ್ಥಳ ನಮಗೆ ಯಾವ ಕಾರಣದಿಂದ ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. 4 ಜನ ಇದ್ದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಎಲ್ಲರೂ ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದರು ಎಂದು ಅವರು ಹಿಡಿಯಲು ಹೋದ ಮುಕ್ಕಾಲು ಗಂಟೆಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

13. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಚೀಲ ಬೈಕಿನ ಬಳಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು . ನಾವು ಇಬ್ಬರು ಆ ಚೀಲವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಚೀಲವನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬರುವ ತನಕ ನೋಡಬಾರದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ನಂತರ ಆ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಮಾಂಸ ಇರುವುದನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ತೋರಿಸಿದರು. ಶೋಧಾನಾ ಸಮುಚಿತವನ್ನು ಆ ಚೀಲವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವ ಮುಂಚೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೇ ಅಂತಹ ಸಮುಚಿತಕ್ಕೆ ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಆ ಚೀಲವನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದು ತರುವ ತನಕ ಮುಟ್ಟ ಬಾರದು ಎಂದು ನನಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಮಾನವ ಸಹಜ ಕುತೂಹಲ ನಮಗಿಬ್ಬರಿಗೆ

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಹುಟ್ಟಲಿಲ್ಲ. ಮುಕ್ಕಾಲು ಗಂಟೆ ತನಕ ಆ ಬೈಕ್ ಬಳಿ ನಮ್ಮಿಬ್ಬರು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಮಾಂಸ ಇರುಬಹುದು ಎಂದು ನಾವು ಮುಟ್ಟಲು ಹೋಗಲಿಲ್ಲ.

14. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದ ಸ್ಥಳ ಜೀಪು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಜಾಗದಿಂದ ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಇದೆ. ಆ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕರೆ ತಂದ ನಂತರ ಆ ಚೀಲದಲ್ಲಿದ್ದ ಮಾಂಸದಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಮಾಂಸದಲ್ಲಿ ಕೂದಲು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ದಪ್ಪದ ಎಲುಬುಗಳು ಕೂಡ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮಾಂಸಗಳು ಒಂದು ಕೈ ಹಿಡಿ ಗಾತ್ರದ ಮಾಂಸದ ತುಂಡುಗಳು ಇದ್ದವು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಎಷ್ಟು ತುಂಡುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಲೆಕ್ಕ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಷ್ಟು ತುಂಡುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನೋಡಿದಾಗ 6 ರಿಂದ 7 ಕೇಜಿ ಮಾಂಸ ಇದ್ದಿರಬಹುದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆ ಮಾಂಸಗಳ ತುಂಡುಗಳು ಕೊಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ತುಂಬಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ನೇರವಾಗಿ ತುಂಬಿದ್ದರು. ಕೊಟ್ಟಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚೀಲಕ್ಕೆ ರಕ್ತ ಅಂಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಚೀಲವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಫ್ರಾಣಿಯ ಮಾಂಸ ಇದೆ ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ನೋಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಚೀಲಕ್ಕೆ ರಕ್ತ ಅಂಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಮಾಂಸ ಕತ್ತರಿಸಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ತುಂಬಿದಾಗ ರಕ್ತ ಚೀಲಕ್ಕೆ ಪಸರಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೈ ಹಿಡಿ ಗಾತ್ರದ ಮಾಂಸದ ತುಂಡು ಅರ್ಧ ಕೆ. ಜಿಯಿಂದ 1 ಕೆ. ಜಿ ತುಂಡು ಒಳಗೆ ಇತ್ತು. ಆ ಚೀಲವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವಾಗ ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಆ ಚೀಲಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಉಳಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

15. ಬೈಕ್ ನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮುಗಿಸಲು 1 ವರೆ ತಾಸು ನಡೆದಿದೆ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಯಾರು

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಕಚೇರಿಗೆ ಅಲ್ಲಿಂದ ಬಂದರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಬಂದೋಬಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ತಪ್ಪಿಸದಂತೆ ಕುಳಿತು ಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೀಲವನ್ನು ಯಾರು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆ.

16. ನವಗದ್ದೆ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶ ಕಂಚಿನಬಾಗಿಲಿನ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನವಗದ್ದೆ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹಾಗೂ ಕಾಲು ದಾರಿಯ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಿಡಿಗೌಡರ ತೋಟ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಮತ್ತು ತೋಟದ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡರ ತೋಟ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತಲೆ ಮತ್ತು ಕಾಲು ಸಿಕ್ಕಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಬಿಡಿಗೌಡರ ತೋಟ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಡವೆ ಪ್ರಾಣಿಯ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದ ಭಾಗ ಹಾಗೂ ಕರುಳಿನ ಭಾಗ ಬಹಳ ದೊಡ್ಡದು ಇರುತ್ತದೆ. ಕಡವೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಹಸುವಿನಷ್ಟು ದೊಡ್ಡದು ಇರುತ್ತದೆ. ರಾತ್ರಿ ಸತ್ತ ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿ ಕೊಂದ ಕಡವೆಯಂತೆ ಪ್ರಾಣಿಯ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗ ಹಾಗೂ ಕರುಳಿನ ಭಾಗ ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಕೊಳೆತು ನಾರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಂದಿಗೆ ಚಿಕ್ಕ ಹೊಟ್ಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಕಡವೆಯಂತಹ ಪ್ರಾಣಿಯ ಹೊಟ್ಟೆ ಭಾಗ ಹಾಗೂ ಕರುಳಿನ ಭಾಗ ದೊಡ್ಡದು ಇರುವುದರಿಂದ ಹರಿಯುವ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದರೆ ಕೂಡಾ ಕೊಚ್ಚಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅರಣ್ಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗ ಹಾಗೂ ಕರುಳಿನ ಭಾಗವನ್ನು

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಹುಡುಕಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ನೀರು ಇತ್ತು, ಹೊಟ್ಟೆಯ, ಕರುಳಿನ ಭಾಗ ಮತ್ತು ಒಂದು ಮರಿ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಒಳಗಡೆ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆ ಹೊಟ್ಟೆಯ, ಮತ್ತು ಕರುಳಿನ ಭಾಗ ಮತ್ತು ಮರಿಯನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಅರಣ್ಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಅವುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ನಂತರ ಪಶುವೈದ್ಯರು ಬಂದರು. ಆರ್ ಎಫ್ ಓ . ಜೀಪು ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಡಿ. ಆರ್.ಎಫ್.ಓ. ರವರು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ನಂತರ ಬಂದರು.

17. ಅದೇ ದಿವಸ ಸಂಜೆ 4 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಗನ್ಯ ಕೆಮಿಕಲ್ಸ್ ಬಳಿ ಚೀಪಿನಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ್ದ ನಾವೆಲ್ಲ ಹೋಗಿದ್ದೇವು . ಸದ್ರಿ ಗನ್ಯ ಕೆಮಿಕಲ್ಸ್ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯಿಂದ 250 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ಗನ್ಯ ಕೆಮಿಕಲ್ಸ್ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತಹ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಬೆನ್ನಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಮ್ಮಿಬ್ಬರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಚೀಲ ಸಿಕ್ಕಿದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಗನ್ಯ ಕೆಮಿಕಲ್ಸ್ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜೀಪು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಇಂತವರು ಹಿಡಿದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಬಂದೂಕ ನ್ನು ಯಾವ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ತಂದರು ಎಂದು ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಬಂದೂಕನ್ನು ಯಾರು ತಂದರು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಬಂದೂಕನ್ನು ಯಾರು ಮತ್ತು ಯಾಕೆ ತಂದರು ಎಂದು ನನಗೆ

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಕರೆಗಳು ವಿನಿಮಯ ಆಗಿದೆಯಾ ಎಂದು ಆ ಪೋನಿನ ಕರೆ ಲಿಸ್ಟ್‌ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಅಥವಾ 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಕರೆ ವಿನಿಮಯ ಆಗಿರುವುದನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಆ ಪೋನ್ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಚಿತ ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

18. ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿಗಳ ಪೈಕಿ ಯಾರು ಚೀಲ ಹಿಡಿದಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೂಡಾ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಓಡಿ ಹೋದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಚೀಲವನ್ನು ಬೈಕ್ ಬಳಿ ಬಿಸಾಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈ ರೀತಿ ಬರೆಯ ಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಮಂಜುನಾಥ ನಾಯ್ಕ ರವರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಚರ್ಮ ವನ್ನು ಮಾಂಸದಿಂದ ಬೇರ್ಪಡಿಸಲು ರೆಡಿಯಮ್ ಕಟ್ಟರ್ ನಂತ ಕಟ್ಟರ್ ಅಥವಾ ಬ್ಲೇಡ್ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನೋಡಿದ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಚರ್ಮಕ್ಕೆ ಮಾಂಸಗಳು ಅಂಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗ ಬಹಳ ಮೃದು ಬಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೊಕ್ಕ ಗುಂಡು ಮಂದೆ ಚಲಿಸಿ ಹೊರಗೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ. ನಾನು ನೋಡಿದ ಚರ್ಮದ ಗುಂಡು ಹೊಕ್ಕಿರುವ ಕುರುಹು ಮಾತ್ರ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ಹೊರ ಹೋಗಿರುವ ಕುರುಹು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆ ಚರ್ಮದ ಗುಂಡು ಹೊಕ್ಕಿರುವ ಭಾಗ 8 ಎಮ್ ಎಮ್ ರಾಡ್ ಒಳಹೋಗುವಷ್ಟು ತೂತು ಆಗಿತ್ತು.ಕಾದ 8 ಎಮ್ ಎಮ್ ರಾಡ್ ಆ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೊಕ್ಕಿಸಿದರು ಕೂಡ ಅಷ್ಟೆ ದೊಡ್ಡ ತೂತು ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾದ ರಾಡ್ ನ್ನು ಹೊಕ್ಕಿಸಿದರೆ ಚರ್ಮ ಸುಟ್ಟಿರುವುದು

ತೂತಿನ ಎಲ್ಲ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚರ್ಮದ ಭಾಗ ಹಾಗೂ ಕೂದಲು ತೂತಿನ ಬದಿಗೆ ಅಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಂಟಿಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಮತ್ತು ತೋಟವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು, ಆರ್ ಎಫ್ ಓ ಅಥವಾ ಡಿ ಆರ್ ಎಫ್ ಒ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಬಂದೂಕನ್ನು ತುಂಬಲು ಬಳಸಿ ಉಳಿದ ಮದ್ದು, ಗುಂಡು, ಕೇಪು ಅಥವಾ ಕಾಯಿಕತ್ತಾ ಮತ್ತು ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ಇದೆಯಾ ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

19. ನನಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅದೇ ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ಈಗ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪೋಟೊ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಪೋಟೊವನ್ನು ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ಈ ರೀತಿ ತೆಗೆಯಿರಿ ಎಂದು ನಾವಿಬ್ಬರು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಅವರ ಮನಸ್ಸಿಗೆ ಬಂದಂತೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು.

20. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಬಂದೂಕು ಲೋಡ್ ಆಗಿತ್ತಾ ಅಥವಾ ಖಾಲಿ ಇತ್ತಾ ಎಂದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿಲ್ಲ. ಬಂದೂಕನ್ನು ಶಸ್ತ್ರಗಾರದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಆ ಬಂದೂಕನ್ನು ಅನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರಾ ಹಾಗೂ ಅವರೇನಾದರೂ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡರಾ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಮದ್ದು ಮತ್ತು ಗುಂಡನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಚರ್ಮದ ತುಂಡನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿರುವುದರಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಂದರ್ಭ ದಲ್ಲಿ ಈ ರೀತಿ ಬರೆಯಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಚರ್ಮವನ್ನು ಯಾಕೆ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೂರ್ತಿ ಚರ್ಮವನ್ನು ಹಾಗೂ ತುಂಡು ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಚರ್ಮವನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸುತ್ತಳತೆ ಯನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿ ಪಿ - 14 ರಂತಹ ಸಿಡಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಿ ಡಿಯಲ್ಲಿ ಏನು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಅದನ್ನು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೆ ಹಾಕಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಅದು ಸಿ ಡಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹೇಳಿರುವುದರಿಂದ ಸಿ ಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದೇನು.

21. ವಲಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೇ ಬರೆದಿರುವುದು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನಾನು ಹೇಳಿರುವ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಫಾರೇನ್ಸ್‌ರು ಹೇಳಿರುವುದರಿಂದ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆ ಯವರು ವಲಯ ಅರಣ್ಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಡವೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಚಾಸಾ-1, 3 ಮತ್ತು 5 ರಿಂದ 7 ರವರ ಜೊತೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಹೋದದ್ದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೋಗುವ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬೈಕ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ ಇಬ್ಬರು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲ್ ಹಿಡಿದು ನಿಂತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಿಡಿದಿದ್ದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

22. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದನ, ಎಮ್ಮೆ ಸಾಕುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳು ಗರ್ಭ ಧರಿಸಿರುವಾಗ ಹೊಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಮರಿ ತಿರುಗಿದಾಗ ಅವುಗಳು ಸಾವನ್ನಪ್ಪುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಸತ್ತಂತಹ ಕಡವೆಯನ್ನು ಈ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಲು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನವಗದ್ದೆ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಇತರ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಬೇಟೆಗಾರರು ಕಡವೆ ಬೇಟೆಯಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವರಿಂದ ಲಾಭ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ವ್ಯಕ್ತ ಪತ್ರಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆಗಳು 2020 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಅಂತಹ ಆರೋಪ ತಪ್ಪಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಅಮಾಯಕ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಕ್ಕೆ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ನಾನು ಮೂಲಾಜೆಗೆ ಒಳಗಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಂಸವನ್ನು, ಬೈಕ್ ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಿ ಪಿ -1 ಮಹಜರನ್ನು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ 1 ನ್ನು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತಲೆಭಾಗ, ಹೊಟ್ಟೆಭಾಗ ಹಾಗೂ ಮಾರಿಯನ್ನು ಬಂದೂಕು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಮಾದರಿ ಚರ್ಮಾ ವನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ನಿ ಪಿ -7 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಬಂದಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮೊಬೈಲ ಪೊನನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ 20 ನ್ನು ಜರೂಗಿಸಿಲ್ಲ, ನಿ ಪಿ26 ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ಅವರೇ  
ಆರೋಪಿಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಅಂಕೋಲಾ.