

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ದಿನಾಂಕ 13-10-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣಿ ಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಪರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಆರ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

07. ನಾನು ಕಣಗಿಲ್ ಬಾಲಚಂದ್ರ ನಾಯಕ ರವರ ವಿರುದ್ಧದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಮಹಜರ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮಾಸ್ತಿಕಟ್ಟಾ ರೇಂಜ್ ನಲ್ಲಿ 2 ವರ್ಷ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಬಿಟ್ಟು ನಾನು ನೇರವಾಗಿ ಬಾಳೇಗುಳಿ ಸೆಕ್ಷನ್ ಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಇಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಂಟೇಶನ್ ನ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಏಳೆಂಟು ಹತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 6 ನೇ ತರಗತಿ ನಪಾಸಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ರೀತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯಬೇಕು ಎಂದು ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ವರ್ಷಕ್ಕೆ 2 ಪಂಚನಾಮೆಗಳು ಬರೆದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಇದೇ ರೀತಿ ಬರೆಯಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೆ ಬರೆಯುವುದು. ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಬರೆಯಿರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. 5 ಜನ ಇದ್ದು ಬರೆದಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯಲು 5 ಜನರ ಹಾಜರಾತಿ ಬೇಕು. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ 5 ಜನರು ಭಾಗವಹಿಸಿಲ್ಲ.

8. ಊರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದರೇ ಜನರು ಅಲ್ಲಿ ಸೇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಲಾಖೆಯವರು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದದ್ದು ಗೊತ್ತಾದಾಗ ಕುತೂಹಲದಿಂದ ಕೂಡ ಜನ ಸೇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನವಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಜನರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಿ 3 ಮನೆಗಳು ಇರುವುದು

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನವಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರ 3 ಮನೆ ಗಳು ಇವೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ಮನೆಗಳು ಅವು. ಒಟ್ಟು 7-8 ಜನರು ಆ ಮೂರು ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟು ಇದ್ದೇವೆ. ಗ್ರಾಮ ಅರಣ್ಯ ಕಮಿಟಿಗೆ ಆ ಎಲ್ಲಾ ಮನೆಯವರು ಸದಸ್ಯರು. ಅಲ್ಲಿ ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡರ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆ ಇದೆ. ಬಿ ಡಿ ಗೌಡರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಸೊಸೆಯಂದಿರು ಇದ್ದಾರೆ. ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರನ್ನು ಹಾಗೂ ಬಿ ಡಿ ಗೌಡರ ಮನೆಯವರನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಿ ಡಿ ಗೌಡರು ಗ್ರಾಮ ಅರಣ್ಯ ಸಮಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು. ಆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಗ್ರಾಮ ಅರಣ್ಯ ಸಮಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

9. ಬಿ ಡಿ ಗೌಡರ ಮನೆ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಬಿ ಡಿ ಗೌಡರ ಮನೆಗೆ 1 ಕಿ. ಮೀ ಅಂತರ ಇದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಬಿ ಡಿ ಗೌಡರ ಮನೆಗೆ ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ ಇದೆ. ನಾನು ಹೇಳುವ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಬಿ ಡಿ ಗೌಡರ ಮನೆ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳುವ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಿ ಡಿ ಗೌಡರ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಅವರ ತೋಟ ಬರುತ್ತದೆ. ಅವರಿಗೆ 8 ರಿಂದ 9 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಅವರಿಗೆ 2 ಎಕರೆಯಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ಮರ ಇದೆ. ಮತ್ತೇ ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳು ಇವೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಸನ್ಯಾಸಿ ಮಡಿ ಹಳ್ಳ ಬಿ ಡಿ ಗೌಡರ ತೋಟದ ಬಳಿ ಹರಿಯುವುದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2 ಹಳ್ಳಗಳು ಇವೆ ಹಾಗೂ 1 ಹಳ್ಳ ಸನ್ಯಾಸಿಮಡಿ ಹಳ್ಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸೇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇನ್ನೊಂದು ಹಳ್ಳ

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಅವರ ತೋಟದಿಂದ 100 ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿ ಸನ್ಯಾಸಿಮಡಿ ಹಳ್ಳಕ್ಕೆ ಸೇರುತ್ತದೆ. ಆ 2 ಹಳ್ಳಗಳು ಅತ್ಯಂತ ವೇಗವಾಗಿ ಹರಿಯುತ್ತದೆ. ಅಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಮಳೆ ಜೋರು ಇದ್ದು ಹಳ್ಳ ಕೂಡ ಅತ್ಯಂತ ವೇಗವಾಗಿ ಹರಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಳ್ಳಗಳು ಅವರ ತೋಟ ಕಡೆಯಿಂದ ದಕ್ಷಿಣದ ಕಡೆಗೆ ಹರಿದು, ಅಲ್ಲಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹರಿಯುತ್ತದೆ.

10. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಬಿ ಡಿ ಗೌಡರ ತೋಟಗಳು ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅವರ ತೋಟಕ್ಕೆ ಮುಳ್ಳಿನ ಬೇಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಅಂದಾಜು 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಅವರು ಗದ್ದೆ ಕೃಷಿ ಕೂಡ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಬಿ ಡಿ ಗೌಡರ ಮನೆಗೆ ಪಶ್ಚಿಮ ದಕ್ಷಿಣ ಮೂಲೆಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಅವರಿಬ್ಬರ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಬೇರ್ಪಡಿಸಲು ಹಳ್ಳ ಹರಿಯುವುದಿಲ್ಲ. ಬಿ ಡಿ ಗೌಡರ ಮನೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿ ಮನೆ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 14/08/2020 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ನೋಡಿದ್ದೆ. ಆ ದಿನ 1 ನೇ ಮನೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಡಿ.ಆರ್.ಎಫ್.ಓ, ಆರ್.ಎಫ್.ಓ, ಮುಂತಾದವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮದ್ದು ಗುಂಡುಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಮುಂಚೆ ಶೋಧನಾ ಸಮುಚಿತವನ್ನು ಅವರು ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ. ನೇರವಾಗಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದು. ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 15 ನಿಮಿಷ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ತಾಯಿ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಅವರ ತಾಯಿಯಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಬಂಧಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನೋಟೀಸ್ ಕೂಡ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

11. ತಲೆ, ಕಾಲು ಹಾಗೂ ಮರಿ ಹಳ್ಳದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಹಳ್ಳದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದೆ. ಹಳ್ಳದಿಂದ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗ, ಕರುಳಿನ ಭಾಗ ಹಾಗೂ ಗರ್ಭದ ಭಾಗ

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅವುಗಳು 7 - 8 ಕೆ ಜಿ ಭಾರ ಇದ್ದವು. ಅವುಗಳು ಕೊಳೆತು ನಾರುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಕೆಟ್ಟ ವಾಸನೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿ, ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪಶುವೈದ್ಯರನ್ನು ಕರೆಸಿ ನಂತರ ಬರೆದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈ ರೀತಿ ಬರೆಯಿರಿ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

12. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ 2 ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಅರ್ಧ ಕಿ. ಮೀ ಅಂತರ ಇದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 2 ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಂಚಿನಬಾಗಿಲಿನ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ 2 ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳ 300 ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಗನ್ಯ ಕೆಮಿಕಲ್ ಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಕಾಲು ದಾರಿ 250 ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿ ಅಂಕೋಲಾ ಕಡೆಗೆ ಇದೆ. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯಿಂದ ಆ ಕಾಲು ದಾರಿ ಹೋಗುತ್ತದೆ . 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಕಾಲು ದಾರಿಯೇ ಆ ಕಾಲು ದಾರಿ. 2 ನೇ ಸಾರಿ ಹೋದಾಗ ಆ ಕಾಲು ದಾರಿ ಬಳಿ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಮುಂದಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪ್ರಕೃತಿ ಪ್ರೊಡಕ್ಟ್ ಬಳಿ ಜೀಪು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾಲು ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ಎಡಕ್ಕೆ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹೋದೇವು. ಆ ಕಾಲು ದಾರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಾಲು ದಾರಿಗೆ ಕೂಡುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆ ತಲುಪಿದ ನಂತರ ಕೂಡುತ್ತದೆ.

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

13. ಮೊದಲು ಬಂದಾಗ ಕಾಲುದಾರಿಗಿಂತ 50 ಮೀ. ದೂರ ಯಲ್ಲಾಪುರದ ಕಡೆಗಾದಂತೆ ಜೀಪ್ ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಅವನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸಂಜೆ 6 ವರೆ ತನಕ ಅಂಗಡಿ ತೆರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಂಚಿನಬಾಗಿಲಿನಲ್ಲಿರುವ 2 ದೇವಸ್ಥಾನಗಳಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1 ಗಂಟೆಯಿಂದ 3 ಗಂಟೆಯ ತನಕ ಪೂಜೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಟ್ರಕ್ ಮತ್ತು ಇತರ ವಾಹನಗಳ ಚಾಲಕರು ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಅಲ್ಲಿರುವ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಕೈ ಮುಗಿದೇ ಮುಂದಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವ ಜನರನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಕರೆಯಿಸುವ ಎಂದು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಾನು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಇಲಾಖೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನನ್ನ ತಮ್ಮನನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಕರೆಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಜೊತೆ ಬೆನ್ನೆಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾ ಸಾ-2 ರವರು ಅವರನ್ನು ಬೆನ್ನೆಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಜೀಪಿನ ಬಳಿಯೇ ಇದ್ದೆ.

14. ಇಬ್ಬರ ಪೈಕಿ ಯಾರ ಬಳಿ ಚೀಲ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಯಾರು ಆ ಚೀಲ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇಂತವರು ಚೀಲ ತಂದದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಿ ಪಿ -1 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಬೆನ್ನೆಟ್ಟಿ ಇಬ್ಬರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ತಗಲಿತು. ಅವರನ್ನು ಯಾರು ಹಿಡಿದರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅವರಿಬ್ಬರನ್ನು ಯಾರು ಹಿಡಿದರು

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಎಂದು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಯಾವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಯಾರು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅವರಿಬ್ಬರನ್ನು ಯಾವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕೂಳಿರಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾಂಸದ ಚೀಲ ಮತ್ತು ಬೈಕ್ ನ್ನು ಯಾರು ತಂದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಚೇರಿಗೆ ಅವರಿಬ್ಬರನ್ನು ತಂದು ಎ.ಸಿ.ಎಫ್ ಮತ್ತು ಆರ್ ಎಫ್. ಓ ರವರ ಸುಪರ್ದಿಗೆ ನೀಡಿದರು. ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ನಂತರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದರು. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಬರೆಯಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ.

15. ಮಾಂಸ, ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನು ಮತ್ತು ಚೀಲಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಾಗಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಮೊಹರು ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಮಾಂಸದ ತುಂಡುಗಳು ಅಂಗೈ ಗಾತ್ರದ ಮಾಂಸದ ತುಂಡುಗಳು. ಆ ಮಾಂಸದಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಇತ್ತು. ಆ ಮಾಂಸವನ್ನು ಬೇರೆ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ ಮುಚ್ಚಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಹಾಗೇ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಚೀಲಕ್ಕೆ ರಕ್ತ ಅಂಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಮಾಂಸ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಚೀಲವನ್ನು ಯಾರು ತೆರೆದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಓಡಿದ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆ ಚೀಲವನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದು ತರುವ ಮೊದಲೇ ಚೀಲವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಮಾಂಸವನ್ನು ಆರ್. ಎಫ್. ಓ ರವರು ಕೈ ಹಿಡಿದು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅವರು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದು ನೋಡಿರುವುದನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಮಾಂಸದಲ್ಲಿ ಕೂದಲು ಇತ್ತು. ಕೂದಲು ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಆರ್ ಎಫ್ ಓ ರವರು

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಅದು ಕಡವೆ ಮಾಂಸ ಎಂದು ಖಚಿತ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಆ ಮಾಂಸ ತುಂಡುಗಳು 14 ತುಂಡುಗಳು ಇದ್ದವು. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಅಂಗೈಯಗಲ ಗಾತ್ರದ 14 ತುಂಡುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

16. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಮೊದಲ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ 7 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಾಂಸಗಳನಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಿದ ಸ್ಥಳ ಹಳ್ಳ. ಹಳ್ಳದಲ್ಲಿ ಮಾಂಸದ ಚೂರುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚರ್ಮಕ್ಕೆ ಮಾಂಸ ಅಂಟಿಕೊಂಡಿರುವ ಚರ್ಮವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಚರ್ಮದಿಂದ ಮಾಂಸವನ್ನು ಬೇರ್ಪಡಿಸಲು ರೆಡಿಯಮ್ ಕಟ್ಟರ್ ಅಥವಾ ಬ್ಲೇಡ್ ಉಪಯೋಗಿಸಿರುವುದು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಚರ್ಮದ ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗದ ಚರ್ಮ ಮೃದು ವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಚರ್ಮದಲ್ಲಿ 6 ಎಮ್ ಎಮ್ ರಾಡ್ ತೂರಿಸುವಷ್ಟು ಅಳತೆಯ ತೂತು ಇತ್ತು. ಕಾದ ಕಬ್ಬಿಣದ 6 ಎಮ್ ಎಮ್ ಅಳತೆಯ ರಾಡ್ ನ್ನು ಆ ಭಾಗಕ್ಕೆ ತೂರಿಸಿದರೆ ಅಂತಹ ತೂತು ಆಗುವ ಸಂಭವ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಯಾವ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ತಂದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಂದೂಕನ್ನು ಯಾವ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ತಂದರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಂಜೆ 4 ವರೆಗೆ ಬಂದರು. ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮೂಲಕ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಬಂದ ನಂತರ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಅವರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ವಲಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಆ ಸ್ಯಾಂಪಲನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಚರ್ಮ, ಮಾಂಸ, ಭ್ರೂಣ, ಕಾಲು ಹಾಗೂ ತಲೆಯ ಭಾಗ, ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗ ಹಾಗೂ ಗರ್ಭಕೋಶದ ಭಾಗದ ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸ್ಯಾಂಪಲಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಚೌಕಾಕಾರದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದರು. ಅದರ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದರು.

..14 ..

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಮಯ ಮುಗಿದಿರುವುದರಿಂದ  
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು. )

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಅಂಕೋಲಾ.