

ದಿನಾಂಕ 03-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಆರ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

17. ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಅಂಗಡಿ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪ್ರಥಮ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿದೆ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಕೂಡ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿದೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಕಾಲುದಾರಿ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿದೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಆ ಕಾಲು ದಾರಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಿಂದ ಕಂಚಿನಬಾಗಿಲಿನ ದೇವಸ್ಥಾನ 300 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬ್ರಿಜ್ ಬರುತ್ತದೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ 50 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಬ್ರಿಜ್ ಇದೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಬ್ರಿಜ್ ನ ಮಧ್ಯೆ ಅಂಕೋಲಾದ ಖುರೇಶಿ ಎಂಬುವವರ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಆ ಜಮೀನು ಆ ಕಾಲುದಾರಿಯ ಎರಡು ಬದಿಗೆ ಇದೆ. ಆ ಜಮೀನು 100 ಅಡಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿದೆ. 50 ಮೀಟರ್ ಉದ್ದಕ್ಕೆ ಆ ಜಮೀನು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇದೆ. ನಾನು ಆ ಜಮೀನು ಖುರೇಶಿ ಜಮೀನು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವಾಗ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

18. ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕೋವಿಗೆ ಮತ್ತು ಕತ್ತಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸಲು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಮುಮಾಗಳಿಗೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಆರ್.ಎಫ್.ಬಿ. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವ ಸಹಿಗಳು. ಆರ್.ಎಫ್.ಬಿ.ರವರು ಆ ಚೀಟಿಗಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಘಂಟೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಆ ಚೀಟಿಗಳಿಗೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಘಂಟೆಗೆ ಆರ್.ಎಫ್.ಬಿ. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ಅವುಗಳಿಗೆ

ಆರೋಪಿಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರ್.ಎಫ್.ಒ. ಅಥವಾ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

19. ನನಗೆ ಆ ಚೀಟಿಗಳಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಂದರ್ಭ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಂಜೆ 4.00 ಘಂಟೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೋವಿಯನ್ನು ಲೊಡ್ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಇಕಳದ ರೀತಿಯ ಸಾಧನದಿಂದ ತೆಗೆದರು. ಕೋವಿಯನ್ನು ಕೆಳ ಮುಖ ಮಾಡಿ ಕಟ್ಟಿಗೆ ತುಂಡಿನಿಂದ ಬಡಿದಾಗ ಮಧು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ಮೊದಲು ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು, ನಂತರ ಮಧು ತೆಗೆದರು. ನಾನು ಹೇಳುವಂತ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು, ನಂತರ ಮಧು ತೆಗೆದರು ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆಯಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಿದ್ದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮಧುಗಳನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.00 ಘಂಟೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮಧುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದರಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮಧುಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯುವಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಮೊದಲು ಕತ್ತವನ್ನು ತೆಗೆದು ನಂತರ ಗುಂಡುಗಳು ಮತ್ತು ಮಧುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಕತ್ತ, ಗುಂಡುಗಳು ಮತ್ತು ಮಧುಗಳನ್ನು ಮಿಸ್ಟ್ ಮಾಡಿದ್ದಾಗ ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯುವಾಗ ಗುಂಡುಗಳು ಮತ್ತು ಮದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಕತ್ತದ ದೂಳು ಮತ್ತು ಚೂರುಗಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕತ್ತದ ಗುಡದಿಯನ್ನು ಕೋವಿಗೆ ಮಧು ಮತ್ತು ಗುಂಡು ತುಂಬುವಾಗ ತುಂಬಿ ಗಟ್ಟಿ

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ಕೋವಿಯಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ವಸ್ತುಗಳು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳು ತುಂಬಿರುವುದನ್ನು ಆ ದಿನ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಕತ್ತವನ್ನು ಏನು ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಮದ್ದು ಮತ್ತು ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರಿಗೆ ಹಾಕುವಾಗ ಕತ್ತ ನೆಲದಲ್ಲೆ ಬಿದ್ದಿತು. ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-7, ಚಾಸಾ-2, ನಾನು ಹಾಗೂ ಡಿ.ಆರ್. ಪೊಲೀಸ್ ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದದ್ದು ಮಾತ್ರ. ಚಾಸಾ-10, ಚಾಸಾ-11 ಹಾಗೂ ಇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಬಂದೂಕು ಅನ್ ಲೊಡ್ ಮಾಡುವಲ್ಲಿ ಬಂದಿಲ್ಲ.

20. ದಿನಾಂಕ 29-09-2020 ರಂದು ನಮ್ಮನ್ನೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದು. ಆಗ ನಾನು ಬಾಳೆಗುಳಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09.15ಕ್ಕೆ ಆ ದಿನ ನನಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು ಬಾಳೆಗುಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದರು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಬಂದೂಕಿನ ನಳಿಗೆಯ ಉದ್ದ ಹಾಗೂ ದಪ್ಪಿನ ಉದ್ದ ಹಾಗೂ ಸುತ್ತಳತೆ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಂದೂಕು ಲೋಡೆಡ ಅಥವಾ ಅನ್ ಲೋಡೆಡಾ ಎಂದು ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿದರಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಂದೂಕನ್ನು ನೋಡಿ ಡಿ.ಆರ್. ಪೊಲೀಸರು ಲೋಡ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

21. ನವಗದ್ದೆ ದೊಡ್ಡ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶವಾಗಿದ್ದು, ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಅರಣ್ಯದಲ್ಲಿ ಹುಲಿ, ಚಿರತೆ, ಹಂದಿ, ಮುಳ್ಳು ಹಂದಿ, ಬರ್ಕಾ, ಕಡಾ ಮುಂತಾದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾಣಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅಂತಹ ಪ್ರಾಣಿಗಳು ಬೆಳೆನಾಶ ಮಾಡುವುದನ್ನು ತಡೆಯಲು ಅಂತಹ ಪ್ರಾಣಿಗಳನ್ನು ಬೇಟೆಯಾಡುವ ಅನುಭವ ನನಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂತಹ ಬೇಟೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ

ಸ್ವತಃ ಅನುಭವ ಹೊಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಾನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಬಂದೂಕು ಅನ್ ಲೊಡ್ ಮಾಡದೆ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ನನಗೆ ಬಂದೂಕಿನಿಂದ ಬೇಟಿಯಾಡುವ ಅನುಭವ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಪೂರಕ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಂದೂಕಿನಿಂದ ಫೈರ್ ಆಗಬೇಕಾದರೆ ಮದ್ದು ಗುಂಡುಗಳು ಮತ್ತು ಕತ್ತ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಏನು ವಸ್ತುಗಳು ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2 ಹಾಗೂ ಅರಣ್ಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಮದ್ದು ಗುಂಡು ಮತ್ತು ಕತ್ತವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ವಸ್ತುಗಳು ಫೈರ್ ಮಾಡಲು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದೂಕು ಲೊಡೆಡ್ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅನ್ ಲೊಡೆಡ್ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

22. ಬಂದೂಕಿನ ನಳಿಗೆಯ ಮುಂದಿನ ಭಾಗದ ಒಳಗಡೆ ಕಾರ್ಬನಿಕ್ಯತವಾಗಿ ಇತ್ತಾ ಹಾಗೂ ತುಕ್ಕು ಹಿಡಿದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತಾ ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಬಂದೂಕನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬಂದೂಕು ಲೊಡ್ ಆಗಿತ್ತಾ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವಾ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅನ್ ಲೊಡ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಗುಂಡುಗಳು ಯಾವ ಸೈಜ್‌ನವು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನಾನು ನೋಡಿದಂತೆ ಗುಂಡುಗಳು ತಲಾ ಒಂದರಂತೆ ಮಾತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಬಂದೂಕಿನ ನಳಿಗೆಯಲ್ಲಿ ತೂರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. 4 ಗುಂಡುಗಳು ಇತ್ತು. ಆ ಗುಂಡುಗಳ ಸೈಜ್ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ

ಆರ್ಡ್ ಇಂಚು ಸೈಜು ಎಂದು ಹೆಬ್ಬೆರಳು ಮತ್ತು ತೊರುಬೆರಳಗಳ ಮೂಲಕ ಸೈಜನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆ ದಿನ ಆ ಬಂದೂಕಿನ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಆ ಬಂದೂಕಿನ ನಳಿಗೆಯಿಂದ ವಾಸನೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಡಿ.ಆರ್. ಪೊಲೀಸ್ ಆಗಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾಗಲಿ ಕೂಡ ವಾಸನೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ.

23. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಕಾಯಿಕ್ಕತ್ತ ಕಂದು ಬಣ್ಣದಾಗಿತ್ತು. ಆ ಬಣ್ಣ ತೆಂಗಿನಕಾಯಿ ಸಿಪ್ಪೆಯ ಒಳ ಭಾಗದ ಬಣ್ಣ ಹೇಗಿರುತ್ತದೆ, ಅದೇ ಬಣ್ಣದಾಗಿತ್ತು. ಆ ಕಾಯಿಯು ಸಿಪ್ಪೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಯಾವ ಬಣ್ಣದಿತ್ತು ಅದೇ ಬಣ್ಣದಲ್ಲಿ ಆ ಕತ್ತ ಇತ್ತು. ಬಂದೂಕಿನಿಂದ ಫೈರ್ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಪುನಃ ಮದ್ದು ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಕಾಯಿಕ್ಕತ್ತದ ಜೊತೆಗೆ ತುಂಬಿದಾಗ ನಳಿಗೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರ್ಬನ್ ಕತ್ತಕ್ಕೂ ಮೆತ್ತಿ ಕತ್ತ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಕಟ್ಟು ಕತೆಯ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣ ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ನಾನು ಅವರ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅವರ ಮುಲಾಜಿನಲ್ಲಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ 1 ನೇ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದದ್ದೆ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಬಂಧಿಸಿದ್ದೆ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಕಥೆಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ನಾನು ಇಲಾಖೆಯ ಮುಲಾಜಿನಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

24. ನವಗದ್ದೆ, ಅಡ್ಲೂರು, ಅಗಸೂರು ಹಾಗೂ ಹೆಬ್ಬುಳ ಮುಂತಾದ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಅನ್ಯಹತವಾಗಿ ಬೇಟೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆಗಳು ಬರುತ್ತಿದ್ದದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಗರ್ಬಿಣಿ ಕಡವೆ ಅಥವಾ ಇತರ ಪ್ರಾಣಿಗಳು ಗರ್ಭದಲ್ಲಿರುವ ಮರಿ ತಿರುವುದರಿಂದ ಕೂಡ ಮೃತಪಡುವ ಸಂದರ್ಭ ಇದೆ. ಆ ರೀತಿ ಬೇಟೆಗಳು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯವರ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿಯೇ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳು ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಂಚಿನಬಾಗಿಲು ಮುಖಾಂತರ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರಿ ತಿರುವು ಹಾಕಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ಕಡವೆಯನ್ನು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯವರ ವಿರುದ್ಧ ಅಕ್ರಮ ಬೇಟೆಯ ಸಹಕಾರದ ಆಪಾದನೆಯನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳು ವಿರುದ್ಧ ನಮ್ಮ ಸಹಕಾರದಿಂದ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಅಂಕೋಲಾ.