

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಅಂಕೋಲಾ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸುರೇಶ ರಾಮಾ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಾಮಾ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು : 51 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಹೊಸಕಂಬಿ
ವಾಸ : ಹೊಸಕಂಬಿ

ದಿನಾಂಕ: 01-12-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ

1. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 01-08-2020 ರಿಂದ 21-02-2021ರ ತನಕ ಅಂಕೋಲಾ ವಲಯದ ಕೊಟಿಭಾವಿ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಉಪ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 14-08-2020ರಂದು ಬಾಳೆಗುಳಿ ಶಾಖಾ ಉಪ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಚಾಸಾ-1ರವರು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ಕರೆಮಾಡಿ ನವಗದ್ದೆ ಗ್ರಾಮದ ಕಂಚಿನಬಾಗಿಲು ಹತ್ತಿರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ 63ರ ಹತ್ತಿರ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ 1 ಕಡವೆಯನ್ನು ಬೇಟಿಯಾಡಿ ಅದರ ಮಾಂಸವನ್ನು ಬೇರ್ಪಡಿಸಿ, ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಖಚಿತ ವರ್ತಮಾನ ಇರುವುದನ್ನು ತಿಳಿಸಿದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಅಂಕೋಲಾ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದು ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-6, ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಎಲ್ಲ ಸೇರಿ, ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 5

ಹೆದ್ದಾರಿ 63 ರಲ್ಲಿ ಮುಂದೆ ಸಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಕಾಲ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 50 ಮೀಟರ್ ಹಿಂದುಗಡೆ ಕಾಯುತ್ತ ಕುಳಿತಿದ್ದೆವು. ಸುಮಾರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1 ಘಂಟೆಗೆ ಆ ಕಾಲ ದಾರಿಯ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಿದೆವು. 5 ನಿಮಿಷದ ನಂತರ ಆ ಬೈಕಿನ ಹತ್ತಿರ ಇಬ್ಬರು ಆಸಾಮಿಗಳು ಬರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಿದೆವು. ಆಗ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನವನ್ನು ಆ ಬೈಕಿನ ಹತ್ತಿರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದಾಗ, ಆ ಇಬ್ಬರ ಆಸಾಮಿಗಳ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬ ಆತನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಪಾಸ್ಪೋರ್ಟ್ ಚೀಲವನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಎಸೆದು, ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಆ ಇಬ್ಬರು ಓಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು.

2. ನಾವು ಅವರಿಬ್ಬರನ್ನು ಬೆನ್ನಟ್ಟಿ, ಹಿಡಿದು ಆ ಚೀಲವನ್ನು ಎಸೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಂದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ಅವರಿಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಕೇಳಲಾಗಿ, ಒಬ್ಬ ಬ್ರಿಜೇಶ ಗೋಪಾಲ ನಾಯಕ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಹನುಮ ಜಟ್ಟು ಗೌಡ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ, ಅವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ರೂ.1,500/-ಕ್ಕೆ ಕಡವೆ ಮಾಂಸವನ್ನು ತಂದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪುನಹ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕಡವೆಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಬೇಟೆಯಾಡಿ ಮಾಂಸ ಮಾಡಿರುವುದು ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಆ ಮಾಂಸವನ್ನು ರೂ.1,500/- ಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಖರೀದಿಸಿರುವುದು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಆ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ, ದಿನಾಂಕ 13-08-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9 ಘಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, 5 ನೇ ಆರೋಪಿ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 5

ಹಾಗೂ ಅವರು ಸೇರಿ ಟಾರ್ಚ್, ಬಂದೂಕು, ಕತ್ತಿ, ಬ್ಲೆಡ್ ಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು ಬೇಟೆಯಾಡಲು ಹೋಗುವುದು ಎಂದು ನಿರ್ಧರಿಸಿ, 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ನೀಡಿದ ಬಂದೂಕನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ಕಾಯುತ್ತಾ ಕುಳಿತಿರುವಾಗ ಒಂದು ಕಡವೆ ಅವರ ಮುಂದೆ ಹಾದು ಹೋದಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಬಂದೂಕಿನ ಸಹಾಯದಿಂದ ಅದಕ್ಕೆ ಗುರಿ ಇಟ್ಟು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಮತ್ತು ಕಡವೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಹುಡುಕಾಡಲು, ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಹಳ್ಳದ ಹತ್ತಿರ ಕಡವೆ ಬಿದ್ದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಕಡವೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದು 3 ನೇ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ, ಬಹಳ ರಾತ್ರಿಯಾಗಿದ್ದುದರಿಂದ ಅವರು 3 ಜನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಮತ್ತು ಮುಂಜಾನೆ ಬಂದು, ಅವರ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಕತ್ತಿ ಮತ್ತು ಬ್ಲೆಡಿನ ಸಹಾಯದಿಂದ ಆ ಕಡವೆಯ ತಲೆ, 4 ಕಾಲುಗಳನ್ನು, ಹಾಗೂ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿ, ಹೊಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಬಲಿತ ಭೂಣವನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಹಳ್ಳದಲ್ಲಿ ಮುಚ್ಚಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಕಲ್ಲನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಮುಂದುವರಿದು, ಅದರ ಮಾಂಸಗಳನ್ನು ನದಿಯಲ್ಲಿ ತೊಳೆದು 4 ಭಾಗಗಳಾಗಿ ವಿಂಗಡಿಸಿ, ಬಂದೂಕು ನೀಡುವಾಗ 1 ಪಾಲನ್ನು ಅವರಿಗೆ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ 1 ಭಾಗವನ್ನು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 5

3. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮಾಂಸ ಮತ್ತು ಬೈಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-30-ಆರ್-3537 ಅನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಡಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 4 ಪೋಟೊಗಳು ಮತ್ತು 1 ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಆ ಬೈಕ್ ಬಾಬು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಸಾಬೀತುಪಡಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯೊಂದಿಗೆ ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಅವರುಗಳ ಜೊತೆ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ 7 ಕೆ.ಜಿ. ಕಡವೆ ಮಾಂಸ ಮತ್ತು ಆ ಬೈಕ್ ನೊಂದಿಗೆ ವಲಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

4. ಅದೇ ದಿನ ವಲಯ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಪುನಃ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಕಾಲು ದಾರಿಯ ಬಳಿಗೆ ಬಂದು ಕಾಲುದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಹುಡುಕಾಡಿದಾಗ, ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕಾಲುವೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಂಡೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಲಗಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂತು. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಆತನ ಹೆಸರು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಹೋಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದೆವು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ, ಬೇಟೆಯಾಡಿರುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಆತನ ಜೊತೆ 100 ಮೀಟರ್ ಮುಂದೆ ಸಾಗಿದಾಗ, ಕಡವೆ ಸತ್ತು ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ, ಬೇರ್ಪಡಿಸಿದ ತಲೆ, 4 ಕಾಲುಗಳನ್ನು

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 5

ತೋರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಭೂಣವನ್ನು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಕರಳನ್ನು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆತನನ್ನು ಯಾವ ಬಂದೂಕಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುವುದು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡರ ಭಾಗಾಯು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ತೆಂಗಿನಮರದ ಬುಡದ ಕೆಳಗೆ ಆ ಬಂದೂಕನ್ನು ಬಚ್ಚಿಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಅದರಂತೆ ಅಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ, ಬಂದೂಕು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಆ ಬಂದೂಕನ್ನು ಆರೋಪಿ 4 ರವರು ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೂಡ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ಆ ತಲೆ, 4 ಕಾಲು, ಭೂಣ, ಬಂದೂಕು, ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪುರವಣಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 6.00 ಘಂಟೆಯ ತನಕ ಜರುಗಿಸಿ, ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಡಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಂಕೋಲಾ ಪಶುವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ತಲೆ ಭಾಗದ ಮತ್ತು ಮಾಂಸ ಮತ್ತು ಗುಂಡಿನ ಏಟು ಬಿದ್ದ ಚರ್ಮದ ಭಾಗವನ್ನು ಮಾದರಿ ತೆಗೆಸಲಾಗಿತ್ತು. 6 ಫೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು 1 ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಆ ಬಾಬು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಸಾಬೀತುಪಡಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯೊಂದಿಗೆ ನಿಪಿ-8 ರಿಂದ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಬಂದೂಕು, ಕತ್ತಿ, ಗುಂಡೆಟು ಬಿದ್ದ ಚರ್ಮ ಹಾಗೂ ಮಾದರಿ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 5

ಮಾಂಸದ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುಮಾ-3 ರಿಂದ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಲಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಅಂಕೋಲಾ.