

ದಿನಾಂಕ 02-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಆರ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿದ:

6. ನಾನು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ರಕ್ಷಕನಾಗಿ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ನೇಮಕಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2005 ರಲ್ಲಿ ಪದೋನ್ನತಿಯಾಗಿ ವನಪಾಲಕ ಆಗಿ ನೇಮಕಗೊಂಡೆ. ವನಪಾಲಕ ಎಂಬ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಮರುನಾಮಕರಣ ಮಾಡಿ ಉಪವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ವ ಮೋಜಣಿದಾರ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು 2010 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರಬಹುದು. ನಾನು ಕೋಟಿಬಾವಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಉಪವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ವನಪಾಲಕ ಹುದ್ದೆಯ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯೇ ಉಪವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪಿಯಾರ್ ದಿ ಜಗದೀಶ್ ದೇವಾಡಿಗ ಕೂಡ ಉಪವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಬಾಳೆಗುಳಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದರು. ಉಪವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಿಂತ ಮೇಲಿನ ಹುದ್ದೆ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ. ಅರಣ್ಯ ರಕ್ಷಕನಿಗಿಂತ ಕೆಳ ಹುದ್ದೆ ಅರಣ್ಯ ವಿಕ್ಷಕ ಹುದ್ದೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಕೋಟಿಬಾವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶ ಅಂಕೋಲಾ ವಲಯ ಅರಣ್ಯ ಕಚೇರಿಯಿಂದ 18 ಕಿ.ಮಿ. ದೂರದಲ್ಲಿದೆ.

7. ದಿನಾಂಕ 14-08-2020 ರಂದು ನಾನು ಕೋಟಿಬಾವಿಯ ಉಪವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದರು ಕೂಡ ಅಂಕೋಲಾ ವಲಯ ಅರಣ್ಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಆ ದಿನ ಅಂಕೋಲಾ ವಲಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಆ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ದಿನಚರಿ ಡೈರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಚರಿ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದೆವು ಎನ್ನಲಾದ ಎಲ್ಲರ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ. ನವಗದ್ದೆ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 14-08-2020 ಕ್ಕಿಂತ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ

ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ದಿನಾಂಕ 20-08-2020 ರಂದು ನೀಡಿರಬಹುದು. ಆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದು. ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಾಗ ಸಮಯ ಎಷ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪುನಹ ಬಾಳೆಗುಳಿ ಉಪವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

8. ದಾಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ಮುಂಚೆ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವರ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಾಗ ಅವರು ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಮಾಹಿತಿ ಬಾಳೆಗುಳಿ ಉಪವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇವೆ. ಉಪವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಬಾಳೆಗುಳಿಯವರಿಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1 ಘಂಟೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಅಂಕೋಲಾದ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದತ ನಂತರ ಹೊರಟೆವು. ಚಾಸಾ-1, 2, 3 ಹಾಗೂ 7 ರವರು ಬಾಳೆಗುಳಿ ಕ್ರಾಸ್‌ನಲ್ಲಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಬಾಳೆಗುಳಿ ಕ್ರಾಸ್ ನಿಂದ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿರಬಹುದು. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿ ಅಂಕೋಲಾ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರು ಬಾಳೆಗುಳಿ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡುವ ಸ್ಥಳ. ಶಿರೂರು ಶಾಖೆಯ ಪ್ರದೇಶ ಅಂಕೋಲಾದಿಂದ 5 ಕಿ.ಮಿ. ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಪ್ರತಿ ಶಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ವಸತಿಗೃಹ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿ 24 ಘಂಟೆಯು ಕೂಡ ಇರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಡೈರಿ ನಮೂದು

ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಶಾಖೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಕಡೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ನಮೂದು ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬೇರೆ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ ರಜೆ ಹಾಕಿ ಹೋಗಬೇಕು ಹಾಗೂ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಹೋದಾಗ ನಮೂದಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಡೈರಿ ನಾವು ಎಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ದೃಢೀಕರಿಸುವ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಡೈರಿಯ ಒಂದು ಪ್ರತಿ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು, ಇನ್ನೊಂದು ಪ್ರತಿ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಂದು ಪ್ರತಿ ಎ.ಸಿ.ಎಫ್.ಗೆ 7 ದಿನಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ನೀಡುತ್ತೇವೆ.

9. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೋಟಿಬಾವಿ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಡೈರಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 14-08-2020 ರಂದು ನವಗದ್ದೆ ದಾಳಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಚಾಸಾ-11 ರವರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಅಂಕೋಲಾದ ಉಪವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಅರಣ್ಯಾಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶವನ್ನು ನಾನು ಪಾಲಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಹೇಳಿಕೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ನಾನು 1995-2002 ರ ತನಕ ನವಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಆ ರೀತಿ ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿದವುದರಿಂದ ನವಗದ್ದೆಯ ಚಿತ್ರಣ ನನಗಿದೆ. ನನ್ನ 7 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಸೇವಾ ಅನುಭವದಿಂದ

ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಅಂಕೋಲಾ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಹೊರಟಿರುವುದು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ಹೇಳಿಕೆ ಸರಿ ಇದೆ. ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1, 6, 7 ಮತ್ತು ಪಂಚರಾಡ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಬಂದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅವರು ಬಾಳೆಗುಳಿ ಕ್ರಾಸಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಬಾಳೆಗುಳಿ ಕ್ರಾಸ್ ನಮ್ಮ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಯಿಂದ 4 ಕಿ.ಮಿ. ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. 50 ಮೀಟರ್ ಹಿಂದೆ ಅಂದರೆ ಕಾಲುದಾರಿ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಅಲ್ಲಿಂದ 50 ಮೀಟರ್ ಹಿಂದೆ ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯು ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆಯಿಂದ 250 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯನ್ನು ಶೋಧಿಸಲು ನಮಗೆ ಶೋಧನಾಸಮುಚಿತ ಬೇಕಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಬಾಗಿಲು ತೆರೆದಿತ್ತು. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಪ್ರವೇಶಿಸುವ ಮುನ್ನ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಶೋಧನೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಯಾರಿಗೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯನ್ನು ಸುಮಾರು 5 ನಿಮಿಷ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದ್ದೆವು.

11. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮತ್ತೆ ಹಿಡಿಯಲು ಹೋದೆವು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಕಡತದಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಹೇಳಿಕೆ ಘಟನೆಯ 6 ದಿನದ ನಂತರ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾಂಸವನ್ನು ನದಿಯಲ್ಲಿ ತೊಳೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸಿಕ್ಕಿದ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳ 80

ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹಳ್ಳದ ಬಂಡೆಯ ಮೇಲೆ ಮಲಗಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಂಡೆ ನೆಲದಿಂದ ಬೆಳೆದ ಬಂಡೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಳ್ಳದಲ್ಲಿ ನೀರು ಸುಮಾರು ನನ್ನ ಸೊಂಟದ ತನಕ ಎತ್ತರ ಹರಿಯುತ್ತಿತ್ತು. ನಾವು ಆತನನ್ನು ಹಿಡಿಯುವ ತನಕ ಆತನಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಹಳ್ಳದ ನೀರು ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆಗೆ ಹರಿಯುತ್ತಿತ್ತು. ಆ ನೀರು ರಭಸವಾಗಿ ಹರಿಯುತ್ತಿತ್ತು. ಬೆಟ್ಟದ ಹಳ್ಳದ ನೀರು ಸೊಂಟದ ತನಕ ಇದ್ದಾಗ ವೇಗವಾಗಿ ಹರಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಬಂಡೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಲು ನೀರನ್ನು ಸ್ವರ್ಣ ಮಾಡದೆ ಕಲ್ಲುಗಳ ಮೇಲೆ ಕಾಲಿಟ್ಟು ಹೋಗುವ ರೀತಿ ಕಲ್ಲು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಸ್ವತಹ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಲ್ಲುಗಳು ಕಾಲು ಇಟ್ಟು ಹೋಗುವ ಅಳತೆಯ ಕಲ್ಲುಗಳು ಇದ್ದು, ಸುತ್ತಲು ನೀರು ಹರಿಯುತ್ತಿತ್ತು.

12. ಬಿ.ಡಿ. ಗೌಡರ ತೋಟಕ್ಕೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತೋಟಕ್ಕೂ 105 ಮೀಟರ್ ದೂರ ಇತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತೋಟದ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬಿ.ಡಿ. ಗೌಡರ ತೋಟ ಇದೆ. ಈ 2 ತೋಟಗಳ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ತೋಟ, ಕಾಲುವೆ ಅಥವಾ ಹಳ್ಳ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅರಣ್ಯ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ. 26 ಇದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹಾಗೂ ಬಿ.ಡಿ. ಗೌಡರ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡರ ಮನೆ ಅವರ ಆ ತೋಟದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇದೆ. ಬಿ.ಡಿ. ಗೌಡರು ಸಾಮಾಜಿಕ ಗ್ರಾಮ ಅರಣ್ಯ ಸಮಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅನಧಿಕೃತ ಅರಣ್ಯ ಸ್ವತ್ತು ಅಥವಾ ಅರಣ್ಯ ಗುನ್ನೆಗೆ ಬಳಸಿದ ವಸ್ತುಗಳು ಸಿಕ್ಕಾಗ ಆ ಜಮೀನಿನ ಮಾಲೀಕರ ವಿರುದ್ಧ ಎಲ್ಲ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಹೋದವು

ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡರಲ್ಲಿ ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬಂಧೂಕು ಸಿಕ್ಕಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

13. ಬಂಧೂಕು ಸಿಕ್ಕಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ ಬಂದಿಯನ್ನು ಪುರವಣಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಿಕ್ಕ ಅರ್ಧ ಘಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಬಂಧೂಕು ಸಿಕ್ಕಿದೆ. ಅರ್ಧ ಘಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಬಂಧೂಕು ಸಿಕ್ಕಿದೆ ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಮಾಂಸ ಸಿಕ್ಕಿದ ಸ್ಥಳ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಕಾಲು, ಚರ್ಮ ಮುಂತಾದವು ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಕರುಳನ್ನು ಹುಡುಕಲು 5-10 ನಿಮಿಷ ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದೆವು. ಅದನ್ನು ಹಳ್ಳದಲ್ಲಿ ನೀರು ವೇಗವಾಗಿ ಹರಿಯುವ ಸ್ಥಳದ ತನಕ ಹುಡುಕಿದೆವು. ನಿಧಾನವಾಗಿ ಹರಿಯುವ ಸ್ಥಳದ ತನಕ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಕಾಲು, ಚರ್ಮ ರಕ್ತಸಿಕ್ತವಾಗಿತ್ತು. ತಲೆ ರಕ್ತಸಿಕ್ತವಾಗಿತ್ತು ಆದರೆ ಬಲಿತ ಭೂಣ ಹಾಗೂ 4 ಕಾಲುಗಳು ರಕ್ತಸಿಕ್ತವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಹಳ್ಳದಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಇಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಪುನಹ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಬಲಿತ ಭೂಣ ಹಾಗೂ 4 ಕಾಲುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ಭೂಣ ಬಹಳಷ್ಟು ಮೃದುವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5 ಘಂಟೆಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟು ದೊಡ್ಡ ಕಲ್ಲು ಇಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಆತ ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ. ಆ ಭೂಣ ಒಡೆದು ಆಕೃತಿ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆ ಭೂಣಕ್ಕೆ ಕವಚವಾಗಿ ಗರ್ಭಕೋಶ ಇತ್ತು. ಗರ್ಭಕೋಶ, ಭೂಣ ಹಾಗೂ ಕಾಲು ಹಾಗೂ ಚರ್ಮವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಗರ್ಭಕೋಶವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಸಹಾಯಕ ಪಶುವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಗರ್ಭಕೋಶವನ್ನು ತೆಗೆದು

ತೋರಿಸಿ, ಸಂಪೂರ್ಣ ಬಲಿತ ಭೂಣವನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಆ ಗರ್ಭಕೋಶವನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಡಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇದ್ದವರು ಗರ್ಭಕೋಶದ ಜೊತೆಗೆ ಇದ್ದ ಭೂಣವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ.

14. ಸದ್ರಿ ಭೂಣ, ಕಾಲುಗಳು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದ ಹಳ್ಳದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾಲದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ಆ ನಾಲ 15 ಅಡಿ ಅಗಲ ಇತ್ತು. ಆ ಹಳ್ಳ 25-30 ಅಡಿ ಅಗಲ ಇತ್ತು. ಹಳ್ಳ ಉತ್ತರದಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹರಿಯುತ್ತಿತ್ತು. ನಾಲ ಉತ್ತರದಿಂದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹರಿಯುತ್ತಿತ್ತು. ಗಣ್ಯಾಕೆಮಿಕಲ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಕಂಚಿನ ಬಾಗಿಲು ಎತ್ತರದ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿದ್ದು, ನವಗದ್ದೆ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶ ತಗ್ಗಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಂಚಿನಬಾಗಿಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಕಂಚಿನಬಾಗಿಲು ದೇವಸ್ಥಾನ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ 63 ಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನರಸಿಂಹ ದೇವಸ್ಥಾನ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ 63 ಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 25 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಂಚಿನಬಾಗಿಲು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಜನರು ಗಂಟೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಹರಕೆ ತೀರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುವ ಹಾಗೂ ಬರುವ ವಾಹನ ಸವಾರರು ಕಂಚಿನಬಾಗಿಲು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ನಮಸ್ಕರಿಸಲು ನಿಲ್ಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

15. ಕಡವೆಗೆ ಗುಂಡಿಟ್ಟ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕಡವೆ ಸತ್ತು ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದ ತನಕ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪಂಚರ ಸಹಿ ಇರುವ ಲೆಬಲನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಅಂಟಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಪಂಚರ ಹಾಗೂ ದಾಳಿ ಮಾಡಿದವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು

ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಮೊಹರು ಸ್ವಲ್ಪದಲ್ಲ ಹಾಕಲಾಗಿದೆ. ಪಂಚರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕೂಡ ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

16. ಚೀಲವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ಅದನ್ನು ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಮೊಹರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪಂಚರ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕೂಡ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಆ ಚೀಲವನ್ನು ವಲಯ ಕಚೇರಿಗೆ ತಂದು ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕೂಡ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ 7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದರು. ಬೈಕು, ಮಾಂಸ, 2 ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್‌ಗಳನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಅವರನ್ನು ಹಾಗೂ ಆ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗೆ ವಶಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಹೇಳಲಾಗಿದೆ. ಅವರಿಗೆ ಆ ರೀತಿ ನೀಡುವಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 1 ತಾಸು ತಗುಲಿರುತ್ತದೆ.

17. ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಂಧಿಸಲು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಪಶುವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಸಂಜೆ 4.15 ಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವರು ಚರ್ಮ, ತಲೆ ಮತ್ತು ಮಾಂಸದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಅವರು ಭೂಣದ ಮಾದರಿ ತೆಗೆಯಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಭೂಣದ ಮಾದರಿ ತೆಗೆಯಲು ಕೂಡ ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಮಾದರಿ ಅವರು ತೆಗೆಯದೆ ಕಾರಣ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಕಾಲಿನ ಮಾದರಿ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತಲೆಯ ಯಾವ ಭಾಗವನ್ನು ಮಾದರಿಯಾಗಿ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ. ತಲೆಯ 2X2.5 ಇಂಚು ಗಾತ್ರದ ತುಂಡು ಮಾದರಿಗೆ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಮಾದರಿಯ ಅಳತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಹೇಳಿಕೆ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-5

ಕೊಡುವ ಮುಂಚೆ ಆ ಮಾದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುವುದನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಪಶುವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮಾದರಿ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ. ಅಂಕೋಲಾ ಸಹಾಯಕ ಅರಣ್ಯಾ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮೊಹರುನ್ನು ಆ ಮಾದರಿಗಳಿಗೆ ಹಚ್ಚಲಾಯಿತು. ಅಂಕೋಲಾ ವಲಯಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮೊಹರುಗಳನ್ನು ಆ ಮಾದರಿಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಚ್ಚಿದ್ದಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮಾದರಿಗಳ ಮೇಲೆ ಅವರಿಬ್ಬರ ಮೊಹರುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರದ್ದು ಮೊಹರುಗಳನ್ನು ಹಚ್ಚಿಲ್ಲ. ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

18. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯಿಂದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಎಡಗಡೆಗೆ ಕಾಲುದಾರಿಯಲ್ಲಿ 50 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದೆವು. ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದ ಬಲಗಡೆಗೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-3 ರ ತಮ್ಮನ ಅಂಗಡಿ ಅಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಮನೆಯವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ಬಿ.ಡಿ. ಗೌಡರನ್ನು ಕೂಡ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಮಾಡಲು ಕರೆಸಿಲ್ಲ. ಹಗಲು ಹೊತ್ತಲ್ಲಿ ಸ್ವತಂತ್ರ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸುವ ಸಂದರ್ಭ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಅಂಕೋಲಾ.