

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-5

ದಿನಾಂಕ 17-08-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಕರಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಆರ್.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ**

19. ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 20-08-2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-11 ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಮಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವಾಗಲೇ, ನಾಗೇಂದ್ರ ಕಣ್ಣಯ್ಯಾ ಗೌಡಾ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದಾಗ ಆತನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ, ಆತ ಕಡವೆ ಕೊಂದಿದ್ದ ಸ್ಥಳ ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು, ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾಗೇಂದ್ರ ಕಣ್ಣಯ್ಯಾ ಗೌಡಾ ನನಗೆ ಆತನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ದಾರಿ ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ 1 ನೇ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದೆವು ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಾರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ನಾಗೇಂದ್ರ ಕಣ್ಣಯ್ಯಾ ಗೌಡಾ ನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲು 3 ದಾರಿಗಳು ಇವೆ. ಆ ದಾರಿಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದು ದಾರಿ ಹೈವೆಗೆ ಬಂದು ಸೇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸೇರದ ದಾರಿ ಪೂರ್ವದಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ. ಆ ಪೂರ್ವದಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿ ನಾವು ಆ ದಿನ ಆತನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದಾರಿ. ಆ ದಾರಿ ಸುಮಾರು 150 ಮೀ. ಉದ್ದ ಇದೆ. ಆ ದಾರಿ ಯಲ್ಲಾಪುರ ಕಡೆಯಿಂದ ಅಂಕೋಲಾ ಕಡೆಗೆ ಬರುವ ದಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆತನ ಮನೆಗೆ ನಾವು 150 ಮೀ. ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಾರಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ನಾಗೇಂದ್ರ ಕಣ್ಣಯ್ಯಾ ನ ಮನೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಆತನ ಮನೆ ಆ ದಾರಿಯಿಂದ 25 ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಆ ದಿನ ಆತನನ್ನು ಆ ದಾರಿಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಬಂಧಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಆ ದಾರಿ ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡ ರ ತೋಟದ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡರ ಮನೆಯಿಂದ ಆ ದಾರಿ ಅಂದಾಜು 450 ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಯಲ್ಲಾಪುರ-ಅಂಕೋಲಾ ಹೈವೆಯಿಂದ ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡರ ಅಥವಾ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಅಂದಾಜು 350 ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಆ ಮನೆ ಆ ಹೈವೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ.

20. ಆ ಕಾಲುದಾರಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸೇತುವೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲುದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಬೈಕ್ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 200 ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ಹಾಗೂ 250 ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿ ಕಟ್ಟಡ ಇತ್ತು.

ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಚರ್ಮವನ್ನು ಪೂರ್ತಿಯಾಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ನೋಡಿರುವುದು ಅಷ್ಟೇ. ನನಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 1 ಮೀ ದೂರದಿಂದ ಅದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ತಲೆ ಮತ್ತು ಕಾಲುಗಳನ್ನು ಕೂಡ 1 ಮೀ ದೂರದಿಂದ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಕೈಯಿಂದ ಹಿಡಿದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ಕಡವೆಯ ಬಲ ಮತ್ತು ಎಡ ಭಾಗವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಕಡವೆಯ ಎಡ ಭಾಗದ ಚರ್ಮವನ್ನು ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ವೈದ್ಯರು ಕತ್ತರಿಸಿದರು. ಆರೋಪಿ ಬೇಟೆ ಯಾಡಲು ಕುಳಿತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಸ್ಥಳ ಪ್ರಾಣಿಯ ಮಾಂಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸುಮಾರು 75 ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಅಂದಾಜು 10-15 ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಆ ಪ್ರಾಣಿಗೆ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದ್ದ. ಆತ ಕುಳಿತಿದ್ದ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಆತ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ. ಆತ ಹೈವೆ ಕಡೆಗೆ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿದ್ದ. ಆತ ಪ್ರಾಣಿ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಿದ್ದಿರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ. ಆತ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಪ್ರಾಣಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದವರೆಗೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ.

21. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರಾಣಿ ಸತ್ತು ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸುಮಾರು 40 ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಅದರ ಮಾಂಸ ಮಾಡಿರುವುದು. ಆ 40 ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರಾಣಿಯನ್ನು ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಅಥವಾ ಹೊತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮಾಂಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಳದ ಹತ್ತಿರ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಮಾಂಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾಣಿ ಸತ್ತು ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಮಡು ಇತ್ತು. ಸುಮಾರು 2 ಲೀ. ನಷ್ಟು ರಕ್ತ ಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿ ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಕಡವೆ ಊರ ಆಕಳಿಗಿಂತ ಸ್ವಲ್ಪ ಚಿಕ್ಕದು ಹಾಗೂ ಊರ ಆಕಳಿನ ಕರುವಿಗಿಂತ ಸ್ವಲ್ಪ ದೊಡ್ಡದು. ಅಂದಾಜು 35 ರಿಂದ 40 ಕೆ.ಜಿ ತೂಕದ್ದು ಆಗಿತ್ತು. ಪ್ರಾಣಿಗೆ ಗುಂಡು ತಗುಲಿ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿರುವುದು ಅದರ ಶ್ವಾಸ ನಿಂತಾಗ ರಕ್ತ

ಗಾಯ ಅದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಗಟ್ಟಿ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗುತ್ತದೆ. ಆ ರೀತಿ ಪ್ರಾಣಿಯನ್ನು ಕೊಯ್ದಾಗ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ರಕ್ತ ಹೊರಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಅಂತಹ ಪ್ರಾಣಿಯ ಕರುಳು ಬಹಳ ಉದ್ದವಾಗಿ ಅಗಲವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತಹ 2 ಲೀ ರಕ್ತ ಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿ ದ ರಕ್ತ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ರಕ್ತ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಣಿ ಬಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಮಾಂಸ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳ ಅದೇ ಜಾಗವಾಗಿತ್ತು. 2 ಮೀ ರಿಂದ 3 ಮೀ ಸುತ್ತಳತೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮಾಂಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಆ ಪ್ರಾಣಿಯ ಗೊರಸಿನ ಅಚ್ಚು ನೆಲದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು. ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಅತಿ ಸಣ್ಣ ಮಾಂಸದ ಚೂರುಗಳು ಹಾಗೂ ಎಲುಬಿನ ಚೂರುಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದವು. ಆ ಪ್ರಾಣಿಯ ಕೂದಲು ಕೂಡ ಅಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಮಣ್ಣಿನ ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಮಾಂಸ ಕತ್ತರಿಸಿದಾಗ ಮಾಂಸದ ಚೂರುಗಳು, ಎಲುಬಿನ ಚೂರುಗಳು ಹಾಗೂ ರಕ್ತ ಸೇರಿ ಮುಣ್ಣು ಅಂಟು ಮಣ್ಣಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಅಂಟು ಆಗಿರುವ ಮುಣ್ಣನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಉಳಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಯಾರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾವು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ನಂತರ ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದು. ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3-30 ಯಿಂದ 4-00 ಗಂಟೆ ಒಳಗೆ ಆಗಿತ್ತು. ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ಅವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡುವ ಮುಂಚೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಉಳಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ನಾವು ಕೂಡ ಕರೆ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ನಾವು ವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡುವಾಗ ಪ್ರಾಣಿ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿ ಸತ್ತು ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಹಾಗೂ ಅದರ ಮಾಂಸ ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದರಿಂದ ಅದರ ನಿಖರತೆ ಕಂಡು ಹಿಡಿಯಲು ಪಶು ವೈದ್ಯರು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಬೇಕು. ನಾವು ಅದನ್ನು ಕೈಯಿಂದ ಹಿಡಿದು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯೇ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರು ವರದಿ ನೀಡಲು ತೊಂದರೆಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನಾವು ಅದನ್ನು ಮುಟ್ಟಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಸ್ತುವನ್ನು ಮುಟ್ಟಿದರೆ ಹಸ್ತ

ಸಾಮುದ್ರಿಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾಶ ವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾವು ಅದನ್ನು ಮುಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಮುಟ್ಟಬಾರದು ಎಂದು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ನನಗೆ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಹಸ್ತ ಸಾಮುದ್ರಿಕ ತಜ್ಞರನ್ನು ಕರೆಸಲು ಆ ದಿನ ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರಾ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿಗಳ ಹಸ್ತ ಸಾಮುದ್ರಿಕ ಆ ಪ್ರಾಣಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುವುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ವರದಿ ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಹಸ್ತ ಸಾಮುದ್ರಿಕ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕಲೆ ಹಾಕುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು, ಬಂದೂಕು ಹಾಗೂ ಮಾಂಸ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಒಪ್ಪಿರುವುದರಿಂದ ಆ ಸಾಕ್ಷ್ಯದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

22. ನಾನು ಈ ರೀತಿ 5 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಈ ತನಕ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ. ಸ್ವತಂತ್ರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇಲ್ಲದಿದ್ದಾಗ ಪೂರಕ ಸಾಂಧರ್ಭಿಕ ಸಾಕ್ಷ್ಯಗಳನ್ನು ಕಲೆ ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಸ್ತ ಸಾಮುದ್ರಿಕ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಕಲೆ ಹಾಕಿದರೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಈ ಗುನ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಬೀತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹಸ್ತ ಸಾಮುದ್ರಿಕ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಕಲೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ಕೈ ಹಾಗೂ ಇತರ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಣಿಯ ರಕ್ತ ಅಥವಾ ಮಾಂಸದ ಚೂರುಗಳು ಇತ್ತಾ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೇವೆ. 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈ ಉಗುರುಗಳ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮಾಂಸದ ಚೂರು ಹಾಗೂ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇತ್ತು. ಅವರನ್ನು ಬಂಧಿಸಿದ ನಂತರ ಅವರ ಕೈಗಳನ್ನು ನಾವು ತೋಳಿಸಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಕೈಗಳಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಇರುವ ತನಕ ಅವರ ಕೈಗಳ ಪೊಟೊ ತೆಗೆಸಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-11 ಹಾಗೂ ನಾನು ಅವರ ಕೈಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದು. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಹಾಗೂ ಮಣ್ಣು ಅಂಟಾಗಿರುವುದು ಹಾಗೂ ಮಾಂಸದ ಚೂರು ಹಾಗೂ ಎಲುಬಿನ ಚೂರು ಬಿದ್ದಿರುವುದನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ.

23. ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಆರ್.ಎಫ್ ಓ ರವರು ಕರೆ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಥ ಗಂಟೆಗೆ ಅವರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. RFO ರವರು ಕೂಡ ತಲೆ, ಕಾಲು, ಮಾಂಸ, ಮಾಂಸದ ಚೂರು, ಎಲುಬಿನ ಚೂರು, ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದ್ರಿ RFO ರವರು ಚಾಸಾ-10 ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-15 ರ ಒಳಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದು. ಅವರಿಗೆ ತಜ್ಞರನ್ನು ಕರೆಸಬೇಕು ಎಂಬ ಜ್ಞಾನ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-11 ರವರು ಕೂಡ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-05 ರಿಂದ 2-10 ರ ಒಳಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಹೈವೆ ತನಕ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಂದು ನಂತರ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-10, ಚಾಸಾ-11 ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಕಡವೆಯ ಬಿಡಿಭಾಗಗಳು, ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು, ಚೂರುಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷ್ಯವಾಗಿ ಕಲೆ ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದು ಜ್ಞಾನ ಇದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -10 ಅಥವಾ 11 ರವರು ತಾವೆ ಸ್ವತಃ ದೂರು ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರಾ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿಲ್ಲ.

24. ಮಾಂಸ ಮಾಡಿದರೂ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡರ ತೋಟಕ್ಕೆ 5 ಮೀ ದೂರ ಇದೆ. ಆ ತೋಟಕ್ಕೆ ಗುಂಡು ಕಲ್ಲಿನ ಪಾಗಾರ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಅವರ ಮನೆ 300 ರಿಂದ 350 ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಜನರನ್ನು ಕರೆಸುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡರು ಗ್ರಾಮ ಅರಣ್ಯ ಸಮಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅವರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ನನ್ನ, ಚಾಸಾ-10 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-11 ರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಸ್ವತಂತ್ರ ಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ಹುಡುಕಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಬಂದೂಕು ಲೋಡಾಗಿತ್ತು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವಾ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಯಾವುದರ ಮುಖಾಂತರ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾವು ವಶ ಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಬಂದೂಕು ಲೋಡ ಆಗಿದೆಯಾ ಇಲ್ಲವಾ ಎಂದು ಯಾವ ರೀತಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಶ ಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಬಂದೂಕಿನ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-5

ಉದ್ದ, ದಸ್ತಿನ ಉದ್ದ, ನಳಿಕೆಯ ಉದ್ದ ಹಾಗೂ ಆಕಾರವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಬಂದೂಕಿನಿಂದ ಗುಂಡು ಸಿಡಿಸಲಾಗಿರುವುದನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಬಂದೂಕು ಲೋಡವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಲೋಡ ಆಗಿದ್ದ ಬಂದೂಕನ್ನು ಅಥವಾ ಅನ್ ಲೋಡ ಆಗಿದ್ದ ಬಂದೂಕನ್ನು ವಶ ಪಡಿಸಿದ್ದಾರಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಕತ್ತಿಯ ಹಿಡಿಕೆ ಯಾವುದರದ್ದು ಹಾಗೂ ಅದರ ಉದ್ದವನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಕಂಪನಿಯಿಂದ ತಯಾರಾದ ಬಂದೂಕಿಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಅಳತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ನಾಡ ಬಂದೂಕು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ರೀತಿಯ ಅಳತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಬಂದೂಕಿನ ನಳಿಕೆಯ ಒಳ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಬನ್ ಅಂಟಿದೆಯಾ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ.

25. ಬಂದೂಕನ್ನು ಲೋಡ್ ಮಾಡಲು ಏನೆಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಂದೂಕಿನಿಂದ ಗುಂಡು ಸಿಡಿಸಲು ಕಿವಿಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಿಡಿತಲೆಯನ್ನು ಹಾಕಬೇಕು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಬಂದೂಕಿನ ಕಿವಿಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸಿಡಿತಲೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಬಂದೂಕನ್ನು ಲೋಡ್ ಆಗಿದೆಯಾ ಇಲ್ಲವಾ ಅಥವಾ ಸಿಡಿತಲೆ ಇತ್ತಾ ಎಂಬುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಳಿಕೆಗೆ ಮಧ್ಯ ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ತುಂಬಿರುವುದನ್ನು ತೆಗೆದಾಗ ಅವುಗಳಿಗೆ ಕಾರ್ಬನಿ ಕೃತವಾಗಿ ಹೊರಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮದ್ದಿನ ಮೇಲೆ ಗುಂಡು ಹಾಕಿ ಅದು ನಿಂತು ಕೊಳ್ಳಲು ಏನು ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬರಿ ಮಧ್ಯ ಹಾಗೂ ಗುಂಡನ್ನು ನಳಿಕೆಗೆ ಹಾಕಿ ಅದನ್ನು ನೆಲ ಮುಖವಾಗಿ ಬಗ್ಗಿಸಿದರೆ ಮಧ್ಯ ಗುಂಡುಗಳು ಬಿದ್ದು ಹೋಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ಮಾಡದೇ ಮಧ್ಯ ಗುಂಡುಗಳು ತುಂಬಿದ್ದರೆ ಬಂದೂಕನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಕೂಡ ಬಿದ್ದು ಹೋಗುವ ಸಂದರ್ಭ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಡವೆಗೆ ಗುಂಡು ಯಾವ ಭಾಗಕ್ಕೆ ತಗುಲಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತಲೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತಲೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿರುವುದು

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-5

ಮಾತ್ರ ನೆನಪಿದೆ. ಭೂಣವನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿ ಹೊರಗೆ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಭಾಗವನ್ನು ಮಾದರಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಕಾಲುಗಳ ಭಾಗ ಕತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಮಾಂಸದ ಭಾಗವನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಕತ್ತರಿಸಿರುವುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ತಲೆಯಭಾಗವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಮಾದರಿ ತೆಗೆದಿರುವುದು ನೆನಪಿದ್ದು, ಉಳಿದದ್ದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3-45 ಕ್ಕೆ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಸಿಡಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರಾ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಿಡಿಯನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ.

26. ದಿನಾಂಕ 14-08-2020 ರಂದು ಬಾಳೆಗುಳಿ ಶಾಖಾ ಉಪ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ಕರೆಮಾಡಿ ನವಗದ್ದೆ ಗ್ರಾಮದ ಕಂಚಿನಬಾಗಿಲು ಹತ್ತಿರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ 63ರ ಹತ್ತಿರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ 1 ಕಡವೆಯನ್ನು ಬೇಟೆಯಾಡಿ ಅದರ ಮಾಂಸವನ್ನು ಬೇರ್ಪಡಿಸಿ, ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಖಚಿತ ವರ್ತಮಾನ ಇರುವುದನ್ನು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಅಂಕೋಲಾ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದು ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-6, ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಎಲ್ಲ ಸೇರಿ, ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ 63 ರಲ್ಲಿ ಮುಂದೆ ಸಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಕಾಲು ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 50 ಮೀಟರ್ ಹಿಂದುಗಡೆ ಕಾಯುತ್ತ ಕುಳಿತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಮಾರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-00 ಘಂಟೆಗೆ ಆ ಕಾಲು ದಾರಿಯ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಿದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನಿಮಿಷದ ನಂತರ ಆ ಬೈಕಿನ ಹತ್ತಿರ ಇಬ್ಬರು ಆಸಾಮಿಗಳು ಬರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಿದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನವನ್ನು ಆ ಬೈಕಿನ ಹತ್ತಿರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದಾಗ, ಆ ಇಬ್ಬರ ಆಸಾಮಿಗಳ ಪೈಕಿ

ಒಬ್ಬ ಆತನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲವನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಎಸೆದು, ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಆ ಇಬ್ಬರು ಓಡಲು ಪ್ರಾರಂಶಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

27 ನಾವು ಅವರಿಬ್ಬರನ್ನು ಬೆನ್ನಟ್ಟಿ, ಹಿಡಿದು ಆ ಚೀಲವನ್ನು ಎಸೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಂದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ಅವರಿಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಕೇಳಲಾಗಿ, ಒಬ್ಬ ಬ್ರಿಜೇಶ ಗೋಪಾಲ ನಾಯಕ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಹನುಮ ಜಟ್ಟು ಗೌಡ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ, ಅವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ರೂ.1,500/-ಕ್ಕೆ ಕಡವೆ ಮಾಂಸವನ್ನು ತಂದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪುನಃ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕಡವೆಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಬೇಟೆಯಾಡಿ ಮಾಂಸ ಮಾಡಿರುವುದು ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಆ ಮಾಂಸವನ್ನು ರೂ.1,500/- ಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಖರೀದಿಸಿರುವುದು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಆ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ, ದಿನಾಂಕ 13-08-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9-00 ಘಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅವರು ಸೇರಿ ಟಾರ್ಚ್, ಬಂದೂಕು, ಕತ್ತಿ, ಬೆಡ್ ಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು ಬೇಟೆಯಾಡಲು ಹೋಗುವುದು ಎಂದು ನಿರ್ದೇಶಿಸಿ, 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ನೀಡಿದ ಬಂದೂಕನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ಕಾಯುತ್ತಾ ಕುಳಿತಿರುವಾಗ ಒಂದು ಕಡವೆ ಅವರ ಮುಂದೆ ಹಾದು ಹೋದಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಬಂದೂಕಿನ ಸಹಾಯದಿಂದ ಅದಕ್ಕೆ ಗುರಿ ಇಟ್ಟು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಮತ್ತು ಕಡವೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಹುಡುಕಾಡಲು, ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಹಳ್ಳದ ಹತ್ತಿರ ಕಡವೆ ಬಿದ್ದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಕಡವೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದು 3 ನೇ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ, ಬಹಳ ರಾತ್ರಿಯಾಗಿದ್ದುದರಿಂದ ಅವರು 3 ಜನ 1 ನೇ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-5

ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಮತ್ತು ಮುಂಜಾನೆ ಬಂದು, ಅವರ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಕತ್ತಿ ಮತ್ತು ಬೆಡ್ಡಿನ ಸಹಾಯದಿಂದ ಆ ಕಡವೆಯ ತಲೆ, 4 ಕಾಲುಗಳನ್ನು, ಹಾಗೂ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿ, ಹೊಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಬಲಿತ ಭ್ರೂಣವನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಹಳ್ಳದಲ್ಲಿ ಮುಚ್ಚಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಕಲ್ಲನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಮುಂದುವರಿದು, ಅದರ ಮಾಂಸಗಳನ್ನು ನದಿಯಲ್ಲಿ ತೊಳೆದು 4 ಭಾಗಗಳಾಗಿ ವಿಂಗಡಿಸಿ, ಬಂದೂಕು ನೀಡುವಾಗ 1 ಪಾಲನ್ನು ಅವರಿಗೆ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ 1 ಭಾಗವನ್ನು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

28. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮಾಂಸ ಮತ್ತು ಬೈಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-30-ಆರ್-3537 ಅನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಅವರುಗಳ ಜೊತೆ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ 7 ಕೆ.ಜಿ. ಕಡವೆ ಮಾಂಸ ಮತ್ತು ಆ ಬೈಕ್ ನೊಂದಿಗೆ ವಲಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅದೇ ದಿನ ವಲಯ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಪುನಃ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಕಾಲು ದಾರಿಯ ಬಳಿಗೆ ಬಂದು ಕಾಲುದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಹುಡುಕಾಡಿದಾಗ, ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕಾಲುವೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಂಡೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ

ಆರೋಪಿ ಮಲಗಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2

ಮತ್ತು 3 ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಆತನ ಹೆಸರು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಹೋಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ, ಬೇಟೆಯಾಡಿರುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-5

ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಆತನ ಜೊತೆ 100 ಮೀಟರ್ ಮುಂದೆ ಸಾಗಿದಾಗ, ಕಡವೆ ಸತ್ತು ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ, ಬೇರ್ಪಡಿಸಿದ ತಲೆ, 4 ಕಾಲುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಭೂಣವನ್ನು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ಕರಳನ್ನು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತನನ್ನು ಯಾವ ಬಂದೂಕಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುವುದು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಿ.ಡಿ.ಗೌಡರ ಭಾಗಾಯು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ತೆಂಗಿನಮರದ ಬುಡದ ಕೆಳಗೆ ಆ ಬಂದೂಕನ್ನು ಬಚ್ಚಿಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ಅಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ, ಬಂದೂಕು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಂದೂಕನ್ನು ಆರೋಪಿ 4 ರವರು ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೂಡ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

29. ಆ ತಲೆ, 4 ಕಾಲು, ಭೂಣ, ಬಂದೂಕು, ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪುರವಣಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 6.00 ಘಂಟೆಯ ತನಕ ಜರುಗಿಸಿ, ಪೋಟೊವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಕೋಲಾ ಪಶುವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ತಲೆ ಭಾಗದ ಮತ್ತು ಮಾಂಸ ಮತ್ತು ಗುಂಡಿನ ಏಟು ಬಿದ್ದ ಚರ್ಮದ ಭಾಗವನ್ನು ಮಾದರಿ ತೆಗೆಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 3-4 ಕೇಸ್ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದು ಅಭ್ಯಾಸ ಇರುವುದರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಲು ನನ್ನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲಿಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕಾಲಕ್ಕೂ ನಾನು

ಹೇಳಿದಂತಹ ದಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗಿ ಯಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಅಂಕೋಲಾ