

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಅಂಕೋಲಾ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 5

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-9

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸಂಜೀವ ಕಾಶಿನಾಥ ನಾಯ್ಕ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕಾಶಿನಾಥ ನಾಯ್ಕ

ವಯಸ್ಸು : 49 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ , ಜಿಲ್ಲಾ ಸಶ್ರುಸ್ತ ಮೀಸಲು ಪಡೆ

ವಾಸ : ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 24-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.ಸ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಸ.ಸ. ಆ ರವರಿಂದ ಃ

1. ನಾನು ಕಳೆದ 29 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಜಿಲ್ಲಾ ಸಶ್ರುಸ್ತ ಮೀಸಲು ಪಡೆ ಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ನಾನು ಆಯುಧಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತರಬೇತಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಶಸ್ತ್ರಗಾರರಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ: 29-09-2020 ರಂದು ಉಪ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದೂಕು

ಅನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಲು ಉಪ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಸುರಕ್ಷತೆ

ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಹಾಗೂ ಅನಾಹುತ ಆಗಬಾರದು ಎಂದು ಬಂದೂಕಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಸುಮಾರು 5 ಗ್ರಾಂ ಗನ್

ಪೌಡರ್ ಹಾಗೂ 4 ಸಿಸದ ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಅನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ, ಉಪ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗೆ

ಅವುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು

ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-26 (ಡಿ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸುಮಾರು 12-30 ಯಿಂದ 1-00 ಗಂಟೆಯ ತನಕ

ಜರುಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚರು ಚಾಸಾ -2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ಇದ್ದರು. ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಎನ್ ಪಿ. ನಾಯ್ಕ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಅರಣ್ಯ ರಕ್ಷಕರು ಇದ್ದರು. ಆ ಅರಣ್ಯ ರಕ್ಷಕರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅವರ surname ನಾಯ್ಕ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಅನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ಬಂದೂಕನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ , ಆ ಬಂದೂಕನ್ನು ಕಡವೆ ಬೇಟೆ ಯಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಅಂಕೋಲಾ.