

ದಿನಾಂಕ: 07-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೊಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಆರ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ನಾನು ಜಿಲ್ಲಾ ಶಸ್ತ್ರಾಸ್ತ್ರ ಮೀಸಲು ಪಡೆಯ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ದಾಖಲೆ ಒದಗಿಸಬೇಕು ಎಂಬ ಸಂದರ್ಭ ಒದಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 29-09-2020 ರಂದು ನಾನು ಜಿಲ್ಲಾ ಶಸ್ತ್ರಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-00 ಗಂಟೆಯ ತನಕ ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8-00 ರಿಂದ 1-00 ಗಂಟೆಯ ತನಕ ಅಂಕೋಲಾ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ನನಗೆ ರಹದಾರಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಆ ರಹದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಆ ದಿನ ಪೂರ್ತಿ ಅಂಕೋಲಾ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡಲು ನಿಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಕರ್ತವ್ಯ ಮುಗಿಸಿ ನಾನು ಮೂಲ ಕಚೇರಿಗೆ ಅದೇ ದಿನ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರಹದಾರಿ ಯಲ್ಲಿ ಇಷ್ಟು ಅವಧಿಗೆ ಎಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನಿಯೋಜಿತ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ಜಿಲ್ಲಾ ಶಸ್ತ್ರಾಗಾರಕ್ಕೆ ಬಂದೂಕು ವನ್ನು ಅನ್ಲೋಡ್ ಮಾಡಲು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ನಿಯೋಜಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಕೋರಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಗುನ್ನೆಯಲ್ಲಿ ಆ ಬಂದೂಕು ವನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅರಣ್ಯ ಗುನ್ನೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ನೆನಪಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರಹದಾರಿಯನ್ನು ಉಪ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಸಂಭೋಧಿಸಿ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ಆ ರಹದಾರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಉಪವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ರಹದಾರಿ ನೀಡಿದ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪದನಾಮ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 29-09-2020 ರಂದು ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿ,

ಅಂಕೋಲಾ ಕೈ ಬಂದೂಕು ಅನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಲು ನಿಯೋಜನೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಾಡಬಂದೂಕನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸರಕಾರಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಯೋಗಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.ನಾಡ ಬಂದೂಕು ಪ್ಯಾರಾ ಮಿಲಿಟರಿ, ಪೋಲಿಸ್ ಇಲಾಖೆ, ಮಿಲಿಟರಿ ಹಾಗೂ ಜಿಲ್ಲಾ ಶಸ್ತ್ರಗಾರರಲ್ಲಿ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಬಳಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಗಾರ್ಡ್ ಗಳು ನಾಡ ಬಂದೂಕನ್ನು ಬಳಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ನಾಡ ಬಂದೂಕನ್ನು ಲೋಡ್ ಮಾಡುವ ಹಾಗೂ ಅನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡುವ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೇವಲ ಗನ್ ಪೌಡರ್ ಹಾಗೂ ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಬಳಸಿ ಬಂದೂಕನ್ನು ಲೋಡ್ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಂದೂಕಿನಲ್ಲಿ ಹ್ಯಾಮರ್ ವನ್ನು ಹಿಂದುಗಡೆ ಎಳೆದು ಇಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಆ ಬಂದೂಕು ಲೋಡ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ದೃಢಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆ. ಬಂದೂಕು ಲೋಡ್ ಆಗಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದಾಗಲೂ ಹ್ಯಾಮರ್ ಹಿಂದೆ ಎಳೆದಾಗ ಬರುತ್ತದೆ. ಬಂದೂಕಿನ ಗಜವನ್ನು ತೆಗೆದು ಬ್ಯಾರಲ್ ಮುಂಭಾಗದಿಂದ ಒಳಗೆ ತೂರಿಸಿದಾಗ ಲೋಡ್ ಆಗಿದ್ದರೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಆ ಗಜ ಒಳಗೆ ಹೋಗದೆ ಇದ್ದರೆ ಬಂದೂಕು ಲೋಡ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತು ಪಡಿಸಲಾಗುವುದು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತಹ ಹ್ಯಾಮರ್ ಹಿಂದುಗಡೆ ಎಳೆದಿರುವುದನ್ನು ಹಾಗೂ ಗಜವನ್ನು ಬ್ಯಾರಲ್ ನಲ್ಲಿ ತೂರಿಸಿ ನೋಡಿದ ವಿಧಾನದಿಂದ ಆ ಬಂದೂಕು ಲೋಡ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆ.

5. ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಯಾವ ವಿಧಾನ ಬಳಸಿ ಗೊತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆ ಹಾಗೂ ಅನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಅನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಬಂದೂಕಿನ ದಸ್ತು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾರಲ್ ನ ಉದ್ದ ಹಾಗೂ ಅಗಲ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿದ ಇತರ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ವಿವರಣೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿಲ್ಲ. ಬಂದೂಕನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-30 ಯಿಂದ 1-00 ಗಂಟೆಯ ತನಕ ಅನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಲು ಸಮಯ ತೆಗೆದುಕೊಂಡೆ.

ನಾನು ಹೊರಗೆ ತೆಗೆದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಮಧು ಹರಳು ಹಾಗೂ ಧೂಳು ಮಿಶ್ರಿತ ವಾಗಿತ್ತು. ಧೂಳು ಹಾಗೂ ಹರಳು ಮಿಶ್ರಿತವಾಗಿದ್ದರೆ ಬ್ಯಾರಲ್ ನ ಒಳಗಡೆ ಅದು ಮೆತ್ತಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಬಂದೂಕು ಅನ್ ಲೊಡ್ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸಿಡಿದಿರುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಆ ಬಂದೂಕನ್ನು ಬಟ್ಟೆ ಸುತ್ತಿದ ಸ್ಥಿತಿಯಿಂದ ತೆಗೆದು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಬಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ಅರಗನ್ನು ಹಚ್ಚಿ ಮೊಹರು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಬಂದೂಕು ಲೊಡ್ ಆಗಿದ್ದಾಗ ಬೆಂಕಿಗೆ ತಗಲುವ ಸಂದರ್ಭವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅದು ಅಪಾಯಕಾರಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲೋಡ್ ಆಗಿದ್ದಾಗ ಯಾರಾದರೂ ಟ್ರಿಗರಿ ಗೆ ಕೈ ತಾಗಿಸಿದರೆ ಅದು ಅಪಾಯಕಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಧು ಮತ್ತು ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ತುಂಬಿಸಿದ ಬಂದೂಕನ್ನು ನೆಲಕ್ಕೆ ಕುಕ್ಕಿದರೆ ಅದು ಸಿಡಿಯುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ. ನಾಡ ಬಂದೂಕಿನ ಯಾತ್ರಿಕತೆ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಜ್ಞಾನ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಧು ಮತ್ತು ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತುಂಬಿದ ಬಂದೂಕು ಸಿಡಿಯುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಸಿಡಿತಲೆ ಹಾಕಿದ್ದಾಗ ಮಾತ್ರ ಸಿಡಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಧು ಗುಂಡುಗಳು ಮಾತ್ರ ಹಾಕಿದರೆ ಮಾತ್ರ ಸಿಡಿಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಲೋಡೆಡ್ ಅಂದರೆ ಸಿಡಿತಲೆ ಕೂಡ ತುಂಬಿಸಿ ಇಟ್ಟಿರುವಂತಹದ್ದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಬಂದೂಕನ್ನು ಅನ್ ಲೊಡ್ ಮಾಡುವಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಸಿಡಿತಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಆ ಬಂದೂಕು ಅಪಾಯಕಾರಿಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಬರಿ ಮಧು ಹಾಗೂ ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ತುಂಬಿಸಿದ ಬಂದೂಕನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಬ್ಯಾರಲ್ ನ ಮಜಲ್ ಎಂಡ್ ನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಕುಕ್ಕಿದಾಗ ಮಧು ಮತ್ತು ಗುಂಡುಗಳು ಕೆಳಗೆ ಬಿಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ನಾನು ಆ ದಿನ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದೆ ಹಾಗೂ ಬಂದೂಕಿನಿಂದ ಮಧು ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 29-09-2020 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿಡಿಸಿದ ಬಂದೂಕು ಬ್ಯಾರಲ್ ಒಳಗಡೆ ಕೈ ಬೆರಳಿನಿಂದ ಮುಟ್ಟಿ ನೋಡಿದಾಗ ಕಾರ್ಬನ್ ಬೆರಳಿಗೆ ಮೆತ್ತಿಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬ್ಯಾರಲ್ ಒಳಗಡೆ ಆ ರೀತಿ ಕಾರ್ಬನ್ ಮೆತ್ತಿ ಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ

ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲು ಮದ್ದು ಮತ್ತು ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಯವರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನನ್ನಿಂದ ಪಂಚನಾಮೆ ಎನ್ನುವ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ವಲಯ ಅರಣ್ಯ ಕಚೇರಿಯವರು ಹಾಗೂ ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ಹಾಗೂ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಎಮ್ ಪಿ . ನಾಯ್ಕ , ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಅರಣ್ಯ ರಕ್ಷಕರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಹೇಳುತ್ತಿರುವುದು ವಿನಃ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಬಂದೂಕನ್ನು ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಾಗ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ನೋಡಿರುವುದಾಗಿದ್ದರೂ ಅದೇ ಬಂದೂಕನ್ನು ಅನ್ ಲೊಡ್ ಮಾಡಿದ್ದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಂದೂಕನ್ನು ಕಡವೆ ಬೇಟೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದರು ಎಂದು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ನಾಡ ಬಂದೂಕು ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಜ್ಞಾನ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿಡಿಟಲೆ , ಬಂದೂಕಿನ ಭಾಗಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಈಗ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಜಿಲ್ಲಾ ಶಸ್ತ್ರಾಸ್ತ್ರ ಮೀಸಲು ಪಡೆಯ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನ ಹೇಳಿಕೆ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಅಂಕೋಲಾ.

