

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಅಂಕೋಲಾ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ವಿನಾಯಕ ಪ್ರಕಾಶ ನಾಯ್ಕ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಪ್ರಕಾಶ ನಾಯ್ಕ

ವಯಸ್ಸು : 42 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ , ಗೋಪಶಿಟ್ಟಾ

ವಾಸ : ಕಾಜುಬಾಗ , ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 04-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಸ .ಸ. ಆ ರವರಿಂದ ಃ

1. ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 12-07-2019 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 06-04-2022 ರ ತನಕ ಅಂಕೋಲಾ ವಲಯದಲ್ಲಿ ವಲಯಾರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿ: 17-08-2020 ರಂದು ಅಂಕೋಲಾ ವಲಯದ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿದ ಕಡವೆ ಮಾಂಸ, ಸತ್ತ ಕಡವೆಯ ಭೂಣದಲ್ಲಿದ್ದ ಶಿಶು, ಕಡವೆಯ ತಲೆ , ಕಡೆಯ ಚರ್ಮ ಮತ್ತು ಕಡವೆಯ ನಾಲ್ಕು ಕಾಲುಗಳು ಕೊಳೆತು ಹಾಳಾಗುವಂತದ್ದು ಆಗಿದ್ದುದರಿಂದ , ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಚಾಸಾ-11 ರವರು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ದಹನ ಮಾಡಿ, ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲು , ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ -2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 11-00 ರವರೆಗೆ ದಹನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದಿದ್ದು , ವಿಡಿಯೋ ಕೂಡ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20

(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-21 ರಿಂದ 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

3. ದಿ: 29-09-2020 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿದ ಸಿಂಗಲ್ ಬ್ಯಾರಲ್ ಗನ್ ಸಿಡಿ ಮದ್ದಿನಿಂದ ಲೋಡಾಗಿದ್ದು , ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಚಾಸಾ -11 ರವರು ಜಿಲ್ಲಾ ಸಶಸ್ತ್ರ ಮೀಸಲುಪಡೆ ಕಾರವಾರ ರವರಿಂದ ಸದ್ರಿ ಗನ್ ವನ್ನು ಅನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಲು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನೇಮಿಸಲು ಕೋರಿದಂತೆ , ಚಾಸಾ 9 ರವರನ್ನು ಸಹಾಯಕ ಅರಣ್ಯಾಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿ, ಅಂಕೋಲಾದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸದ್ರಿ ಗನ್ ವನ್ನು ಅನ್ ಲೋಡ್ 4 ಸಿಸದ ತುಂಡುಗಳು , 5 ಗ್ರಾಂ ಆಗುವಷ್ಟು ಗನ್ ಪೌಡರ್ ವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-30 ರಿಂದ 1-00 ಗಂಟೆಯ ತನಕ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಟೊ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-26 (ಇ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಟೊವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದ್ರಿ ಸಿಂಗಲ್ ಲೋಡೆಡ್ ಬ್ಯಾರಲ್ ಗನ್ ವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

4. ದಿ: 07-12-2020 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತನಿಖೆಯ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿದ ವಸ್ತು ಗಳಿಂದ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿದ 7 article ಗಳನ್ನು ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ -2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾದರಿ ತೆಗೆದರು. ಅವುಗಳ ಪೈಕಿ ಮೊದಲನೆಯದು ಗುಂಡು ತಗಲಿದ ಚರ್ಮದ ಭಾಗ , ಎರಡನೆಯದ್ದು ಮಾದರಿ ಚರ್ಮ, ಮೂರನೆಯದ್ದು ಸಿಂಗಲ್ ಬ್ಯಾರಲ್ ಗನ್ , ನಾಲ್ಕನೆಯದ್ದು ಸೀಸದ ಗುಂಡು ಮತ್ತು ಗನ್ ಪೌಡರ್, ಐದನೆಯದ್ದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಉಗುರುಗಳು, ಆರನೆಯದ್ದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಉಗುರುಗಳು ಹಾಗೂ ಏಳನೆಯದ್ದು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಉಗುರುಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಅವರು ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆ 7 article ಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಆರ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:**

5. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತಹ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಹೇಳಲು ಒಂದು ಪುಟದಷ್ಟು ನೋಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನೋಡಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಕಡತವನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಅನುಮತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ದಾರರಿಗೆ ಕಡತವನ್ನು ನೋಡಿ ಯಾಗಲಿ ನೋಟು ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನೋಡಿ ಹೇಳಲು ಅನುಮತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -11 ರವರು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಡತವನ್ನು ನೋಡಿ ನನ್ನನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನೇಮಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತ ನೋಡಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ತೋರಿಸುವಲ್ಲಿ ತಪ್ಪಾಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾರ ವಿನಃ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಅಂಕೋಲಾ.