

ದಿನಾಂಕ.22-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಆರ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಮಾಂಸವನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲು ಸದ್ರಿ ಮಾಂಸ ನಿವ್ವು ಸುಪರ್ದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಎಷ್ಟು ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಾನು ನನ್ನ ಸುಪರ್ದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸುಪರ್ದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ದಿ: 17-8-2020 ರಂದು ಪಂಚರ ಮತ್ತು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ಅದನ್ನು ದಹನ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿರುವ ಮಾಂಸವನ್ನು ಇಲಾಖೆಯವರು ಸುಪರ್ದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ದಹನ ಮಾಡುವವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆ ಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಅಂದಾಜು ಎರಡೂವರೆ ದಿವಸವಾಗಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಮಾಂಸ ದಹನ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀರಿನಿಂದ ತೆಗೆದ ಮಾಂಸವಾಗಿತ್ತೋ ಅಥವಾ ಒಣ ಮಾಂಸವಾಗಿತ್ತೋ ಎಂದರೆ ಅದು ಹಸಿ ಕೊಳೆತ ಮಾಂಸವಾಗಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಮಾಂಸ ಭೂಣ , ಚರ್ಮ ಹಸಿ ಕೊಳೆತ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಅದು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದು ಕೊಳೆತ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಈ ಮಾಂಸ ಭೂಣ ಹಾಗೂ ಚರ್ಮ ಕೊಳೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ವಾಸನೆ ಬರುತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪಂಚರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಪಂಚರು ಹೇಳಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ . ಸಹಜವಾಗಿ ಎರಡೂವರೆ ದಿವಸವಾದರೆ ಸದ್ರಿ ಮಾಂಸ ವು ಭೂಣ, ಚರ್ಮ, ಕಾಲು, ಕೊಳೆತು ಹೋಗುತ್ತದೆ . ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪಂಚರ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮಾಂಸ ಭೂಣ, ಚರ್ಮ, ಕಾಲು ಪಂಚರಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ , ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎರಡು ದಿನಗಳು ಕಳೆದರೆ ಆ ಮಾಂಸಕ್ಕೆ ಭೂಣ , ಚರ್ಮ, ಕಾಲು, ಕೊಳೆತು ಹುಳಗಳು ಕೂಡ ಆಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನೀರಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಸದ್ರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸುಟ್ಟಿದ್ದು ವಲಯ ಕಚೇರಿಯ

ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ . ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಸುರ್ಪದಿಗೆ ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುವ ಸ್ಲಳ ಇದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಸ್ಲಳ ಕೂಡ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದಾಗ ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಇಲಾಖಾ ಆವರಣಗಳು ಇರುತ್ತವೆಯೋ ಅಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಭೂಣ, ಚರ್ಮ, ಕಾಲು ಮಾಂಸ ಇವುಗಳನ್ನು ನಾನು FSL ಕಳುಹಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಶ್ಯಾಪಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಅದನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಶ್ಯಾಪಲ್ ವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ರಾಸಾಯನಿಕ ವಿಧಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆಯ ಕಳುಹಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಇದ್ದೆ. ಸತ್ತ ಕಡವೆಯ ಮಾಂಸ , ಚರ್ಮ, ಕಾಲು, ಭೂಣ ಇವುಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಾಗ ಆ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಪ್ರಾಣಿಯ ದೇಹದ ಎಲ್ಲಾ ಬಿಡಿ ಭಾಗಗಳ ಶ್ಯಾಪಲ್ ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿರ್ಧಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂಬ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅಂಕೋಲಾ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಮಾಂಸ , ಚರ್ಮ ಕಾಲು, ಭೂಣ ಇವುಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಶೀಲು ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ intact ಆದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ಯೋ ಅಥವಾ ಹಾಗೆ ಇತ್ಯೋ ಎಂದರೆ ಶೀಲನ್ನು intact ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಸ್ತುಗಳು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಶೀಲನ್ನು ಹಾಕಿ intact ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು . ಅವರು ಯಾರೆಂದರೆ ACF ಆಗಿದ್ದರು . ಸದ್ರಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ಶೀಲನ್ನು ಹಾಕಿ intact ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು . ಸದ್ರಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಶೀಲು ಮತ್ತು ಸಹಿ ಹಾಕಿ intact ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ದಿ: 14-8-2020 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ದಿ: 14-8-2020 ರಂದು ಸದ್ರಿ ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳು ಯಾವ ರೀತಿ intact ಆಗಿತ್ಯೋ ಅದೇ ರೀತಿ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಆಗಿತ್ತು . ದಿ: 14-8-2020 ರಂದು ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಆ ದಿನ ನೀವು ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಸದ್ರಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ACF ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ

ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ACF ರವರ ಮುಂದೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಸಮಯ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಂಜೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಂಜೆ ಎಂದರೆ 5-00 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಲಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸ್ವತಃ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ . ಆದರೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ . ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸ್ವತಃ ಕಣ್ಣಲ್ಲಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನೀವು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವತಃ ನೋಡಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳು ಕೊಳೆತ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಹುಳುಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಬರೆಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನೀವು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮತ್ತು ದಹನ ಮಾಡಿದವರು ಅಲ್ಲ ಅದನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮತ್ತು ದಹನ ಮಾಡಿದವರು ಎಂದು ಔಪಚಾರಿಕವಾಗಿ ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಯಿಂದ 11-00 ರವರೆಗೆ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . intact ಆದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳ ಮೇಲೆ ಪಂಚರ ಸಹಿಗಳು ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು . ದಿ: 14-8-2020 ಅಂದರೆ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ದಿನದಿಂದ ವಿಲೇವಾರಿ ಆಗುವವರೆಗೆ ಸದ್ರಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದದ್ದು ಇಲ್ಲ. ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡುವ ದಿನ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಅದನ್ನು ಬಿಡಿಸಿ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಬಿಡಿಸಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಗಂಟೆಗೆ ತೆಗೆದು ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಹನದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-30 ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಹನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ 11-30 ರವರೆಗೆ ಮುಗಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಅಂದರೆ

ಪಂಚನಾಮೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ 11-30 ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಆದರೆ ದಹನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ 11-30 ರವರೆಗೆ ದಹನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮುಗಿಯುವವರೆಗೂ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯಲು ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಅದು ಪೂರ್ತಿ ಸುಡುವ ವರೆಗೆ ಕಾಯ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ . ಪೂರ್ತಿ ಸುಡುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಇನ್ನೂಳಿದ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ 11-30 ರ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಬರೆದು ಮುಗಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಪಂಚನಾಮೆ ಎಷ್ಟು ಪುಟದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೇ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯಲು ಒಂದೂವರೆ ಗಂಟೆ ಕಾಲ ಬೇಕಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮುಗಿಯುವವರೆಗೂ ಬರೆಯಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಅಂದರೆ ಯಾವ ಬಿಡಿ ಭಾಗಳು ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸುಡುತ್ತಾ ಹೋಗುತ್ತವೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಅಷ್ಟು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಲಾದ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಒಂದೇ ಕಡೆ ಹಾಕಿ ಸುಡುತ್ತಾ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ .

2. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ದಿಃ 17-08-2020 ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ದಿಃ 17-8-2020 ರಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ತೆಗೆದೆ , ವಿಡಿಯೋ ತೆಗೆದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿದ ಸಿಡಿ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆ ಕಾಲ ಗಳ ರನ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ . ಪಂಚರನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು . ಸಿಡಿ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆ ಕಾಲ ರನ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಹಿಂದೆ ಇಷ್ಟು ಸಮಯದ ವರೆಗೆ ಸಿಡಿ ರನ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಸಿಡಿಯನ್ನು ರನ್ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿ ಸಿಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದಾ ಎಂದರೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಿಡಿ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಮೊಬೈಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಮೊಬೈಲ ವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಬೇಕು ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಅದನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಮೊಬೈಲ್‌ನ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರ AMI ನಂಬರವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದಾ ಎಂದರೆ ಮೊಬೈಲ್‌ದಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು

ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಅದು ಯಾವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮೊಬೈಲ್ ಆಗಿತ್ತು ಅದರ ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರು ಆ ಸೆಟ್ ನಂಬರ ವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಗಳ ಮೊಬೈಲ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೇ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಯಾರು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .ನಿಪಿ-21 ಮತ್ತು 25 ಪೊಟೊ ಮತ್ತು ವಿಡಿಯೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು ಮತ್ತು ಸದ್ರಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಜರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಪಿ-21 ರಿಂದ ರಿಂದ 25 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯಾಗಿದ್ದು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯಾಗಿದ್ದು ನೀವು ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .ಎಲ್ಲಾ intact ಆಗಿರುವ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆ ಎನ್ನಲಾಗಿರುವ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿದಾಗ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಮುಂದುವರೆದು intact ಆಗಿರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಪಂಚರು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಮತ್ತು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

3. ಜಿಲ್ಲಾ ಸಶಸ್ತ್ರ ಪಡೆಯವರು ಗನ ವನ್ನು ಅನಲೋಡ ಮಾಡಲು ನಿಯುಕ್ತಿ ಮಾಡಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಮುಂದುವರೆದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಜಿಲ್ಲಾ ಸಶಸ್ತ್ರ ಪಡೆಯವರಿಗೆ ಗನ ವನ್ನು ಅನ್ ಲೋಡ ಮಾಡಿಸಿ ಎಂದು ಪತ್ರ ಬರೆಸಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ನೇಮಕ ಆಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಶಸ್ತ್ರ ಪಡೆಯವರು ಬಂದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಗನ ವನ್ನು ಅನ್ ಲೋಡ ಮಾಡಲು ಅವರನ್ನು ನಿಯುಕ್ತಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಸಶಸ್ತ್ರ ಮೀಸಲು ಪಡೆಯವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಿಯುಕ್ತಿ ಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿಯಾದ ಯಾವುದೇ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನಿಯುಕ್ತಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅನಲೋಡ ಮಾಡಿದಂತಹ ಗುಂಡುಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಗನ ವನ್ನು ಅನ್ ಲೋಡ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹ ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

. ನೀವು ಹೇಳುವ ಪ್ರಕಾರ 5 ಗ್ರಾಂ ದಷ್ಟು ಗನ ಪೌಡರ ಹಾಗೂ ಸೀಸದ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಇನ್ನೂ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀವು ನೋಡೀಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಗನ ನಿಂದ ತೆಗೆದ ಬೇರೆ ಯಾವುದಾದರೂ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ತೆಗೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ .

4. ನಾಡ ಬಂದೂಕಿನಲ್ಲಿ 5 ಗ್ರಾಂ ದಷ್ಟು ಗನ ಪೌಡರ ಹಾಗೂ ಕೇವಲ ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಬಂದೂಕನ್ನು ಲೋಡ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಬಂದೂಕು ಲೋಡ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಯಾವ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಮತ್ತು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಗನ ವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಗನ ವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಗನ ಲೋಡ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ ಸ್ವಲ್ಪ ಕ್ಷಣ ದಲ್ಲಿ ಗನ್ ಲೋಡ ಅಗಿದೆಯೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಸಶಸ್ತ್ರ ಪಡೆಯವರು ಬಂದ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ . ಸಶಸ್ತ್ರ ಪಡೆಯವರು ಬರುವವರೆಗೂ ನಿಮಗೆ ಗನ ಲೋಡ ಆಗಿದೆಯೋ ಅನ ಲೋಡ ಆಗಿದೆಯೋ ಗೊತ್ತಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಅದನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುವ ವಿಶೇಷ ಜ್ಞಾನ ಪರಿಣತಿ ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ . ಸಶಸ್ತ್ರ ಮೀಸಲಾತಿ ಪಡೆಯವರು ಗನ ವನ್ನು ತಂದು ಅನ ಲೋಡ ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವವರೆಗೂ ನಿಮಗೆ , ಪಂಚರಿಗೆ ಹಾಗೂ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಯವರಿಗೆ ಬೇರೆ ಮೂಲ ದಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿರಬಹುದು . ಹಾಗಾದರೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಈ ಗನ ವನ್ನು ಲೋಡ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಯಾವ ಮೂಲ ದಿಂದ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಗನ ವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಗನಿನ ಮುಂಭಾಗದ ನಳಿಕೆ ಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಗನ ಲೋಡ ಅಗಿದೆಯೋ ಅನಲೋಡ ಆಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಾ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅದು ಲೋಡ ಆಗಿರುತ್ತದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಗನ ಪೌಡರ ತಾಗಿದ್ದರೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಬಹುದು . ಸದ್ರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಗನ ಉಪಯೋಗಿಸದೇ ಹಾಗೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಆ ಗನ ಲೋಡ ಆಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ . ಆ ದಿನ ಸದ್ರಿ ಗನ ನಲ್ಲಿ ಮದ್ದು ಮತ್ತು ಗುಂಡುಗಳು ಲೋಡ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಶಸ್ತ್ರ ಪಡೆಯವರು ಬರುವ ಪೂರ್ವದಲಿಲ ಉಹೆ

ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು . ಸದ್ರಿ ಗನ ವನ್ನು ಅನ್ ಲೋಡ ಮಾಡಲು ಸಶಸ್ತ್ರ ಪಡೆಯ ಮೀಸಲು ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದೆವು . ಸದ್ರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಗನ ಗೆ ಗನ್ ಪೌಡರ ಹಾಕಿ ಮದ್ದು ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿ ಆ ಗನಿನ ನಳಿಕೆ ಯನ್ನು ಕೆಳಮುಖ ಮಾಡಿ ಹಿಡಿದಾಗ ಅದರ ಗನ ಪೌಡರ ಮತ್ತು ಮದ್ದು ಗುಂಡು ಗಳು ಬಿದ್ದು ಹೋಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅದು ಯಾವ ರೀತಿಯಾಗಿ ಲೋಡ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅದನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿರುತ್ತದೆ . ಸದ್ರಿ ಮದ್ದು ಗುಂಡುಗಳು ಬಿಳಿದೆ ಹಾಗೆ ಇರಲು ಏನು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸದ್ರಿ ಗನ ಯಾವ ರೀತಿಯಾಗಿ ಲಾಕ್ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಜ್ಞಾನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ . ಶಸ್ತ್ರ ಪಡೆಯವರು ಗನಿನ ಮೂರು ಭಾಗಗಳನ್ನು ಬಿಡಿಸಿ ತೋರಿಸಿ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಜೋಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಗನಿನ ನಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಕೆಳಗಿನ ಭಾಗ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಕೊನೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ತೆಗೆದು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಮದ್ದು ಗುಂಡು ಗಳು ಗನ ಒಳಗೆ ಇದ್ದವು . ಈ ಮೂರು ಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಮದ್ದು ಗುಂಡುಗಳು ಹೊರಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ . ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾಡ ಬಂದೂಕುಗಳ ಮೂರು ಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಮದ್ದು ಗುಂಡು ಗಳು ಹೊರಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಮದ್ದು ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ನಾಡ ಬಂದೂಕನ್ನು ವಶ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅದೇ ರೀತಿ ಸದ್ರಿ ಗನವನ್ನು 3 ಭಾಗ ಮಾಡಿದಾಗ ಮದ್ದು ಗುಂಡುಗಳು ಹೊರ ಬಂದವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನೀವು ಹೇಳುವಂತಹ ಮೆಥವನ್ನು DBBL ಗನ ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ 3 ಭಾಗಗಳಾಗಿ ಮಾಡಿ ಅದರಿಂದ ಕಾರ್ಟ್ರಿಜ್ ಗಳನ್ನು ಹೊರತೆಗೆಯಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . DBML ಗನ ಗಳಲ್ಲಿ ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಮೂರು ಭಾಗಗಳಾಗಿ ಮಾಡಿ ಮದ್ದು ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . DBML ಗನ ಗಳಲ್ಲಿ ಮದ್ದು ಗುಂಡುಗಳಿಗೆ ಪ್ಯಾಕೇಜ್ ಮಾಡಿ ಲೋಡ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ನೀವು ಹೇಳುವಂತಹ ತಾಂತ್ರಿಕತೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಮದ್ದು ಗುಂಡು ಹೊರ ತೆಗೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಗನ DBML ಗನ ಅಲ್ಲ ಅದು SBML ಗನ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ನೀವು DBML ಗನ ಹಾಗೂ SBML ಗನ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಹಾಗಾದರೆ ನಿಮಗೆ ಮದ್ದು ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆಯುವ ತಾಂತ್ರಿಕತೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . SBML ಗನ ವಾಗಲಿ DBML ಗನ ವಾಗಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಅನ

ಲೋಡ್ ಮಾಡುವಂ ತಾಂತ್ರಿಕತೆ ಒಂದೇ ರೀತಿ ಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅನ ಲೋಡ್ ಮಾಡುವ ತಾಂತ್ರಿಕ ಜ್ಞಾನ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ . ಜಿಲ್ಲಾ ಶಸ್ತ್ರ ಪಡೆಯವರು ಗನ ವನ್ನು ಅನ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ ಮದ್ದು ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಹೊರತೆಗೆದದ್ದು ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ತಾಂತ್ರಿಕತೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಯಾವ ತಾಂತ್ರಿಕತೆಯಿಂದ ಮದ್ದು ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೋಡಿದಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನೀವು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಚಾಸಾ -1 ರವರು ನೀಡಿದ ಸುಳ್ಳು ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಪ್ರಸವದ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಕಡವೆಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

5. ಮಾನವನ ಉಗುರು ಗಳನ್ನು ಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರೆ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲರ ಉಗುರು ಒಂದೇ ರೀತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆರೋಪಿತರ ಉಗುರಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡೆವು ಎಂದು ಹೇಳಿದಂತೆ ಅದನ್ನು ಶ್ಯಾಂಪಲ್ ಗಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ರಾಸಾಯನಿಕ ವಿಧಿ ವಿಜ್ಞಾನಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆ ಉಗುರಗಳಲ್ಲಿ ಮಾಂಸ ಹಾಗೂ ಅದರ ರಕ್ತ ದ ಕುರುಹುಗಳು ಆ ಉಗುರಗಳಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಅದು ಕಣ್ಣಿಗೆ ಕಾಣದ ಮ್ಯಾನುಟ್ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ . ಕಣ್ಣಿಗೆ ಕಾಣುವಂತಹ ಮಾಂಸದ ಚುರುಗಳಾಗಲಿ ಅಥವಾ ರಕ್ತ ವಾಗಲಿ ಆ ಉಗುರಗಳಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಿ:07-12-2020 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತನಿಖೆಯ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳಿಂದ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿದ 7 ಅರ್ಟಿಕ್ಲ್ ಗಳನ್ನು ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾದರಿ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಇದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು . ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಮೊದಲನೆಯದು ಗುಂಡು ತೆಗೆದ ಚರ್ಮ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ . ಅದು ಎಷ್ಟು ಉದ್ದ ಎಷ್ಟು ಅಗಲ ಇತ್ತು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಅದರ ಅಳತೆ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಮಾದರಿ ಚರ್ಮ ದಿಂದ ಗುಂಡು ತಗಲಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಚರ್ಮದ ಭಾಗ ತೆಗೆದ ಮೇಲೆ ಇನ್ನಷ್ಟು ಉದ್ದ ಮತ್ತು ಅಗಲದ ಮಾದರಿ ಚರ್ಮ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ

ಕಳುಹಿಸಿ-ಕೊಡುವ ಶ್ಯಾಪಲ್ ಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಮಾದರಿಗಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ . ಮಾದರಿ ಚರ್ಮ
 ಹಾಗೂ ಗುಂಡು ತಾಗಿದ ಚರ್ಮ ಯಾವುದು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು
 ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಅವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಶ್ಯಾಪಲ್
 ವನ್ನು ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡುವ ಶ್ಯಾಪಲ್ ಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು
 ಶೀಲು ಮಾಡಿ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡಲಾಗುತ್ತದೆ . ಗುಂಡು ತೆಗೆದ ಚರ್ಮದ ಉದ್ದ ಅಗಲ ಹಾಗೂ ಮಾದರಿ
 ಚರ್ಮದ ಉದ್ದ ಅಗಲ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಒಂಟಿ ನಳಿಕೆಯ
 ಬಂದೂಕಿನ ಉದ್ದ ಅಗಲ ಹಾಗೂ ಬಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಅದರ ದಸ್ತಿನ ಬಣ್ಣ ಸದ್ರಿ ಗನಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ
 ಪರಿಕರಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ
 ಉಗುರುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದದ್ದು ಇಲ್ಲ . ಹಾಗಾಗಿ 1 ನೇ , 2 ನೇ ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ
 ಉಗುರು ಗಳು ಯಾರದ್ದು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ
 ಆರೋಪಿತರ ಉಗುರುಗಳು ಯಾರದ್ದು ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೀವು ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು
 ಅದನ್ನು ಯಾರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ದಾಖಲೆ
 ನೋಡಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ . ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ದಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 7 ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳಲ್ಲಿ
 ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಗನ ಶಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿಗುವ ಗನ್ ಪೌಡರ ಮತ್ತು ಸೀಸದ
 ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ದೂರಪಯಿಾಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ವನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ನಿಮ್ಮ
 ಇಲಾಖೆಯವರು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅದೇ ರೀತಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನನ್ನ
 ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ
 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .
 ಅದೇ ರೀತಿ ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೀವು ಸುಳ್ಳು
 ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಒಂದು ವೇಳೆ ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೀವು ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ
 ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರೆ ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತರಿಸಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರ

ಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಗನವನ್ನು ಅನ ಲೊಡ್ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ-
ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-30 ರಿಂದ 1-30 ರವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು
ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಟೊ ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಲಾಗಿತ್ತು
ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದ್ರಿ ಪೊಟೊ ವನ್ನು ಈ ಪ್ರಕಣಕ್ಕೆ
ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ
ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು ಮಾ 1 ರಿಂದ 9 ಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅದೇ ರೀತಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಕಡವೆ ಯ ಭೂಣ , ಚರ್ಮ , ಮಾಂಸ , 4 ಕಾಲುಗಳು
ಹಾಗೂ ಕಡವೆಯ ತಲೆಗೂ ಮತ್ತು ಈ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .
ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತಹ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಘಟಿಸಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಮ್ಮ
ಇಲಾಖೆಯವರು ಅಂಕಿಸಂಖ್ಯೆಕೋಷ್ಟರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸ್ ಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ
ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಅಂಕೋಲಾ.