

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಅಂಕೋಲಾ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.17/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:7

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-11

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ ಗಿಡ್ಡಪ್ಪ ನಾವಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗಿಡ್ಡಪ್ಪ ನಾವಿ
ವಯಸ್ಸು : 49 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ , ಸಾಮಾಜಿಕ ಅರಣ್ಯ , ಕಾರವಾರ
ವಾಸ : ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 26-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಸ.ಸ. ಆ ರವರಿಂದ ಃ

1. ನಾನು ಅಂಕೋಲಾದಲ್ಲಿ ಜೂನ್ 2020 ರಿಂದ ಎಪ್ರಿಲ್ 2022 ತನಕ ಅಂಕೋಲಾ ಉಪ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ .
2. ದಿ:14-8-2020 ಕ್ಕೆ ಪ್ರ.ವ.ವ ಸಂಖ್ಯೆ 3/2020-21 ಕ್ಕೆ ಒಂದು ಗುನ್ನೆ ದಾಖಲು ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಅಂಕೋಲಾ ತಾಲೂಕಿನ ನವಗದ್ದೆ ಗ್ರಾಮ ಅರಣ್ಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 26 ರ ಹತ್ತಿರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ 63 ರಲ್ಲಿ ಕಡವೆ ಮಾಂಸ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗುನ್ನೆ ದಾಖಲು ಆಯಿತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ -1 ರವರು , ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ 7 ರವರು ಕಡವೆ ಮಾಂಸ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕಡವೆ ಮಾಂಸದ ಸಮೇತ ಹಾಗೂ ಬೈಕ ಸಮೇತ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸದ್ರಿ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕಡವೆ ಮಾಂಸವನ್ನು ಮಾಡಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಹುಡುಕಾಡಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹಳ್ಳದ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ . 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಂತರದಲ್ಲಿ ತಾನು ಕಡವೆಯನ್ನು

ಕೊಂದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸದ್ರಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಬಂದೂಕನ್ನು ಮಾಲ್ಕಿ ಜಾಗದ ತೆಂಗಿನ ಮರದ ಬುಡದಲ್ಲಿ ಹುಗಿದು ಇಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಸಹ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅರಣ್ಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಕೊಂದ ಕಡವೆಯ ತಲೆ , ಸತ್ತ ಭೂಣ ಕರಳುಗಳು ಹರಿಯುವ ಹಳ್ಳದಲ್ಲಿ ಹುಗಿದಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಸಹ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಬಂದೂಕನ್ನು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ . ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಹಕಾರ ನೀಡಿ ಬಾಗಿ ಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ . ನಂತರ ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿ ಶ್ಯಾಂಪಲ್ ಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದ್ದು , ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ 3 ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಮಾಲುಗಳ ಸಮೇತ ಸದ್ರಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಅರಣ್ಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ರಿಂದ 3 ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಈಗಾಗಲೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಮು.ಮಾ-3 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾನೆ . ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 5 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪೊಟೊವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 5 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪೊಟೊವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ಎತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-8 ರಿಂದ 13 ರ ಪೊಟೊವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರನ್ನು ಎತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ .

3. ನಂತರ ದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸದ್ರಿ- 3 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ನಂತರ ಅವರನ್ನು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಅವರ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೀಡಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ನಂತರ ತಲೆ ಮರೆಸಿಕೊಂಡ 4 ಮತ್ತು 5 ನೆ ಆರೋಪಿತರ ಶೋಧನಾ ಕಾರ್ಯ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಶ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕಡವೆಯ ತಲೆ , ಕಾಲು , ಚರ್ಮ ಹಾಗೂ ಸತ್ತ ಭೂಣ ಇವುಗಳನ್ನು ನಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ನೀಡಿದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ದಿ:

17-8-2020 ರಂದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ದಲ್ಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಕ್ರಮ ಬದ್ಧವಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಸುಟ್ಟು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾದ ನಿಪಿ-20 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಸದ್ರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20 (ಇ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 5 ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-21 ರಿಂದ 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಸದ್ರಿ ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ಆ ವಶ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಕಡವೆಯ ತಲೆ ,ಕಾಲು, ಚರ್ಮ ಮತ್ತು ಭೂಣ ಹಾಗೂ ಕರುಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುವ ಪೊಟೊವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಶ್ಯಾಂಪಲ್ಗಳನ್ನು ದಿ:18-8-2020 ರಂದು ಹೈದರಾಬಾದ ಸಿ.ಸಿ.ಎಮ್ .ಬಿ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ . 4 ನೆ ಆರೋಪಿ ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುವಂತೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ . ಅದೇ ದಿವಸ ಪೋಲಿಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೂ ಸಹ ಸದ್ರಿ ಬಂದೂಕಿನ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುವಂತೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ .

4. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ದಿನದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಏನೆಲ್ಲಾ ನಡೆಯಿತು ಎಂದು ವರದಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾದ ಬಂದೂಕು ಲೋಡೆಡ್ ಬಂದೂಕು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಅನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪೋಲಿಸ್ ವರಿಷ್ಠಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಉಪ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಕಾರವಾರ ರವರ ಮುಖಾಂತರ ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ . ನಂತರ ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಕರಾದ 4 ನೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಜಾಮಿನು ನೀಡಬಾರದು ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವರದಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ . ಸದ್ರಿ ದಿ: 17-8-2020 ರಂದು ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಬರೆದ ಪತ್ರ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ನಿಪಿ-28 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-28 (ಎ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ:18-8-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸ್ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಬರೆದ ಪತ್ರ ವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-29 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿ

ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-29 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ನಂತರ ಅದೇ ದಿವಸ ಈ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡಂತಹ ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 7 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ 5. ದಿ:27-8-2020 ರಂದು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಜಾಮಿನು ನೀಡಬಾರದು ಎಂದು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ .

5. ದಿ:19-9-2020 ರಂದು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಹಾಜರು ಆಗುವಂತೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ದಿ: 24-9-2020 ರಂದು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಹಾಜರ ಆಗುವಂತೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ .

ಸದ್ರಿ 2 ನೋಟಿಸುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ನಿಪಿ-30 ಮತ್ತು 31 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-30 (ಎ) ಮತ್ತು 31 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ದಿ: 29-9-2020 ರಂದು ಗನ್ ವನ್ನು ಅನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಲು ಜಿಲ್ಲಾ ಸಶಸ್ತ್ರಗಾರ ಕಾರವಾರ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ . ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ನಂತರ ಗನ್ ವನ್ನು ಅನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡುವ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ . ಸದ್ರಿ ಗನ್ ವನ್ನು ಅನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾದ ಪಂಚನಾಮೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ನಿಪಿ-26 (ಎಫ್) ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

6. ದಿ: 29-9-2020 ರಂದು 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಅರೋಪಿತರು ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ನೋಟಿಸಿನ ಪ್ರಕಾರವಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ . ನನ್ನ ಮುಂದೆ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಹಾಜರಾದ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಈ ದಿನ ಇರುತ್ತಾರೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಸದ್ರಿ 4 ಮತ್ತು 5 ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

7. ದಿ: 28-10-2020 ರಂದು ಸಿ.ಸಿ.ಎಮ್ .ಬಿ ಹೈದರಾಬಾದ ದಿಂದ ಬಂದ ರಿಪೋರ್ಟವನ್ನು ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದ್ರಿ ಸಿ.ಸಿ.ಎಮ್ .ಬಿ ರಿಪೋರ್ಟವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ . ಸದ್ರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ-32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಕಿರುವ ಸ್ವಿಕ್ರತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ನಿಪಿ-32 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ದಿ: 29-10-2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಬಂದೂಕು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಹೊಂದಿದವರು ಯಾರು

ಎಂದು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಲಿಪ್ಪ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಲಿಪ್ಪ ವನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿಪಿ-33 ಎಂದು , ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಕಚೇರಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ನಿಪಿ-33(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

8. ದಿ: 7-12-2020 ರಂದು ಎಪ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಮಡಿವಾಳ ಬೆಂಗಳೂರು ರವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿದ ಬಂದೂಕು ಹಾಗೂ ಸತ್ತ ಫ್ರಾಣಿಯ ಚರ್ಮ , ಗಾಯವಾದ ಭಾಗದ ಚರ್ಮ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳ ಉಗುರಿನ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲು ನಾವು ಅವುಗಳನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಶೀಲು ಮಾಡಿ ಮಹಜರ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ . ಸದ್ರಿ ಮಹಜರನ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಎಪ.ಎಸ್. ಎಲ್ ನೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಜೆರಾಕ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಡತದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಸದ್ರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಜೆರಾಕ್ ಪ್ರತಿ ಇರುವುದರಿಂದ ನಿಶಾನೆಗೊಳಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ .

9. ದಿ: 17-8-2021 ರಂದು ನಿರ್ದೇಶಕರು ಎಪ. ಎಸ್.ಎಲ್ ಮಡಿವಾಳ ರವರಿಂದ ಪರಿಕ್ಷಾ ವರದಿ ಬಂದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ . ನಾವು ಎಪ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಮಡಿವಾಳ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದ್ರಿ ಕೋರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರ ನಿಪಿ-34 ಮತ್ತು 35 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-34 (ಎ) ಮತ್ತು 35 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಸದ್ರಿ ದಿ: 15-8-2021 ರಂದು ಚಾಸಾ -1 ರವನ್ನು ಪರಿಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ವಿಧಿವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯ ಬೆಂಗಳೂರು ರವರಿಂದ ತಾಬಾ ಗೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ನಿಪಿ-36 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-36 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಎಪ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-37 ಎಂದು, ಕಚೇರಿಯ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-37 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

10. ದಿ: 01-12-2021 ರಂದು 4 ನೇ ಅರೋಪಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ನೀಡಲಾದ ನೋಟಿಸು ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ನಿಪಿ-38 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-38 (ಎ) ಎಂದು, ದಿ: 4-12-2021 ರಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಸ್ವಯಂ ಹೇಳಿಕೆ ಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-39 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-39 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ದಿ:

7-1-2022 ರಂದು 5 ನೆ ಆರೋಪಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಹಾಜರಾಗಲು ನೀಡಲಾದ ನೋಟಿಸನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ನಿಪಿ-40 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-40(ಎ) ಎಂದು , ದಿಃ 13-1-2022 ರಂದು 5 ನೆ ಅರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ವಿಚಾರಣೆ ಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಲಾದ ಸ್ವಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-41 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-41 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

11. ದಿಃ14-8-2020 ರಂದು ಸದ್ರಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಅರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಸ್ವಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದ್ರಿ 3 ಸ್ವಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿರುವುದರಿಂದ ನಿಪಿ-42 ರಿಂದ 44 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-42 (ಎ) ಯಿಂದ 44 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ತನಿಖೆಯನ್ನು ನಾನು ಕೈಗೊಂಡು ಈ ಎಲ್ಲಾ ಅರೋಪಿತರು ಸದ್ರಿ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಎಸಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಾಬಿತು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಮುಂದೆ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು .)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಅಂಕೋಲಾ.

