

ದಿನಾಂಕ.14-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಆರ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಮಾಹಿತಿ ನಮ್ಮ ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಉಪ ವಲಯಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಚಾಸಾ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ . ಚಾಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ದೃಢ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು . ನನ್ನ ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಆಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ . ಪೋನ್ ಮುಖಾಂತರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಸದ್ರಿ ಮಾಹಿತಿಯು ಪೋನ್ ಮುಖಾಂತರ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ . ಸದ್ರಿ ಪ್ರ .ವ .ವರದಿ ಯನ್ನು ಚಾಸಾ -1 ರವರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣ ದ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ದರ್ಶಿ ಅಲ್ಲ . ಎಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದು ಏನನ್ನು ಹಿಡಿದರು ಎಂದು ನಾನು ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಿಂದ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಯಾವ ಯಾವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸ್ವತಃ ನೋಡಿಲ್ಲ . ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯಗಳು ಘಟನೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೀವು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದು ಕೊಂಡದ್ದು ಎಂದರೆ ಹೌದು .

2. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾದ ತಲೆ , ಕಾಲು , ಕರಳು , ಚರ್ಮ, ಕುತ್ತಿಗೆ ಈ ಎಲ್ಲಾ ಪರಿಕರಗಳನ್ನು ಹೇಗೆ ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಜೀಪ ದಲ್ಲಿ ತಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದ್ರಿ ಪರಿಕರಗಳನ್ನು ಶೀಲು ಮಾಡಿ ಬಟ್ಟೆ ಸಮೇತ ಅರಗಿನ ಶೀಲು ಹಾಕಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿಲ್ಲ . ಅವುಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶೀಲು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೆ ತಂದಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪರಿಕರಗಳನ್ನು ಚೀಲ ದಲ್ಲಿ ತಂದಿದ್ದರು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ ದಲ್ಲಿ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ

ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಪರಿಕರಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದು ಕೊಂಡು ತಂದಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ . ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸದ್ರಿ ಪರಿಕರ ಗಳ ಮೇಲೆ ಪಂಚರ ಸಹಿ ವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಆ ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತಂದಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದರೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ನೀವು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಯಾಗಿರುವರಂದ ಆ ಎಲ್ಲಾ ಪರಿಕರಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಪರಿಕರಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮುಖಾಂತರ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇದ್ದವರ ಸಹಿ ಯನ್ನು ಪಡೆದು ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವ ಅಗತ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದರೆ ನಾವು ಅರಣ್ಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಕಾಡಿಗೆ ಹೋಗುವುದರಿಂದ ಕಾಡಿನಲ್ಲಿ ಶೀಲು ಮತ್ತು ಇತರ ಪರಿಕರಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟು ಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ .

3. ದಾಳಿಗೆ ಹೋದರೂ ಎನ್ನಲಾದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಕಾಡಿನಿಂದಲೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಹೋಗಿಲ್ಲ . ಅವರು ಎಲ್ಲಿಂದ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಿಮ್ಮ ತನಿಖೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾಳಿಗೆ ಹೋದರು ಎನ್ನಲಾದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಎಲ್ಲಿಂದ ತಮ್ಮ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದರೆ ತಿಳಿದು ಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಂತೆ . ಅವರು ತಮ್ಮ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ -63 ರಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿರುತ್ತದೆ . ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ -63 ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಎಲ್ಲಿಂದ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನ ಮತ್ತು ಬೈಕ ದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ . ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಸದ್ರಿ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ . ಈ ಎಲ್ಲಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ . ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿದ

ಕಡವೆಯ ತಲೆ ಕಾಲು , ಕರಳು ಚರ್ಮ ಹಾಗೂ ಸತ್ತ ಭೂಣ ಇವೆಲ್ಲವು ರಕ್ತ ಸಿಕ್ತ ವಾಗಿತ್ತಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .

3. ಗನ್ ಹೂಗಿದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಿರಿ ಅದು ಮಣ್ಣಿನಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು ಅಥವಾ ಅದನ್ನು ತೊಳೆದು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅಷ್ಟೊಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಪರಿಕರಗಳನ್ನು ನಾನು ಸರಿಯಾಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಗನ್ ಗೆ ಮಣ್ಣು ತಾಗಿದ್ದರೆ ಅದು ಬೇಗನೆ ತುಕ್ಕು ಹಿಡಿಯುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿದ ಗನ್ ನ ನಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಕಿವಿಯ ಒಳಗಡೆ ಮಣ್ಣು ಸೇರಿರುತ್ತಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಿರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದರೆ ಅದು ಲೋಡೆಡ ಗನ್ ಆಗಿತ್ತು . ಸದ್ರಿ ಗನ್ ನ ನಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಕಿವಿಯ ಒಳಗಡೆ ಮಣ್ಣು ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದಂತೆ ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂರೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅದರೆ ಮಣ್ಣು ಇತ್ತೊ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಅದು ಲೋಡೆಡ ಗನ್ ಆ ಗಿತ್ತು . ಸದ್ರಿ ಗನ್ ವನ್ನು ಯಾರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಆಳದ ವರೆಗೆ ಹುಗಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೀವು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಅದನ್ನೆಲಾ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಗನ್ ಹುಡುಕಿದಿಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಅದು ಮಾಲ್ಕಿ ಜಮೀನು ಆಗಿತ್ತು ಮಾಲ್ಕಿ ಜಮೀನುದಾರರ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಅಥವಾ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯನ್ನು ನೀವು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂರೆ ಇಲ್ಲ. ಮಾಲ್ಕಿ ಜಮೀನುದಾರರು ಯಾರು ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಯಾವುದು ಎಂದು ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ . ಆದರೆ ಮಾಲ್ಕಿ ದಾರರ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಈ ಎಲ್ಲಾ ಘಟನೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೀವು ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಕೇವಲ ಇಲಾಖೆಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ತಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವರದಿಗೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಅನೂಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ತನಿಖಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಿರಿ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದರೂ ಎನ್ನಲಾದ ಸತ್ತ ಕಡವೆ ತಲೆ ಭೂಣ , ಚರ್ಮ ಕಾಲುಗಳು, ಕಠಳು ಇವುಗಳ ಸ್ಯಾಪಲ್ ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಯಾವ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂರೆ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಕರೆಸಿದ್ದರು . ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಅವುಗಳ ಸ್ಯಾಪಲ್ ಪಡೆಯುವಾಗ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ . ಸತ್ತ ಕಡೆಯ ಚರ್ಮ , ತಲೆ , ಕಠಳು , ಸತ್ತ ಭೂಣವನ್ನು ಹಾಗೂ ಕಾಲುಗಳನ್ನು ತೂಕಮಾಡಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಡಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಮಾಂಸ ತೂಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅದು 7 ಕೆಜಿ ಇತ್ತು . ಮಾಂಸ ಎಲ್ಲಿ ತೂಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಆ ಪರಿಕರಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿದಾಗ ಅವುಗಳನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ತೂಕ ಮಾಡುವ ಪರಿಕರಗಳನ್ನು ನಾನು ತರಿಸಿಲ್ಲ.

4. ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸ್ಯಾಪಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಡಾಗ ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಶೀಲು ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ನೀವು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಅವರು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಅವರ ಶೀಲು ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಹಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಶೀಲು ಕೂಡ ಅವರದ್ದೆ ಇರುತ್ತದೆ . ಸ್ಯಾಪಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ವರದಿ ಮೇಲೆ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಶೀಲು ಮತ್ತು ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅವರ ವರದಿ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ . ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಬಂದು ಯಾವುದೇ ಸ್ಯಾಪಲ್ ವನ್ನು ತೆಗೆದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಸದ್ರಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸ್ಯಾಪಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೀವು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನನ್ನ ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಂದು ಸಿಡಿ ಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಕಡೆಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದ್ರಿ ಸಿಡಿಯ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂರೆ ಸದ್ರಿ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಇರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಒಂದನ್ನು ಇಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಸಿಡಿಯ ಮೂಲ

ಪ್ರತಿ ಯಾವುದು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಸಿಡಿ ಯ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಯಾವುದು ಎಂದು ನೀವು ಹೇಳಬಹುದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಕಡತದಲ್ಲಿರುವ ಸಿಡಿ ನೋಡಿ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಿಡಿ ಯನ್ನು ನೋಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಸಿಡಿ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಯಾಗಿರುತ್ತದೆ . ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಲ್ಲಿರುವ ಸಿಡಿ HP ಕಂಪನಿಯ ಸಿಡಿಆರ್ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಸಿಡಿ HP ಸಿಡಿಆರ್ ಎಂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟು ಅದರ ಒಂದು ಕಾಪಿ ಯನನ್ನು ನಾವು ಇಟ್ಟು ಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ . ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಕಚೇಯಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನಾವು ಕಾಪಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಕಿರುವ ಸಿಡಿಯ ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಕಡತದ ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ದಿನಾಂಕ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಒಂದೆ ರೀತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಸಿಡಿಯ ಪ್ರಕಾರ ವಾಗಿ ಕಡತದಲ್ಲಿರುವ ಸಿಡಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡುವ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯ ಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಿಡಿ ಒಂದೇ ತರಹ ಆಗಿರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಅದು ಸಿಡಿಯನ್ನು ಕಾಪಿ ಮಾಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾದ ಒಂದು ಕಾಪಿ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಸಿಡಿ ಕಂಪನಿಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಯಾಗಿಬಹುದು ಅದರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಪೊಟೊ ಗಳು ಸದ್ರಿ ಸಿಡಿ ಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ಕಡತದಲ್ಲಿಇರುವ ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಅವರ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ . . ಸಿಡಿ ಮೇಲೆ ಬರೆದು ಕೊಂಡಿರುವ ವಿಷಯದಂತೆ ಅವರುಗಳ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೆಡದುಕೊಳ್ಳಲು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಆ ಸಿಡಿಯನ್ನು ತೆಗೆದವರ ಹಾಗೂ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದವರಿಂದ ಕಲಂ 65 ಬಿ ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ- ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಕಲಂ 65 ಬಿ ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಪ್ರಕಾರ ಪೊಟೊ

ಮತ್ತು ಸಿಡಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದಾನೆ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಚರ್ಮ ಸಂಪೂರ್ಣವಾದ ಚರ್ಮ ವಾಗಿತ್ತೋ ಎಂದರೆ ಅದು ಭಾಗಶಃವಾಗಿತ್ತು .

6. ಗುಂಡು ತಗುಲಿದ ಚರ್ಮ ವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆ ಚರ್ಮವನ್ನು ನೀವು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು . ಗುಂಡು ತಗುಲಿದ ಚರ್ಮ ಕಡವೆಯ ಬಲ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಅಥವಾ ಎಡ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆಮಾಡಿ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಪೋಟೊ ನೋಡಿ ಕಡವೆಯ ಯಾವ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಗುಂಡು ತಗುಲಿತ್ತು ಎಂದು ನೀವು ಹೇಳಬಹುದಾ ಎಂದರೆ ನಾ ವು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಪೋಟೊಗಳಲ್ಲಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ . ಪೋಟೊನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಂತೆ ಚರ್ಮ ದ ಗುಂಡು ತಗುಲಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಭಾಗದ ಪೋಟೊವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಮ್ಮ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿದ ಪೋಟೊಗಳಲ್ಲಿ ಗುಂಡು ತಗುಲಿದ ಚರ್ಮದ ಭಾಗವು ಕಾಣಿಸುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಆ ಪೋಟೊ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ . ಗುಂಡು ತಗುಲಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಭಾಗದ ಚರ್ಮಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಅಗಲದ ತೂತು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಅದು 2 ರಿಂದ 3 ಸೆ.ಮೀ ಅಗಲದ ತೂತು ವಾಗಿರಬಹುದು. ಸದ್ರಿ ತೂತಾದ ಚರ್ಮವು ಮಾಂಸ ಮತ್ತು ರಕ್ತದಿಂದ ಕೂಡಿತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಗುಂಡು ತಗುಲಿದ ಸುತ್ತಲೂ ಜಾಗವು ಕಪ್ಪಾಗಿತ್ತು .ಸುತ್ತಲೂ ಜಾಗವು ಕಪ್ಪಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಯಾವ ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿದಂತೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ . ಸುತ್ತಲೂ ಕಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುತ್ತದೆ . ಸುತ್ತಲೂ ಕಪ್ಪಾಗಿರುವ ಭಾಗದ ಸುತ್ತಲೂ ಕೂದಲು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ . ನನ್ನ ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗುಂಡು ತಗುಲಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಚರ್ಮ ದ

ಭಾಗವನ್ನು ನೀವು ನೋಡಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸುತ್ತಲೂ ಭಾಗದ ಚರ್ಮ ವು ಕಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ತನಿಖಾ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ . ಕಡತದಲ್ಲಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತವನ್ನು ನೋಡಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಸುತ್ತಲೂ ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಚರ್ಮ ದ ಭಾಗವು ಕಪ್ಪಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನೀವು ರಾಗೇ ಸಾಕೈವನ್ನು ಹೇಳುವಾಗ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

7. ಆರೋಪಿಗಳ ಉಗುರಿನ ಮಾದರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾಕೆ ನಿಮಗೆ ಅನಿಸಿತು ಎಂದರೆ ಸದ್ರಿ ಕಡವೆಯನ್ನು ಕೊಂಡು ಅದರ ಮಾಂಸವನ್ನು ಮಾಡುವಾಗ ಆ ಮಾಂಸದ ತುಣುಕುಗಳು ಅವರ ಉಗುರಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಒಂದು ಚಾನ್ಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಆ ರೀತಿ ಚಾನ್ಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದರಿಂದ trace out ಅಗಬಹುದು ಎಂದು ಅಂದು ಕೊಂಡಿದ್ದೇವು . ಆ ರೀತಿ trace out ಮಾಡುವುದು ಕಷ್ಟ ಯಾಕೆಂದರೆ ಅವರು ಕೈ ತೊಳೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದ್ರಿ ಉಗುರಿನ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡುವಾಗ ನಾನು ಒಂದು ಚಾನ್ಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅವರು ಕೈಯನ್ನೆಲ್ಲಾ ತೊಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಬರೆದು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ . ಅವರು ಕೈಯನ್ನೆಲ್ಲ ತೊಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಉಗುರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿ ಏನು ನಡೆದಿಲ್ಲ . ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ಮಾಡುವಾಗ ನಿವೇನಾದರೂ ಬಂದು ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿಯುತ್ತಿರಿ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅವರ ಉಗುರಿನ ಮಾದರಿ ಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಉಗುರಿನಲ್ಲಿ ಕಸದ ಪದಾರ್ಥ ಗಳು ನಿಮಗೆ ಕಂಡಿರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಅದನ್ನೆಲ್ಲಾ ನೋಡಿಲ್ಲ ಉಗುರಿನ ಮಾದರಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು FSL ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ಆರೋಪಿತರ ಕೈಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ

ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಅವರ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವಾಗ ಮಾಂಸ ಚೂರುಗಳಾಗಲಿ, ಕೂದಲಾಗಲಿ ಕಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಯಾಕೆಂದರೆ ಆಗಲೆ ಒಂದು ದಿನ ವಾಗಿ ಹೋಗಿತ್ತು . ಆವರು ರಾತ್ರಿ ಮಾಂಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮಾರನೆ ದಿನ ನಾವು ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇವೆ . ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಮಧ್ಯಾಹ್ನದಿಂದ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಅವರನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ 2-00 ಗಂಟೆಗೆ ಮಹಜರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿರಬಹುದು ನಿಖರವಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಉಗುರಿನ ಮಾದರಿಯ ವರದಿಯನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಆ ವರದಿ ನೆಗೆಟಿವ ಎಂದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವರದಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಅದನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಅವರು ಕೈ ಕಾಲುಗಳನ್ನು ತೊಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನೀವು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಬಂದೂಕನ್ನು ನೀವು ಹೇಳಲಾದ ಕೃತ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮಾಂಸ ಮಾಡಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . FSL ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಉಗುರಿನ ಒಳಗಡೆ ಕಾರ್ಬನಿಕ ಅಂಶವು ಸಹ ಕಂಡುಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದುಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ತುಂಬಾ ದಿನವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆ ಅಂಶ ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಅದನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತ ನೋಡಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ತುಂಬಾ ದಿನ ವಾಗಿದ್ದರಿಂದ FSL ವರದಿ ನೆಗೆಟಿವ ಎಂದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ಗಳ ಮೇಲೆ ನೀವು ಹೊನ್ನಾವರ RFO ರವರ ಶೀಲು ಹಾಕಿ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಅಂಕೋಲಾ RFO ರವರ ಶೀಲು ಹಾಕಿ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ . FSL ವರದಿಗಳು ನಮ್ಮ ಪ್ರಭಾವಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಸಂಸ್ಥೆ ಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

8. Article ನಂ 1 ರಮೇಲೆ RFO ಹೊನ್ನಾವರ ರವರ ಶೀಲು ಹಾಕಿರುತ್ತಿರೋ ಎಂದರೆ RFO ಅಂಕಕೋಲಾ ರವರ ಶೀಲು ಹಾಕಲಾಗಿರುತ್ತದೆ .
9. Article ನಂ 2 ರಮೇಲೆ RFO ಹೊನ್ನಾವರ ರವರ ಶೀಲು ಹಾಕಿರುತ್ತಿರೋ ಎಂದರೆ RFO ಅಂಕಕೋಲಾ ರವರ ಶೀಲು ಹಾಕಲಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಚರ್ಮ ಸ್ಯಾಂಪಲ ಹಾಗೂ ಗುಂಡು ತಗುಲಿದ ಚರ್ಮ ವನ್ನು FSL ಮಡಿವಾಳ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಸ್ಯಾಂಪಲಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವಾಗ ಮೂಲ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿ ಬರೆದು ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ . ಸ್ಯಾಂಪಲ ಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡುವಾಗ ಮೂಲ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಹಾಕಿ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು ಆ ಮೂಲ ಪಂಚನಾಮೆ ಚಾರ್ಜ್ ಶೀಟು ಹಾಕುವಾಗ ಸಿಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಆ ಮೂಲ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಮಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ನೀವು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ . ಮೂಲ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ನೊಂದಿಗೆ FSL ನೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . FSL ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಲ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಸಂಪರ್ಕ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಸಂಪರ್ಕ ಮಾಡಿಲ್ಲ . ಯಾವುದೇ ಸಂಪರ್ಕ ಮಾಡದೆ ಮೂಲ ಪಂಚನಾಮೆ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಯಾವ ದಿನಾಕಂದಂದು ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಸದ್ರಿ ಮೂಲ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪರಿಕರಗಳು ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ . ಅದನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಎಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ . ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ 5-6 ಕೋಣೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕೋಣೆ ಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಉಳಿದ ಪರಿಕರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಸ್ಯಾಂಪಲಗಳನ್ನು ರೆಕಾರ್ಡ್ ರೂಮದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ . ಅವುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ . FSL ಮಡಿವಾಳ ಗೆ

ಕಳುಹಿಸಿದವು ಎನ್ನಲಾದ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಇದರೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಮೂಲ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು . ಚಾರ್ಜ್ ಶೀಟ್ ನ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲೂ ಸಹ ಮೂಲ ಪಂಚನಾಮೆ ಯನ್ನು FSL ಮಡಿವಾಳಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದವು ಅದು ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬರೆಯಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳು ಮತ್ತು ಮಾದರಿಗಳು ಅರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಆದರೂ ಸಹ ನೀವು ಅರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . FSL ವರದಿಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದು ಸಹ ನೀವು ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಅರೋಪಿತರು ಸ್ವ ಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೀವು ಅದನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಕೊಂಡದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 1 ರಿಂದ 3 ಅರೋಪಿತರು ಸಹ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಸ್ವ ಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟದ್ದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಅರೋಪಿತರು ಹೇಳಿದರೂ ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ವ ಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಾವು ಗುನ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಕಡತದ ಅದಾರದ ಮೇಲೆ ಕೆವಲ ಸಾಕೈ ನುಡಿದಿರುತ್ತೀರಿ ಅದರ ಹೊರತಾಗಿ ನಿಮಗೆ ನೀವು ಹೇಳುವಂತಹ ಗುನ್ನೆ ಕುರಿತಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಮ್ಮ ತನಿಖೆಕಾಲಕ್ಕೆ ನಡೆ ಬಂದೂಕು ಎಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ . ನಾಡಬಂದೂಕಿನ ತಯಾರಕರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ . ನಾಡಬಂದೂಕು ಎನ್ನುವ ಬೇನಾಮಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಕಡವೆ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ಇನ್ನಿತರ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಣಿಗಳಾಗಲಿ

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪ್ರಸವದ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಸಾವನ್ನಪ್ಪುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು . ಪ್ರಸವದ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಸತ್ತ ಕಡವೇ ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಇಲಾಖಾ ಅಂಕಿ ಅಂಶಕೋಷ್ಟರ ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ತನಿಖೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಮುಗ್ಧರು ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದರೆ ಅರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತಹ ನಿಶಾನೆಗೊಂಡ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಕೊಂಡ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಯಾವುದು ವಸ್ತು ಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇಲ್ಲ . ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಇಲ್ಲ . ಹಾಗೂ ಮಾದರಿಗಾಗಿ ಸ್ಯಾಂಪಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡು FSL ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . FSL ವರದಿ ಸಹ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ನಮ್ಮ ಪ್ರಭಾವದಿಂದ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಡದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ಪರಕಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ಪೊಟೊ ಮತ್ತು ಸಿಡಿ ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಸ್ವತಂತ್ರವಾದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕಲೆ ಹಾಕುವ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಯತ್ನ ನೀವು ಮಾಡಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಅಂಕೋಲಾ.

